
MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 (s. III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (S. 72). Anv.: Cabeza de Apolo a izquierda. Rev.:
Rueda de cuatro radios, M - A en dos espacios sucesivos. 0,48 grs. MBC. Est. 80.. . 50,–

F 2 (302-281 a.C.). Italia. Taras. Didracma. (S. 364 sim.) (BMC. I 156). Anv.: Joven desnudo en 
caballo al paso a izquierda, al cual corona con su diestra; detrás DI, debajo FILP /
XAW muy débilmente acuñado. Rev.: XAUAW. Taras cabalgando delfín a izquierda y
portando khantaros y un huso; gallo detrás. 6,45 grs. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . 200,–

F 3 (s. III a.C.). Bruttium (Vibo Valentia). Semis. (S. 661 sim.) (BMC. falta). Anv.: Cabeza de
Hera, detrás S. Rev.: (V)ALENTIA. Doble cornucopia, S a derecha. 6,19 grs. Pátina
verde. Rara. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 4 (450-439 a.C.). Sicilia. Siracusa. Tetradracma. (S. 931) (BMC. II, 113). Anv.: Cuadriga al
paso con auriga, encima la Victoria volando corona los caballos. Rev.: WYUAKPWI[N. 
Cabeza de Aretusa con el cabello recogido en el sakkos, cuatro delfines alrededor.
17,28 grs. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 5 (hacia 350 a.C.). Macedonia. Ortagoreia. Trióbolo. (S. 1436) (BMC. V, 5). Anv.: Cabeza de
Artemisa un cuarto a izquierda, aljaba al hombro. Rev.: PUTAGP-UE[N. 2,21 grs.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 6 (s. II a.C.). Tracia. Kallatis. Estátera de oro. (S. 1661). Anv.: Cabeza diademada de
Alejandro Magno con el cuerno de Ammon. Rev.: (B)AWILE[W (L)YWIMACPY. Palas 
sentada a izquierda, sosteniendo una Victoria y acodada a su escudo, lanza
transversal tras ella; �/ delante, KAL en el trono, tridente a izquierda debajo. 8,19
grs. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7 (s. II-I a.C.). Tracia. Tomis. Estátera de oro. (S. 1708 sim.). Anv.: Cabeza diademada de
Alejandro Magno con el cuerno de Ammon. Rev.: BAWILE[(W) LYWIMACPY. Palas
sentada a izquierda, sosteniendo una Victoria y acodada a su escudo, lanza
transversal tras ella; TEM delante, XP en el trono, tridente a izquierda debajo. 8,35
grs. MBC/EBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

8 (510-490 a.C.). Islas de Tracia. Thasos. Dracma. (S. 1358) (BMC. III 12). Anv.: Sátiro
itifálico con la rodilla derecha hincada, cargando con una ninfa vestida que levanta la
diestra. Rev.: Esquinas de un cuadrado incuso. 3,57 grs. MBC. Est. 300. . . . . . . . . 225,–

9 (s. II a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759). Anv.: Cabeza de Dionisos joven 
diademada y coronada de hiedra. Rev.: (HU)AKLEPYW W[XHUPW TAWI[N.
Herakles desnudo, en pie a izquierda, con clava y la piel de león, O delante. 16,38
grs. MBC. Est. 180.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 10 (370-338 a.C.). Beocia. Tebas. Estátera. (S. 2398 a 2400 sim.) (BMC. falta). Anv.: Escudo
beocio. Rev.: Ánfora entre M - FI. 11,76 grs. Leves oxidaciones en reverso. Escasa.
(MBC). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 11 (450-330 a.C.). Lidia. Dárico. (S. 4679). Anv.: El gran rey arrodillado, con arco y flecha.
Rev.: Punzonada oblonga. 8,27 grs. Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

12 (311-280 a.C.). Mesopotamia. Babilonia. Tetradracma. (S. 6148) (BMC. XXVIII, 43 ss). Anv.:
Baal sentado a izquierda con cetro. Rev.: León marchando a izquierda, áncora encima. 
16,97 grs. MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 13 (320-310 a.C.). Zeugitana. Cartago. Estátera de electrón. (S. 6457 sim.). Anv.: Cabeza de
Tanit a izquierda, coronada de espigas, con collar y arracada de triple pendiente,
delante punto. Rev.: Caballo parado, dos puntos en exergo. 7,47 grs. Rara. MBC. Est. 
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

14 (200-146 a.C.). Zeugitana. Cartago. Dishekel. (S. 6501). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda,
coronada de espigas. Rev.: Caballo con la mano izquierda levantada, 2 arriba. 11,59
grs. Cospel faltado. Muy escasa. (MBC). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 15 IMPERIO MACEDONIO. Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Mesembria. Tetradracma.
(M.J.P. 1059). Anv.: Cabeza de Herakles joven con la piel de león. Rev.: BAWILE[W
ALE\ANDUPY. Zeus sentado a izquierda, con águila y cetro, delante casco sobre D
A, f. 16,03 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

16 Alejandro III Magno (336-323 a.C.). Aradus. Tetradracma. (S. 6724 var.) (M.J.P. 3309). Anv.: 
Cabeza de Herakles joven, con la piel de león. Rev.: ALE\ANDUPY BAWILE[W.
Zeus sentado a izquierda con águila y cetro; $ bajo el trono. 17,21 grs. MBC+. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 17 Alejandro III Magno (336-323 a.C.). Aradus. Tetradracma. (S. 6724 var.) (MJP. 3316c). Anv.: 
Cabeza de Herakles joven, con la piel de león. Rev.: ALE\ANDUPY BAWILE[W.



Zeus sentado a izquierda, con águila y cetro; delante W, $ bajo el trono. 17,16 grs.
EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

18 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Tetradracma. (M.J.P. falta). Anv.: Cabeza de Herakles
joven con la piel de león. Rev.: ALE\ANDUPY BAWILE([W). Zeus sentado a
izquierda, con águila y cetro; delante láurea, DI bajo el asiento. 17,03 grs. Anverso
algo desplazado. (MBC). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

19 IMPERIO SELÉUCIDA. Seleucos I, Nikator (312-280 a.C.). Tetradracma. (S. 6829 sim.)
(BMC. 262). Anv.: Cabeza de Herakles joven con la piel de león. Rev.: WELEYKP(Y) 
BAWILE[(W). Zeus sentado a izquierda, con águila y cetro; � en láurea delante, K
bajo el trono. 16,84 grs. MBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

20 IMPERIO SASÁNIDA. Dracma. Acuñación empastada; sólo la fecha (= año 2) es legible.
(MBC). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

REPÚBLICA ROMANA

21 (posterior a 542/211 d.C.). Anónima. As. (Craw. 56/2). Anv.: Cabeza laureada de Jano,
encima %. Rev.: Proa, encima %, debajo ROM1. 41,52 grs. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . 30,–

F 22 (584-595/169-158 a.C.). Gens Clovia. As. (Craw. 173/1). Anv.: Cabeza laureada de Jano,
encima %. Rev.: C. SAX. Proa, delante %, debajo (ROMA). 38,57 grs. MBC. Est. 50. . . 30,–

F 23 (528-541/225-212 a.C.). Anónima. Didracma. (Bab. 23). Anv.: Cabeza laureada de Jano
imberbe. Rev.: ROM3 (en letras incusas). Júpiter lanzando el rayo y portando cetro,
en cuadriga conducida por la Victoria. 6,41 grs. Pequeñas oxidaciones limpiadas. Rara. 
(MBC). Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 24 s/d. Anónima. Quinario. (Bab. 3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, V detrás. Rev.: ROM*.
Los Dióscuros, cabalgando con lanza. 1,80 grs. Escasa. MBC. Est. 80.. . . . . . . . . . 60,–

F 25 (hacia 542/211 a.C.). Anónima. Sestercio de plata. (Bab. 4). Anv.: Cabeza galeada de

Roma, IIS detrás. Rev.: ROM*. Los Dióscuros cabalgando con lanza. 0,94 grs. Muy
escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 26 (546-563/207-190 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 20) (S. 20i). Anv.: Cabeza galeada de
Roma, detrás X. Rev.: ROM(A). Los Dióscuros cabalgando con lanza, encima M. 3,80
grs. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 27 (528-541/225-212 a.C.). Anonima. Didracama. (Bab. 24). Anv.: Cabeza laureada de Jano
imberbe. Rev.: ROM3 (en relieve). Júpiter lanzando el rayo y portando cetro, en
cuadriga conducida por la Victoria. 6,41 grs. Pátina oscura. Rara. MBC. Est. 325. . . . 250,–

28 (610/143 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 101). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás X.
Rev.: ROMA. Diana Lucifera en biga de ciervos al galope; M bajo las patas
delanteras. 4,12 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 29 (hacia 639/114 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 176). Anv.: ROMA. Cabeza de Roma con
casco alado de larga crinera, detrás X. Rev.: Roma con cetro sentada sobre escudos
ante la loba que amamanta a Rómulo y Remo; un yelmo a sus pies, dos aves en el
cielo. 3,83 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

30 (hacia 621/132 a.C.). Gens Aburia. Denario. (Bab. 6). Anv.: GEM. Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: M. AB VRI. (RO)MA. El Sol radiado con látigo, en
cuadriga al galope. 3,82 grs. Contramarca en anverso. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . 90,–

31 (695/58 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 8). Anv.: (M. SCAVR.) AED. CVR. EX S.C. REX 
ARETAS. El rey Aretas, arrodillado, con ramo de olivo, junto a un camello parado
cuya brida sostiene. Rev.: (P.) HVPSAE. AED. CVR. C. HVPSAE. COS. PREIVE.
CAPTV. Júpiter en cuadriga al paso a izquierda, escorpión debajo. 3,96 grs.
MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

32 (hacia 635/118 a.C.). Gens Aurelia. Denario. (Bab. 20). Anv.: M. AVRELI. ROMA. Cabeza
galeada de Roma, detrás ,. Rev.: SCAVRI. L. LIC. CN. DOM. Bituito con escudo y
carnyx, lanzando venablo, en biga al galope. 3,78 grs. MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . 30,–

F 33 (hacia 657/96 a.C.). Gens Caecilia. Denario. (Bab. 45). Anv.: (L. ME)TEL. A. ALB. S.F.
Cabeza laureada de Apolo, estrella debajo. Rev.: C. MALL. ROMA. Roma con lanza y
parazonium, sentada a izquierda sobre tres escudos, coronada por la Victoria en pie
tras ella. 3,89 grs. Escasa. MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

34 (hacia 675/78 a.C.). Gens Cassia. Denario. (Bab. 6). Anv.: Cabeza de Líber coronado de
yedra, tirso al hombro. Rev.: L. CASSI. Q.F. Cabeza de Libera coronada de
pámpanos, a izquierda. 3,59 grs. Contramarca en anverso. Rara. MBC-. Est. 120. . . . 100,–

35 (hacia 639/114 a.C.). Gens Cipia. Denario. (Bab. 1). Anv.: M. CIPI. M.F. Cabeza galeada de 
Roma, detrás X. Rev.: R(OMA). Victoria con palma en biga al galope, debajo timón.
3,83 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

36 (hacia 625/128 a.C.). Gens Cloulia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, detrás láurea. Rev.: T. CLOVLI. Victoria en biga al galope, espiga bajo los
caballos. 3,79 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



37 (hacia 707/46 a.C.). Gens Cordia. Denario. (Bab. 2) (S. 2b). Anv.: RVFVS III VIR. Cabezas
acodadas de los Dióscuros con estrella sobre el píleo. Rev.: MN. CORDI. Venus
Verticordia en pie a izquierda, con balanza y cetro, Cupido sobre su hombro. 3,73 grs. 
Contramarca en anverso. Muy escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 38 (hacia 671/82 a.C.). Gens Crepusia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza laureada de Apolo con 
cetro al hombro, detrás B, delante rayo. Rev.: (P.) CREPV(SI). Jinete al galope con
lanza, detrás XXXV. 3,71 grs. Rayitas en reverso. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

39 (hacia 606/147 a.C.). Gens Cupiennia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás cornucopia, X bajo el mentón. Rev.: L. CVP. ROMA. Los Dióscuros cabalgando
con lanza. 3,53 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

40 (hacia 608/145 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 8). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
cabeza de asno detrás, X bajo el mentón. Rev.: M. IVNI. (R)OMA. Los Dióscuros
cabalgando con lanza. 2,97 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

41 (hacia 700/54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 30). Anv.: BRVTVS. Cabeza de Lucio Junio 
Bruto e l  Ant iguo.  Rev. :  AHALA. Cabeza de Cayo Servi l io  Ahala.  3,99 grs.
Contramarcas en ambas caras. Rara. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 42 (hacia 600/153 a.C.). Gens Maiania. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás X. Rev.: C. MAIANI. ROMA. Victoria con látigo en biga al galope. 3,10 grs.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 43 (hacia 624/129 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 11). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: Q. PILIPV(S.) ROMA. Jinete con yelmo macedonio y lanza, al galope;
detrás yelmo macedonio adornado con cuernos de macho cabrío. 3,94 grs. Escasa.
MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

44 (hacia 631/122 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 1). Anv.: RVF. Cabeza galeada de
Roma, X bajo el mentón. Rev.: Q. MINV. ROMA. Los Dióscuros galopando con lanza.
3,90 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 45 (hacia 686/67 a.C.). Gens Plaetoria. Denario. (Bab. 4). Anv.: CESTIANVS S.C. Cabeza de
Vacuna galeada, arco y carcaj al hombro, cornucopia bajo el mentón; gráfila de collar. 
Rev.: M. PLAETORIVS M.F. AED. CVR. Águila explayada sobre un rayo, mirando a
izquierda; todo en gráfila de collar. 3,96 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 180. . . . . . . . 120,–

46 (hacia 706/47 a.C.). Gens Porcia. Quinario. (Bab. 11). Anv.: M. CATO PRO PR. Cabeza de
la Libertad coronada de yedra. Rev.: VICTRIX. La Victoria sentada, con pátera. 2 grs.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

47 (hacia 672/81 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 8). Anv.: HISPAN. Cabeza velada de
Hispania con el cabello en desorden. Rev.: A. POST. A.F. S.N. ALBIN. Personaje
togado en pie a izquierda, levantando la diestra entre águila legionaria y fasces con
hacha. 3,61 grs. Contramarca en anverso. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 48 (hacia 641/112 a.C.). Gens Quinctia. Denario. (Bab. 6). Anv.: Busto de Hércules visto de
espaldas, laureado, con la piel de león al cuello y clava al hombro. Rev.: Jinete
desnudo llevando un segundo caballo a izquierda, encima !S, debajo TI, rata y Q
sobre tableta inscrita DOS!S. 3,85 grs. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 90,–

49 (hacia 615/138 a.C.). Gens Renia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás X. Rev.: C. REN(I.) ROM(A). Juno Caprotina con cetro y látigo, en biga de
machos cabríos al galope. 3,74 grs. Escasa. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

50 (hacia 637/116 a.C.). Gens Sergia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA EX S.C. Cabeza galeada 
de Roma, detrás ,. Rev.: M. SERGI. SILVS Q. Jinete a izquierda, con espada y la
cabeza de un bárbaro, Q en campo. 3,80 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

51 (hacia 653/100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 14). Anv.: RVLLI. Busto galeado de
Minerva a izquierda con la égida. Rev.: (P.) SERVILI. (M.F.). Victoria con palma en
biga al galope, P bajo los caballos. 3,90 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 52 (664/89 a.C.). Gens Tituria. Denario. (Bab. 6). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio. Rev.: L.
TITV(RI). Victoria con láurea en biga al galope, T en exergo. 3,95 grs. MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

IMPERIO ROMANO

53 (704/50 a.C.). Julio César. Denario. (Co. 12). Anv.: Cabeza diademada de Venus. Rev.:
CAESA(R). Eneas con el Paladión, portando a Anquises a hombros. 3,39 grs.
Contramarca en anverso. Escasa. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

54 (hacia 705/49 a.C.). Julio César. Denario. (Co. 49). Anv.: CAESAR. Elefante aplastando una 
serpiente. Rev.: Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 3,52 grs. Contramarcas en ambas
caras. Cospel algo faltado. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 55 (hacia 711/42 a.C.). Cassio. Denario. (Co. 6). Anv.: C. CASSI. IMP. LEIBERTAS. Cabeza
diademada y velada de la Libertad. Rev.: LENTVLVS SPINT. Praeferículo y lituo. 3,67
grs. Oxidaciones limpiadas. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 56 (hacia 710/43 a.C.). Lépido y Marco Antonio. Quinario. (Co. 3). Anv.: M. ANT. IM(P.). Lituo, 
praeferículo y cuervo. Rev.: LEP. IMP. Símpulo, aspérgilo, ségur y ápex. 1,64 grs.
Rara. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

57 (717/37 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Co. 13) (S. 13a). Anv.: M. AN(TONIVS M.F. M.)N.
AVGVR IMP. TERT. Marco Antonio vestido de augur, en pie sosteniendo lituo. Rev.: III 
VIR. R.P.C. COS. DESIG. ITER. (ET TE)RT. Cabeza radiada del Sol. 3,57 grs.
Punzonada en anverso. Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

F 58 (710/43 a.C.). Fulvia. Lugdunum. Quinario. (Co. 3). Anv.: III VIR R.P.C. Busto de la Victoria 
con el aspecto de Fulvia. Rev.: ANTONI. IMP. A. XL(I). León parado. 1,86 grs. Leves
oxidaciones. Rara. (MBC). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 59 s/d. Octavio Augusto. Lugdunum. As. (Co. 237). Anv.: (CAESAR A)VGVSTVS DIVI F. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: ROM. ET AV(G.). Altar ornado de figuras, entre
dos columnas rematadas en Victoria. 10,68 grs. MBC. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

60 s/d. Octavio Augusto. As. (Co. 521). Anv.: AVGVSTVS TRIBVNIC. POTEST., en corona de
roble. Rev.: M. SANQVINIVS Q. (F. III VIR. A.)A.A.F.F., alrededor de S.C. 7,54 grs.
Acuñación floja en parte. (MBC). Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 61 s/d. Octavio Augusto. Dupondio. (Co. 228). Anv.: DIVVS AVGVSTVS PATER. Su cabeza
radiada a izquierda. Rev.: PROVIDEN(T.) S.C. Altar. 10,69 grs. Acuñada bajo Tiberio.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 62 (hacia 725/29 a.C.). Octavio Augusto. Quinario. (Co. 14). Anv.: CAESAR IMP. VII. Su
cabeza desnuda. Rev.: ASIA (RECEP)TA. Victoria en pie a izquierda, con corona y
palma, sobre la cista mística; una serpiente a cada lado. 1,53 grs. Contramarca en
anverso. MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

63 (hacia 745/8 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 40). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su cabeza 
laureada. Rev.: C. CAES. AVGVS. F. Cayo César galopando; al fondo águila legionaria 
entre dos estandartes. 3,72 grs. Contramarca en anverso. Muy escasa. MBC. Est. 200. 150,–

64 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: CAESAR AVGVSTVS DIVI F. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES AVGVSTI F. COS. DESIG.
P(RINC. IVVE)NT. Cayo y Lucio en pie, de frente, con sendas lanzas y escudos entre 
ellos; arriba símpulo y lituo. 3,45 grs. Limpiada. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 70,–

65 (hacia 726/28 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 44). Anv.: IMP. Cabeza galeada de
Marte. Rev.: CAESAR. Escudo sobre dos lanzas cruzadas; estrella en el centro. 3,39
grs. MBC-/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 66 (hacia 718/36 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 91). Anv.: IMP. CAESAR (DIVI F. III
VIR. ITER R. P. C.). Su cabeza desnuda. Rev.: COS. ITER. ET TER. DESIG. Símpulo, 
aspérgilo, praeferículo y lituo. 3,78 grs. Anverso algo desplazado. Rara. MBC. Est.
275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

67 (742/12 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 141). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: IMP. X. Toro embistiendo a izquierda. 3,59 grs. Contramarca en
reverso. Escasa. MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

68 s/d. Agrippa. As. (Co. 3). Anv.: M. AGRIPPA L.F. COS. III. Su cabeza a izquierda, con
corona rostral. Rev.: S.C. Neptuno desnudo, en pie a izquierda, manto a la espalda,
sosteniendo delfín y tridente. 10,81 grs. Oxidaciones limpiadas. (MBC+). Est. 200. . . . 125,–

F 69 s/d. Germánico. As. (Co. 9). Anv.: GERMANICVS CAESAR TI. AVG. F. DIVI AVG. N. Su
cabeza desnuda. Rev.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. GERM. P.M. TR.P. IMP. P.P.,
alrededor de S.C. 10,77 grs. Pátina verde. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

71 (790/37 d.C.). Calígula. As. (Co. 27). Anv.: C. CAESAR AVG. GERMANICVS PON. M. (TR.
POT.). Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: VESTA S.C. Vesta velada, sentada a
izquierda, con pátera y cetro. 12,72 grs. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 72 (794/41 d.C.). Claudio. As. (Co. 47). Anv.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. P.M. TR.P. IMP.
Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: LIBERTAS AVGVSTA S.C. La Libertad en pie,
con píleo. 9,44 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

73 (794/41 d.C.). Claudio. As. (Co. 84). Anv.: TI. CLAVDIVS CA(ESAR AVG.) P.M. TR.P. IMP.
Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: S.C. Minerva en pie, con lanza y escudo. 10,87 
grs. Algo desplazada. (MBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

74 (794/41 d.C.). Claudio. Sestercio. (Co. 85). Anv.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. P.M. TR.P.
I(MP. P.P.). Su cabeza laureada. Rev.: (SPES) AVGVSTA S.C. La Esperanza
marchando a izquierda, con flor y alzándose el borde del vestido. 28,06 grs.
MBC-/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 75 s/d. Nerón. As. (Co. 289). Anv.: NERO CAESAR AVG. GERM. IMP. Su cabeza laureada a
izquierda. Rev.: S.C. Victoria alzando el vuelo a izquierda, con un escudo inscrito
S.P.Q.R. 10,49 grs. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 76 s/d. Galba. Tarraco. Denario. (Co. 34). Anv.: SER. GALBA IMPERATOR. Su cabeza
laureada. Rev.: CONCORDIA PROVINCIARVM. La Concordia en pie a izquierda, con
rama de olivo y cornucopia. 3,40 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . 250,–



F 77 s/d. Vitelio. Denario. (Co. 36). Anv.: A. VITELLIVS GERMANICVS IMP. Su cabeza desnuda.
Rev.: FIDES EXERCITVVM. Dos manos encajando. 3,08 grs. Muy escasa. MBC-. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 78 s/d. Vitelio. Tarraco. Denario. (Co. 101). Anv.: A. VITELLIVS IMP. GERMAN. Su cabeza
laureada a izquierda, delante globo y palma. Rev.: VICTORIA AVGVSTI. Victoria
marchando a izquierda, con escudo inscrito S.P.Q.R. 3,32 grs. Rara. MBC+. Est. 500. 375,–

79 s/d. Vespasiano. Denario. (Co. 226). Anv.: IMP. CAESAR VESPA(SIANV)S AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: IVDAEA. La Judea sentada, llorando al pie de un trofeo. 2,77 grs.
Escasa. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 80 (843/90 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 259). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P.M.
TR.P. VIIII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXI COS. XV CENS.P. P.P. Minerva en
pie a izquierda, con lanza. 3,34 grs. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

81 (845/92 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 271). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P.M.
TR.P. XI. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XII COS. XVI CENS.P. P.P. Minerva en pie
a izquierda, con lanza. 3,57 grs. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 82 (845/92 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 274). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P.M.
TR.P. XI. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXI COS. XVI CENS.P. P.P. Minerva en pie 
sobre una nave blandiendo lanza y escudo; lechuza a sus pies. 3,42 grs. EBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

83 (849/96 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 293). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P.M.
TR.P. XV. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII COS. XVII CENS.P. P.P. Minerva en
pie sobre una nave blandiendo lanza y escudo, lechuza a sus pies. 3,20 grs. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 84 (850/97 d.C.). Nerva. Sestercio. (Co. 114). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P.M. TR.P. COS. 
III P.P. Su cabeza laureada. Rev.: LIBERTAS PVBLICA S.C. La Libertad en pie a
izquierda, con píleo y cetro. 25,80 grs. Escasa. MBC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . 400,–

85 s/d. Trajano. Denario. (Co. 68). Anv.: (IMP. TR)AIANO AVG. GER. DAC. P.M. TR.P. Su
busto laureado. Rev.: COS. V P.P. S.P.Q.R. OPTIMO PRINC. Roma en pie a
izquierda, con traje militar, sosteniendo lanza y Victoria. 3,18 grs. MBC-. Est. 50. . . . 30,–

86 s/d. Trajano. Denario. (Co. 89). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P.M. TR.P. Su busto 
laureado. Rev.: COS. V P.P. S.P.Q.R. OPTIMO PRINC. Arabia en pie a la izquierda
sosteniendo rama y manojo de cañas; camello en segundo término. 3,57 grs. EBC.
Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 87 (869/116 d.C.). Trajano. Denario. (Co. 190). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIAN. OPTIM. AVG.
GERM. DAC. Su busto laureado y drapeado. Rev.: PARTHICO P.M. TR.P. COS. VI
P.P. S.P.Q.R. Marte desnudo, marchando con lanza y trofeo. 3,41 grs. Bella. EBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

88 (867/114 d.C.). Trajano. Denario. (Co. 276). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIANO OPTIMO
AVG. GER. DAC. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. COS. VI P.P. S.P.
Q.R. Genio desnudo en pie a izquierda con pátera y espigas. 3,42 grs. EBC. Est.
230. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 89 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 767 var.). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III P.P. Su busto
laureado. Rev.: (FORTVN)A AVG. S.C. La Fortuna en pie a izquierda, con timón y
cornucopia. 26,58 grs. Pátina verde. MBC/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 90 s/d. Adriano. Denario. (Co. 716). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III P.P. Su cabeza desnuda. 
Rev.: FIDES PVBLICA. La Confianza en pie con espigas y una espuerta de frutos.
3,16 grs. EBC. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 91 s/d. Sabina. Denario. (Co. 81). Anv.: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG. P.P. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VESTA. Vesta sentada a izquierda con Paladión y cetro. 
3,39 grs. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,–

F 92 s/d. Faustina Madre. Denario. (Co. 108). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.:
AVGVSTA. Vesta velada en pie a izquierda con símpulo y el paladión. 3,28 grs. EBC. 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

93 s/d. Antonino Pío. Denario. (Co. 164). Anv.: DIVVS ANTONINVS. Su cabeza desnuda. Rev.: 
CONSECRATIO. Pira funeraria de cuatro pisos, surmontada por una cuadriga. 3,44 grs. 
EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

94 (901/148 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 280). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P.P. TR.P.
XI. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII S.C. La Salud en pie a izquierda, alimentando 
a una serpiente enrollada a un altar y sosteniendo timón sobre globo. 3,70 grs. MBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 95 Antonino Pío. Denario. (Co. 357). Anv.: DIVVS ANTONINVS. Su busto a derecha. Rev.:
DIVO PIO. Altar cuadrado. 3,25 grs. EBC+. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–



96 (912/159 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. falta) (S. 799a var.). Anv.: ANTONINVS AVG.
PIVS P.P. TR.P. XXII. Su cabeza laureada y drapeada. Rev.: TEMPL. DIV. (AV)G.
REST. COS. IIII. Templo octástilo ornado de estatuillas, otras dos en su interior. 3,62
grs. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 97 s/d. Faustina Madre. Sestercio. (Co. 188). Anv.: DIVA AVGVSTA FAVSTINA. Su busto
velado y drapeado. Rev.: CONSECRATIO (S. C.). Mausoleo ornado de guirnaldas,
columnas y estatuillas, rematado en biga. 24,54 grs. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . 300,–

F 98 (929/176 d.C.). Marco Aurelio. Sestercio. (Co. 28). Anv.: M. ANTONINVS AVG. GERM.
SARMATICVS. Su cabeza laureada. Rev.: CLEMENTIA A(VG.) TR.P. XXX IMP. VIII
COS. III S.C. La Clemencia en pie a izquierda, con pátera y cetro. 23,46 grs. Pátina
verde. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 99 s/d. Faustina Hija. Sestercio. (Co. 36). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. Su busto drapeado.
Rev.: CERES S.C. Ceres velada, sentada a izquierda sobre una cista, con dos espigas 
y antorcha. 25,80 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

100 (920/167 d.C.). Lucio Vero. Denario. (Co. 297). Anv.: L. VERVS AVG. ARM. PARTH. MAX.
Su cabeza laureada. Rev.: TR.P. VII IMP. IIII COS. III. La Equidad en pie a izquierda, 
con balanza y cornucopia. 2,77 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 101 (934/181 d.C.). Cómodo. Denario. (Co. 806). Anv.: M. COMMODVS ANTONINVS AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: TR.P. VI IMP. IIII COS. III P.P. La Paz en pie a izquierda,
con rama de olivo y cornucopia. 2,71 grs. MBC+/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

102 (949/187 d.C.). Cómodo. Denario. (Co. 966). Anv.: M. COMM. ANT. P. FEL. AVG. BRIT. Su 
cabeza laureada. Rev.: VIRTVT. AVG. P.M. TR.P. XII IMP. VIII COS. V P.P. La
Valentía galeada, en pie a izquierda, con Victoria, lanza y escudo. 3,66 grs. MBC.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 103 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 599). Anv.: SEVERVS AVG. PART. MAX. Su cabeza
laureada. Rev.: RESTITVTOR VRBIS. Septimio laureado, en traje militar, en pie a
izquierda sacrificando ante un trípode y sosteniendo lanza invertida. 3,26 grs. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

104 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 606). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza laureada.
Rev.: RESTITVTOR VRBIS. Roma sentada a izquierda con paladión y cetro, escudo
detrás. 3,03 grs. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

105 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 761). Anv.: SEVERVS AVG. PART. MAX. Su cabeza
laureada. Rev.: VIRT. AVGG. Roma en pie a izquierda, con traje militar, sosteniendo
Victoria, lanza y escudo. 3,20 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 106 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 226). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado.
Rev.: VESTA. Vesta sentada a la izquierda con símpulo y cetro. 3,06 grs. S/C. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

107 (963/210 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 104). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: INDVLG. FECVNDAE. ¿Julia Domna? velada y torreada,
sentada a izquierda sobre silla curul, sosteniendo cetro. 3,47 grs. EBC-. Est. 75. . . . 50,–

F 108 (965/212 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 208). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza adulta, barbada. Rev.: P.M. TR.P. XV COS. III P.P. Elefante marchando. 3,27
grs. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

109 (966/213 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 224). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza adulta, barbada, laureada. Rev.: P.M. TR.P. XVI COS. IIII P.P. La Libertad en
pie a izquierda con píleo y cetro. 3,23 grs. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

110 (967/214 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 242). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza adulta, barbada, laureada. Rev.: P.M. TR.P. XVII COS. IIII P.P. Apolo sentado
a izquierda con ramo de laurel y acodado sobre su lira. 3,23 grs. S/C. Est. 200. . . . 150,–

111 (967/214 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 247). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza adulta, barbada, laureada. Rev.: P.M. TR.P. XVII COS. IIII P.P. El Genio del
Senado en pie a izquierda, con ramo y cetro corto. 3,03 grs. S/C. Est. 130. . . . . . . 100,–

F 112 (968/215 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 314). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza adulta, barbada, laureada. Rev.: P.M. TR.P. XVIII COS. IIII P.P. La Paz en pie 
a izquierda, con ramo de olivo y cetro. 2,46 grs. S/C-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . 100,–

113 (969/216 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 337). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza adulta, barbada, laureada. Rev.: P.M. TR.P. XVIIII COS. IIII P.P. Júpiter en pie 
mirando a izquierda, con rayo y cetro. 2,78 grs. S/C-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

114 (970/217 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 373). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza adulta, barbada, laureada. Rev.: P.M. TR.P. XX COS. IIII P.P. Júpiter en pie a 
izquierda. 3,74 grs. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

115 (960/207 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 440). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: PONTIF. TR.P. X COS. II. Caracalla en pie, con traje militar,
sosteniendo lanza y parazonium. 3,24 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–



116 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 545). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto juvenil, laureado 
y drapeado. Rev.: RECTOR ORBIS. Caracalla en pie de frente, mirando a izquierda,
con globo y lanza invertida. 3,01 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 117 s/d. Caracalla. Antoniniano. (Co. 608). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su busto
adulto, radiado, drapeado y acorazado. Rev.: VENVS VICTRIX. Venus en pie a
izquierda con Victoria y cetro, acodada a un escudo sobre un casco. 5,46 grs. EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 118 s/d. Plautilla. Denario. (Co. 10). Anv.: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Su busto drapeado. Rev.:
CONCORIDAE AETERNAE. Plautilla y Caracalla en pie, dándose la mano. 3,10 grs.
Parte del brillo original. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

119 s/d. Geta. Denario. (Co. 231). Anv.: P. SEPT. GETA CAES. PONT. Su busto drapeado.
Rev.: VOTA PVBLICA. Geta en pie a izquierda, sacrificando sobre un altar encendido
y sosteniendo libro. 3,05 grs. Leve grieta. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 120 (971/218 d.C.). Macrino. Denario. (Co. 51). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRINVS AVG.
Su busto laureado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. II COS. P.P. Macrino sentado a
izquierda en silla curul, con globo y cetro corto. 3,16 grs. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . 240,–

121 (970/217 d.C.). Macrino. Denario. (Co. 55). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRINVS AVG.
Su busto laureado y acorazado. Rev.: PONTIF. MAX. TR.P. COS. P.P. Júpiter
desnudo, en pie, de frente, con rayo y cetro. 2,53 grs. Bella. S/C-. Est. 300. . . . . . . 210,–

122 s/d. Macrino. Denario. (Co. 122). Anv.: IMP. C. M. OPEL. SEV. MACRINVS AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SECVRITAS TEMPORVM. La Seguridad en pie
a izquierda, con cetro y apoyada a una columna. 2,95 grs. Escasa. MBC+. Est. 200. . 140,–

123 s/d. Heliogábalo. Denario. (Co. 50 var.) (S. 50a). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: FORTVNAE REDVCI. La Fortuna en pie
a izquierda con timón sobre globo y cornucopia. 2,78 grs. S/C. Est. 150. . . . . . . . . 120,–

124 (974/221 d.C.). Heliogábalo. Denario. (Co. 93). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto 
laureado y drapeado. Rev.: LIBERTAS AVG. La Libertad en pie a izquierda, con píleo
y cetro; ¡ en campo. 3 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 125 s/d. Heliogábalo. Denario. (Co. 120). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: PAX AVGVSTI. La Paz corriendo a izquierda con rama
de olivo y cetro. 3,32 grs. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

126 s/d. Heliogábalo. Denario. (Co. 282). Anv.: IMP. ANTONINVS AVG. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: TEMPORVM FELICITAS. La Felicidad en pie a izquierda, con caduceo 
y cornucopia. 3,52 grs. Brillo original. S/C-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 127 s/d. Heliogábalo. Denario. (Co. 289). Anv.: IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTOR ANTONINI AVG. La Victoria
corriendo con láurea y palma. 3,32 grs. S/C. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

128 s/d. Julia Soaemias. Denario. (Co. 14). Anv.: IVLIA SOAEMIAS AVG. Su busto drapeado.
Rev.: VENVS CAELESTIS. Venus diademada, sentada a izquierda, con manzana y
cetro; un niño a sus pies. 2,33 grs. MBC/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 129 s/d. Julia Maesa. Denario. (Co. 36). Anv.: IVLIA MAESA AVG. Su busto drapeado. Rev.:
PVDICITIA. La Honestidad Femenina sentada a izquierda, cubriendo su cabeza con el
velo y sosteniendo cetro. 3,16 grs. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

130 s/d. Julia Maesa. Denario. (Co. 36). Anv.: IVLIA MAESA AVG. Su busto drapeado. Rev.:
PVDICITIA. La Honestidad Femenina sentada a izquierda, cubriendo su cabeza con el
velo y sosteniendo cetro. 2,60 grs. S/C-. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

131 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 9). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: AEQVITAS AVG. La Equidad en pie a izquierda, con balanza y
cornucopia. 3,10 grs. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

132 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 38). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: CONCORDIA. La Concordia sentada a
izquierda, con pátera y cornucopia. 3,17 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 133 (976/223 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 239). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P.M. TR.P. II COS.
P.P. La Salud sentada a izquierda, alimentando de una pátera una serpiente que se
yergue de un altar. 3,05 grs. S/C. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

134 (979/226 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 289). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P.M. TR.P. V COS.
II P.P. Alejandro, laureado, en pie a izquierda, sacrificando ante un altar encendido y
sosteniendo rollo. 2,82 grs. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

135 (980/227 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 319). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. VI COS. II P.P. La
Paz corriendo a izquierda con ramo de olivo y cetro. 3,42 grs. Brillo original. S/C-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



F 136 (987/234 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 448). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG.
Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P.M. TR.P. XIII COS. III P.P. El Sol
radiado, corriendo a izquierda, alzando la diestra y portando látigo. 3,41 grs. EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 137 s/d. Máximo. Sestercio. (Co. 14). Anv.: MAXIMVS CAES. GERM. Su busto drapeado. Rev.:
PRINCIPI IVVENTVTIS S.C. Máximo en pie a izquierda, con varita y lanza transversal; 
detrás dos insignias militares. 17,38 grs. MBC-. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

138 s/d. Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 231). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. III COS. P.P. S.C. Gordiano sentado a
izquierda, sosteniendo globo y cetro. 22,20 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 139 s/d. Gordiano Pío. Denario. (Co. 39). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: AETERNITATI AVG. El Sol radiado, en pie a izquierda,
alzando la diestra y sosteniendo globo. 3,13 grs. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 90,–

140 (991/238 d.C.). Gordiano Pío. Denario. (Co. 186). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG.
Su busto laureado y drapeado. Rev.: PIETAS AVGVSTI. La Piedad velada, en pie a
izquierda, alzando las manos. 3,93 grs. EBC/EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

141 s/d. Gordiano Pío. Denario. (Co. 340). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: SECVRITAS PVBLICA. La Seguridad sentada a izquierda,
con cetro. 3,54 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

142 s/d. Gordiano Pío. Denario. (Co. 403). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: VIRTVTI AVGVSTI. Hércules en pie, desnudo, apoyado a
una clava sobre una roca. 3,34 grs. EBC-/MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

143 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 71). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: FELICIT. TEMP. La Felicidad en pie a izquierda, con
caduceo y cornucopia. 4,89 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

144 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 98). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: FORTVNA REDVX. La Fortuna sentada a izquierda, con
timón y cornucopia. 4,57 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

145 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 105). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su 
busto radiado y drapeado. Rev.: IOVI CONSERVATORI. Júpiter desnudo, en pie a
izquierda, con rayo y cetro; Gordiano en pie a izquierda a su lado. 4,30 grs. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 146 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 109). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: IOVI STATORI. Júpiter en pie, con rayo y cetro. 4,68 
grs. MBC+. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

147 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 121). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: LAETITIA AVG. N. La Alegría en pie a izquierda, con 
corona y ancla. 4,74 grs. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

148 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 173). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su 
busto radiado y drapeado. Rev.: PAX AVGVSTI. La Paz en pie a izquierda, con rama
de olivo y cetro transversal. 4,14 grs. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 149 (994/241 d.C.). Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 250). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL.
AVG. Su busto radiado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. IIII COS. II P.P. Apolo
semidesnudo, sentado a izquierda, sosteniendo ramo de laurel y apoyado a una lira.
5,01 grs. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

150 (995/242 d.C.). Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 266). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL.
AVG. Su busto radiado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. V COS. II P.P. Gordiano en pie, 
con traje militar, sosteniendo globo y lanza transversal. 4,72 grs. MBC+. Est. 45. . . . 35,–

151 (995/242 d.C.). Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 266). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL.
AVG. Su busto radiado y drapeado. Rev.: P.M. TR.P. V COS. II P.P. Gordiano en pie, 
con traje militar, sosteniendo globo y lanza transversal. 4,71 grs. MBC+. Est. 45. . . . 35,–

F 152 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 299). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. La Providencia en pie a
izquierda, con cetro y varita; globo a sus pies. 4,12 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 40,–

153 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 404). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: VIRTVTI AVGVSTI. Hércules desnudo en pie, apoyado 
a una maza sobre una roca. 4,50 grs. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

154 s/d. Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 87). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVGG. II. La Liberalidad en pie a izquierda,
con ábaco y cornucopia. 4,76 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 155 s/d. Probo. Antoniniano. (Co. 252). Anv.: PROBVS P.F. AVG. Su busto radiado y acorazado. 
Rev.: FIDES MILITVM. La Fidelidad en pie a izquierda, entre dos insignias militares; R 
- rayo - - en exergo. 4,67 grs. Plateado original. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 156 s/d. Licinio Padre. Treveri. Siliqua de vellón. (Co. 99). Anv.: IMP. LICINIVS AVG. Su busto
laureado y acorazado, a izquierda, con rayo en la diestra y cetro al hombro. Rev.:



IOVI CONSERVATORI AVG. Júpiter sentado a izquierda, sobre águila en vuelo; PTR
en exergo. 2,26 grs. Grieta. Escasa. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

157 s/d. Constantino I. Treveri. Follis. (Co. 447). Anv.: IMP. CONSTANTINVS P.F. AVG. Su
busto laureado y acorazado. Rev.: PRINCIPI IVVENTVTIS. Constantino con traje militar, 
en pie a izquierda, entre dos insignias; S-A en campo, PTR en exergo. 6,47 grs.
MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

158 s/d. Elena. Nicomedia. AE 18. (Co. 12). Anv.: FL. HELENA AVGVSTA. Su busto diademado 
y drapeado. Rev.: SECVRITAS REIPVBLICE. La ¿Seguridad? velada, en pie a
izquierda, con rama y sosteniendo el borde del vestido; SMNG en exergo. 3,01 grs.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 159 s/d. Juliano II. Antioquía. AE 16. (Co. 53). Anv.: IOVI CONSERVA(TORI). Júpiter
semidesnudo, sentado a izquierda, con globo y cetro. Rev.: VICTORIA AVGG. Victoria
marchando a izquierda, con corona y palma; ANT en exergo. 1,20 grs. Cospel
irregular. Escasa. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 160 s/d. Juliano II. Constantinopla. Maiorina. (Co. 38). Anv.: D.N. FL. CL. IVLIANVS P.F. AVG.
Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: SECVRITAS REIPVB. El buey Apis

en pie, encima dos estrellas, üCONSPBû en exergo. 8,50 grs. MBC+. Est. 200.. . . 150,–

161 s/d. Juliano II. Contantinopla. Maiorina. (Co. 39). Anv.: D.N. FL. CL. IVLIANVS P.F. AVG.
Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: SECVRITAS REIPVB. El buey Apis
en pie, encima dos estrellas, delante águila sobre corona con láurea en el pico;
PCONS en exergo. 8,10 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 162 s/d. Flaccilla. Constantinopla. AE22. (Co. 4). Anv.: AEL. FLACCILLA AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: SALV(S REI)PVBLICAE. Victoria sentada, inscribiendo T
sobre un escudo; CON- en exergo. 4,90 grs. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 100,–

IMPERIO BIZANTINO

163 Arcadio. Cyzicus. AE 21. (Ratto 76). Anv.: DN. ARCADIVS P.F. AVG. Su busto diademado y 
drapeado. Rev.: GLORIA ROMANORVM. Arcadio en pie de frente, con lábaro y globo;
SMKB en exergo. 6,05 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 164 Justino II (565-578). Sólido. (Ratto 756) (S. 345). Anv.: D.N. IVSTINVS P.P. AVI. Su busto
de frente, imberbe, con casco y coraza, globo nicéforo y escudo. Rev.: VICTORI(A
AV)CCC. H. CONOB. Constantinopla sentada de frente con lanza y globo crucífero.
4,49 grs. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 165 Mauricio Tiberio (582-602). Theoupolis. Sólido. (Ratto falta) (S. 524). Anv.: ON. MAVRC. Tib. 
PP. AVC. Su busto de frente con casco empenachado y coraza, sosteniendo globo
crucífero. Rev.: VICTORIA AVCC. B. CONOB. Ángel en pie de frente, con bastón
rematado en crismón y globo crucífero. 4,48 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 166 Focas (602-610). Sólido. (Ratto falta) (S. 620). Anv.: d.N. FOCAS PERP. AVG. Su busto
drapeado y acorazado, con corona sencilla. Rev.: VICTORIA AVCC. G. CONOB. Ángel
en pie de frente, con bastón rematado en crismón y globo crucífero. 4,31 grs. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 167 Basilio I y Constantino (868-879). Sólido. (Ratto 1858) (S. 1704). Anv.: BIhS XPS REX
RE&NANTI(MÈ. Cristo nimbado entronizado de frente, levantando la diestra en
bendición y sosteniendo un libro. Rev.: bASILIOS ET CO)STA)T´A(&&´b. Bustos de
Basilio con barba corta y Constantino imberbe, coronados, sosteniendo cruz patriarcal
entre ambos. 4,33 grs. Rara. MBC/MBC-. Est. 280. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 168 Acci (Guadix). Tiberio. Dupondio. (FAB. 34). Anv.: (TI.) CAESAR AVGVSTI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: (GERM)ANICO ET DR(VSO CAES.) II VIR (C. I. G. A.). Cabezas
afrontadas de Germánico y Druso. 26,50 grs. Contramarca C!A en anverso. Rara.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

169 Arecorata (Ágreda). Denario forrado. (FAB. 79 var.). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: 
Jinete con lanza, debajo #vW@v#C. 2,81 grs. Leves oxidaciones. (MBC). Est. 60. . . 45,–

F 170 Bursau (Borja). Semis. (FAB. 212). Anv.: Cabeza barbada, detrás /, delante delfín. Rev.:
Caballo saltando, encima �, debajo /v|#�. 2,97 grs. Realzada a buril. Pátina
artificial. Muy rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 171 Caesar Augusta (Zaragoza). Octavio Augusto. As. (FAB. 226). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su 
cabeza laureada, detrás símpulo, delante lítuo. Rev.: CAE(SAR) AVG. MAN. KANINIO
ITER. L. TITIO II VIR. Sacerdote guiando yunta. 14,50 grs. Perforación. (MBC). Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 172 Carmo (Carmona). As. (FAB. 345). Anv.: Cabeza de Mercurio, delante caduceo. Rev.: Dos
espigas, entre ellas CARMO. 20,91 grs. Muy escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 390,–

173 Cartagonova (Cartagena). 1/2 calco. (FAB. 392). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.:
Caballo parado, palmera al fondo, ¿letra entre las patas?. 2,40 grs. MBC. Est. 120. . . 100,–

F 174 Calco. (FAB. 396). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.: Cabeza de caballo, delante Þ. 
10,28 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

175 Divisores inciertos. AR 6. (FAB. 431B) (LV. 60/164). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Pegaso, 
debajo 22. 0,12 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

176 Cartagonova (Cartagena). Semis. (FAB. 445). Anv.: L. I(VNIVS II VIR. QVINQ. AVG.).
Águila sobre rayo. Rev.: (L. ACILIVS) II VIR. QV(INQ. AVG.). Pátera, praeferículo y
lituo. 4,66 grs. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

177 Tiberio. Semis. (FAB. 462). Anv.: M. POSTV. ALBIN(VS) II VIR QVI(NQ. ITER.). Templo
tetrástilo entre V.I. - N(K), en el friso AVGVSTO. Rev.: (P.) TVRVLL. V.I.N.K. (II VIR.
QVINQ. ITER.). Cuadriga a izquierda, delante vexilo (no visible). 4,21 grs. MBC. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 178 Castele (Linares). Semis. (FAB. 556). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante S. Rev.:
Toro, encima creciente, delante (°), bajo línea leyenda no visible. 10,54 grs.
Contramarca S en reverso. Pátina verde. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

179 Semis. (FAB. 562). Anv.: CN. VOC. S. T. (F.). Cabeza imberbe diademada. Rev.: (CN.
F)VL. CN.F. Toro, encima creciente, bajo línea leyenda poco visible. 10,19 grs. Pátina
verde. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 180 Semis. (FAB. 563). Anv.: M. VAL. Cabeza imberbe laureada. Rev.: C. COR. Toro parado,
encima creciente. 10,88 grs. Cospel algo faltado. Pátina verde. MBC/MBC+. Est. 200. . 150,–

181 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 731). Anv.: Bes con martillo y serpiente, Î a izquierda. Rev.: 
(ß)êÓçÎ / è××. 5,83 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

182 Emerita (Mérida). Octavio Augusto. As. (FAB. 768 var.). Anv.: CAESAR AVGV. TRIB.
POTEST. Su cabeza desnuda. Rev.: P. CARISIV(S)/LEG/AVGVSTI. 8,68 grs. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 183 Octavio Augusto. As. (FAB. 776). Anv.: CAESAR AVG. TRIB. POTEST. Su cabeza desnuda
a izquierda. Rev.: P. CARISIVS/LEG/AVGVST(I). 13,23 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . 50,–

184 Tiberio. As. (FAB. 836). Anv.: (TI. C)AES(AR) AVG. PONT. M(AX. IMP.). Su cabeza
laureada. Rev.: AE(TERNITATI AVG)VSTAE C. A. E. Templo tetrástilo. 13,02 grs.
MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 185 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. falta) (LV. 1). Anv.: Cabeza de carnero.
Rev.: Cruz punteada. 0,69 grs. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

186 Óbolo. (FAB. 874). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Pegaso. 0,39 grs. Perforación. (BC). Est.
45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

187 Agadir (Cádiz). Calco. (FAB. 1028). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, con la piel de
león. Rev.: Dos atunes. 3,57 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

188 1/2 calco. (FAB. 1041). Anv.: Cabeza de frente. Rev.: Atún a izquierda, debajo (Ï). 1,43
grs. BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

189 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1153) (LV. 33). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante y uno 
detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, bfPvC debajo. 12,29 grs. MBC. Est. 90. . 54,–

F 190 As. (FAB. 1156). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Lobo andando, encima cfOwC. 7,74 grs.
Canto parcialmente limado. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 191 Tipo Vulcano. Cuadrante. (FAB. 1369) (LV. 426/1). Anv.: Cabeza de Vulcano, detrás
tenazas. Rev.: ¿Minero? con pala, delante 5. 2,92 grs. Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . 50,–

F 192 Murtilis (Mértola). As. (FAB. 1383). Anv.: Cabeza barbada y laureada a izquierda. Rev.:
Águila con las alas desplegadas, debajo leyenda no visible. 12,44 grs. Rara. BC/RC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

193 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1414). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVLCO. Rev.:
L.AIMIL - M.IVNI.AID. entre arado encima y espiga debajo, ambos a izquierda. 9,94
grs. Raya en reverso. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 194 Semis. (FAB. 1433). Anv.: Cabeza femenina, alrededor OBVLCO; todo en láurea. Rev.:
Jinete con lanza, todo en láurea. 9,42 grs. Pátina verde. MBC. Est. 160. . . . . . . . . 100,–

F 195 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinte
con lanza, debajo ,e�0n. 3,75 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–



F 196 Corduba (Córdoba). Cuadrante. (FAB. 1558). Anv.: (CN. IVLI.F. Q.). Cabeza de Venus,
detrás 5. Rev.: COR(DVBA). Cupido en pie a izquierda, delante 5. 6,38 grs. MBC. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 197 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 1678). Anv.: Cabeza imberbe, detrás lobo. Rev.: Jinete con
insignia rematada en águila, bajo línea (�)Z5b{$. 16,60 grs. Pátina verde. MBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

198 Segia (Egea de los Caballeros). As. (FAB. 1699). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín.
Rev.: Jinete con lanza, encima estrella, debajo {W;!. 8,61 grs. MBC. Est. 120. . . . . 75,–

F 199 Tarraco (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 1880). Anv.: Toro parado. Rev.: Láurea, C.V.T. en
su interior. 1,78 grs. Reverso algo descentrado. BC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 180,–

F 200 Titiacos (Atienza). As. (FAB. 1897). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con
lanza, debajo OO$@�. 9,91 grs. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 201 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo (�),
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,43 grs. MBC-. Est. 100. . . . . 75,–

F 202 Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, delante T. Rev.: Jinete
con lanza, debajo Tvú#{�. 3,22 grs. Curiosa forma de la letra c. Rara. MBC-. Est. 
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 203 Denario. (FAB. 1911 var.). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �, delante T. Rev.:
Jinete con lanza, debajo (T)vc#{(�). 3,38 grs. Punto en el cuello. Rara. MBC-. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 204 Usamus (Osma). As. (FAB. 1988). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ��, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, bajo línea ��#i�{. 11,62 grs. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . 250,–

REINO V IS IGODO

PEQUEÑOS COBRES ANÓNIMOS DE DATACIÓN INCIERTA

F 205 Emerita (Mérida). Nummus. (Cru. grupo C). Anv.: Busto a izquierda, restos de leyenda.
Rev.: Monograma. 0,67 grs. Rara. MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

SUINTILA (621-631)

F 206 Asidona (Medina Sidonia). Triente. (Ch. 181 var.) (Miles falta). Anv.: @SVINTHILL RE. Rev.: 
@LSIDONL PIVS. 1,52 grs. Ligeramente doblada. Rarísima. (MBC+). Est. 3.900. . . . . 2.700,–

Falsificaciones del siglo XIX

F 207 Leovigildo. Elvora (Ebora). Triente. (Ch. 13 var.) (Miles 13 var.). MBC. Est. 90. . . . . . . . . 75,–

208 Sisenando. Córdoba. Triente. (Falta en Ch. y Miles). CU. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS

EMIRATO INDEPENDIENTE

F 209 Al Hakem I. AH 196. Al Andalus. Dirhem. (V. 99) (Miles 87c). Anv.: µ sobre la 3ª línea.
2,71 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 210 Abderrahman II. AH 219. Al Andalus. Dirhem. (V. 154) (Miles 110c). Anv.: �8� sobre la 3ª 
línea. 2,27 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

211 Mohamad I. AH 240. Al Andalus. Dirhem. (V. 235) (Miles 132h). Anv.: A#cz. 2,41 grs.
Perforación. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

212 AH 261. Al Andalus. Dirhem. (V. 285 ´3ª acuñación´) (Miles 154l). 2,52 grs. Estuvo doblada. 
Muy escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

ALMORÁVIDES

213 Yusuf ben Texufín. Quirate. (V. 1538) (Hazard 893). 0,93 grs. Muy rara. MBC-. Est. 200. . 90,–

214 Alí ben Yusuf. Quirate. (Falta en Vives y Hazard). 0,93 grs. Similar a Vives 1708, pero
reverso en cuatro líneas: D�z! / }�{wI�{v! / ... MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 215 Alí & amir Sir. Quirate. (V. 1777). 0,89 grs. Acuñación muy descuidada. Muy rara. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

216 Alí & amir Texufín. 1/2 quirate. (V. 1817). 0,45 grs. Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . 50,–



217 Quirate. (V. 1823). 0,98 grs. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 218 Quirate. (V. 1825). 0,92 grs. Muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

219 Quirate. (V. 1827) (Hazard 1004). 0,89 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

220 Texufín & amir Ibrahim. Quirate. (V. 1885) (Hazard 1035). 0,92 grs. MBC+. Est. 25. . . . . 15,–

F 221 1/2 quirate. (V. 1886). 0,44 grs. Muy rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

222 Ishaq ben Alí. Quirate. (V. 1895). 0,86 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

223 Quirate. (V. 1897). 0,91 grs. Rara. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 224 1/2 quirate. (V. 1898) (Hazard 1049). 0,47 grs. Escritura nesjí. Rara. EBC. Est. 200. . . . . 110,–

225 1/2 quirate. (V. 1902, dice ´quirate´ por error) (Hazard 1047). 0,39 grs. Rara. MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

TAIFAS ALMORÁVIDES

226 Hamdín ben Mohamad. Córdoba. Quirate. (V. 1907). 0,98 grs. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

F 227 Sidray ibn Wazir, reconociendo a Hamdin ibn Mohamad. Quirate. (V. falta, anv: 1909,
rev: 1908) (Gomes 03.03 fotografía, está mal descrita). 0,86 grs. Gomes la considera
´única´. Rarísima. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 228 Ibn Malek. Quirate. (V. 1919). 0,92 grs. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

229 Anónima. 1/2 quirate. (V. 2010). Anv.: 5. 0,44 grs. Rara. MBC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

ALMOHADES

230 A nombre del Mahdí. Dirhem forrado. (V. 2088 sim.). 1,03 grs. Curiosa. BC+. Est. 8.. . . . 5,–

F 231 Bujía. Dirhem. (V. 2100). 1,51 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

232 Ceuta. Dirhem. (V. 2105) (Hazard 1093). 1,05 grs. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

233 Fez. Dirhem. (V. 2108). 1,49 grs. Marca de ceca bajo las dos áreas. Rara. MBC. Est. 150. 90,–

HUDÍES DE MURCIA

F 234 Mohamad al-Motawakil ben Hud. Córdoba. Dirhem. (V. 2143). Anv.: 2G2. 1,48 grs. Rara.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 235 Murcia. Dirhem. (V. 2145). 1,52 grs. Rara. MBC+. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

CALIFATO ABASIDA DE BAGDAD

236 Al-Amin. AH 196. Sin marca de Ceca. Dinar. (Lavoix 855 sim.) (S.Album 220.2). Rev.:
�k�w8v! / }�z�!. 3,96 grs. MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

IDRISIDAS DE MARRUECOS

237 AH 2(...). Felus sin ceca, fecha no legible. Rev.: dos palmeras esquemáticas sobre la 2ª
área, �wb debajo. 2,18 grs. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

GAZNAVIDES DEL AFGANISTÁN

F 238 Mahmud ibn Sebuktegin como Yemin al-Daula. AH 406. Herat. Dinar. (Mitchiner W.of I.
755 ss sim.) (S. Album 1607). 4,05 grs. Reconociendo al Califa de Bagdad al-Qadir.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

239 Lote de doce feluses hispano-árabes. RC/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

240 Lote de diez fragmentos de dirhems hispano-árabes. RC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 20,–

241 Lote de diez fragmentos de felus y dirhem, de la época de los Taifas. BC-/BC+. Est. 30. . 20,–

242 Lote formado por trece dirhems a nombre del Mahdí: diez sin ceca (V. 2088), dos con
ceca Fez (V. 2107) y uno de Bujía con soldadura en canto (V. 2100); más dos
semidirhems a nombre de Abd al-Mumem (V. 2113) y dos cuartos de dirhem -también
cuadrados- ilegibles. 17 piezas en total. A examinar. RC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

243 Lote de cuatro millareses sin ceca. Reverso coincidente, 90º a derecha, 90º a izquierda y
180º. Caligrafías muy variadas. MBC/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

244 Lote de cinco millareses (imitación cristiana de un dirhem almohade) sin ceca. (Medina 201 
bis). Caligrafías muy variadas. Dos con reverso no coincidente 180º y uno 90º.
MBC/EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

245 Lote de doce millareses sin merca de ceca. Reverso coincidente 90º a derecha, 90º a
izquierda y 180º -tres de cada tipo. MBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

246 Lote de cuarenta millareses sin marca de ceca. Numerosas variantes de estilo. Muy bonitas 
en general. A examinar. MBC-/EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–



247 Lote formado por 63 dirhems a nombre del Mahdí, seis de los cuales con ceca Fez y uno
con ceca no identificada; y 83 millareses -imitación cristiana del mismo dirhem- sin
marca de ceca, con muchas variantes de caligrafía y módulo. Salvo media docena,
muy bonitos en general. En total , 146 dirhems cuadrados. Imprescindible examinar.
BC/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

248 Pequeña vasija hispano-árabe -56 mm. de altura- con un asa, el borde superior roto en
diferentes partes. Contiene 35 fragmentos de dirhem y dinar. Imprescindible examinar.
(BC+). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'EMPÚRIES

249 PONÇ HUG V (1277-1313). Empúries. Diner partido para circular como òbol. (Cru.V.S. 107)
(Anna Balaguer 112-5, mismo ejemplar). 0,34 grs. Rara. BC+. Est. 170. . . . . . . . . . 120,–

COMTAT D'URGELL

F 250 ERMENGOL VII-VIII (1154-1209). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 119). Anv.: Cruz con flor en 2º 

y 3er cuartel. @ERMENGO COME^. Rev.: Báculo sobre V. AGRIMONT VRGI. 0,58
grs. Rara. (MBC-). Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

251 ERMENGOL VIII (1184-1209). Agramunt. Diner partido para circular como òbol. (Falta en
Cru.V.S. y Anna Balaguer). 0,31 grs. Rara. (MBC). Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 252 ERMENGOL X (1267-1314). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 128). Anv.: Báculo entre tréboles y

pun tos .  BERMEðGAVDVS.  Rev. :  C ruz  con  pun tos  en  l os  espac ios .
BC!OMES1VRGELLI. 0,61 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 253 TERESA D´ENTENÇA (1314-1328). Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. falta) (Anna Balaguer
137-2). 0,33 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

COMTAT DE RODÉS

254 HUG I, II Y III (1132-1196). Rodés. Diner. (Cru.V.S. 154). Anv.: D, A, S y @ en campo.
@RODES CIVI. Rev.: Cruz interior patada. @VGO COMES. 0,75 grs. MBC. Est. 80. . . 60,–

SENYORIU DE MONTPELLER

F 255 ANÓNIMAS DEL S. XII A XIV. Montpeller. Diner melgorès. (Cru.V.S. 163). Anv.: % entre
mitras. NARBONA. Rev.: Cuatro roeles. RAIMVNO. 1,07 grs. Rara así. MBC+. Est. 50. 30,–

VESCOMTAT DE BEARN

F 256 A nom de CENTUL (1150-1240). Diner morlà. (Cru.V.S. 166). Anv.: M, P y @ en campo.
@ONORFORCAS. Rev.: Cruz interior con puntos en 1er y 2º cuartel. CENTVLLOCOME. 
0,89 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

257 Similar, òbol morlà. (Cru.V.S. 167). 0,33 grs. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

COMTAT DE PROVENÇA

F 258 ALFONS I (1162-1196) .  Marsel la. Òbol.  (Cru.V.S. 171). Anv.:  Busto a izquierda.
@REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!IA. 0,36 grs. Escasa. MBC-. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

COMTAT D'EMBRUN

F 259 BERTRAN D´URGELL (1150-1207). Diner. (Cru.V.S. 183.1). Anv.: Estrella. @COMES5EDN´E5. 
Rev.: Cruz. @BERTRAND´. 0,84 grs. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

F 260 ALFONS I (1162-1196). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 296). Anv.: Cruz sobre palo entre
anillos. BARQINO. Rev.: Cruz cortando leyenda. CI-VI-RE-:X-. 0,91 grs. MBC. Est. 20. 12,–



F 261 Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS REX. Rev.: Árbol superado
de cruz. ARA-GON. 0,38 grs. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 262 JAUME I (1213-1276). Barcelona. Diner de doblenc. (Cru.V.S. 306). Anv.: Armas catalanas
de tres palos. 1BARQINO. Rev.: Cruz. 1IACOB´REX. 0,83 grs. Escasa. BC+. Est. 35. . 25,–

263 València. Diner. (Cru.V.S. 316). Anv.: Busto a izquierda. IACOBVS REX,. Rev.: Árbol
superado de cruz. VALE-NCIE. 0,98 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

264 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 318). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz. 1IACOBVS
REX. 1,12 grs. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

265 JAUME II (1291-1327). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 346). Anv.: Busto a izquierda.
@1IACOBUS1REX. Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. B´A-QI-NO-NA. 1,14 grs.
MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

266 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 346). Anv.: Busto a izquierda. @IACOBUS REX. Rev.: Cruz con
roeles en 1er y 4º cuartel. BA-QI-NO-NA. 0,81 grs. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 267 PERE III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389). Anv.: San Juan de frente
sosteniendo cetro. S.IOHA-NNES.B. Rev.: Flor de lis. -ARAG-O REX.P. 3,47 grs.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360,–

268 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 418.1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS REX. Rev.: Cruz con 
roeles en 1er y 4º cuartel. BA-QI-NO-NA. 0.93 grs. Cospel algo irregular. (MBC-). Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 269 FREDERIC IV de SICÍLIA (1355-1377). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 615). Anv.: Águila.

@FRID1DEI GRA1REX SICILIE. Rev.: Armas catalanas coronadas entre 2 - 2.
@AC1ATENARU1NEOPATRI1DUX1. 3,22 grs. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 270 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 623). Anv.: Águila coronada a izquierda. BFRIDERICVS DEI GRA
REX SICILIE5. Rev.: Armas catalanas entre G - L. B1AC ATHENARU ü!NEOPATRIE
DUX. 3,22 grs. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 271 Pirral. (Cru.V.S. 631). Anv.: Águila coronada a izquierda. BFRID1DEI GRA5REX SICIL1IE.

Rev.: Armas catalanas entre ã - ã. BAC ATENARU1NEOPATR1DUX. 3,23 grs. MBC.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 272 Catania. Diner. (Cru.V.S. 705). Anv.: Elefante, C arriba. Rev.: Armas catalanas. 0,55 grs.
Leyendas flojas. Muy rara. BC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 273 ALFONS IV (1416-1458). Barcelona. Terç de croat. (Cru.V.S. 823). Anv.: Busto a izquierda.
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. BAR-CA-NO-NA. 0,76 grs. Escasa. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 274 Sardenya. Diner reial. (Cru.V.S. 878). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSUS DI G R. Rev.:
Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. ARA-GON-SAR-DIN. 0,94 grs. Escasa. MBC-. Est.
170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

275 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 889). Anv.: Rey en el trono, S a izquierda. Rev.: Armas catalanas
en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 3º. 2,39 grs. Recortada. (BC+). Est. 50. . . . 25,–

F 276 Nàpols. Diner. (Cru.V.S. 903 var.). Anv.: Busto de frente. ALFONSVS DEI GRA(...). Rev.:
Armas catalano-napolitanas. SICILIE CITRA VLTR. 0,46 grs. Pequeño fallo de cospel.
Escasa. (MBC-). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

277 JOAN I I  (1458-1479) .  Perpinyà.  Diner.  (Cru.V.S.  952). Anv. :  Busto a izquierda.
@1IOANNES1REX. Rev.: Árbol.@COMES-ROCILI. 0,77 grs. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . 15,–

F 278 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 961). Anv.: Busto de frente. @IOHANNES.DEI.GRACIA.RX. Rev.:
Cruz. @ARAGONVM-ET MAIOR. 1,17 grs. Marcas: caballo-perro. Golpecitos. Rara.
(BC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

279 Sicília. Diner. (Cru.V.S. 984). Anv.: Águila. @IOANNES1DEI1G. Rev.: Armas catalanas entre
I - I. @REX1SICILIE1. 0,54 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

280 Sardenya. Pitxol. (Cru.V.S. 986). Anv.: Busto a izquierda. @IOANNES DEI GRACIA. Rev.:
Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. ARA-GON-ES-ARD. 0,63 grs. Escasa. BC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 281 FERRAN I de NÀPOLS (1458-1494). 1 carlí. (Cru.V.S. 1030). Anv.: Rey en el trono, M a
izquierda. @DNS,M,ADIVT,ET,EGO,D,IN,M. Rev.: Armas catalanas en 1er y 4º cuartel, 
napolitanas en 2º y 3º. @FERDINANDVS,D,G,R,SI,I,V. 3,62 grs. MBC. Est. 200. . . . 110,–

F 282 Aquila. Cavall. (Cru.V.S. 1081). Anv.: Busto a derecha. FERRANDVS REX. Rev.: T en
exergo. EQVITAS REGNI. 1,82 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 283 Aquila. Cavall. (Cru.V.S. 1079 var.). Anv.: Busto a derecha. FERDINANDVS REX. Rev.:
EQVITAS REGNI. 1,76 grs. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 284 FREDERIC III de NÀPOLS (1496-1501). Nàpols. Sestino. (Cru.V.S. 1113). Anv.: Busto a
derecha. FEDERICVS:D:G:R:SIC. Rev.: Cruz. +SIT:NOMEN:DNI:BENEDT. 1,86 grs.
Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 285 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1139). Anv.: FERDINADUS.D.G.REX.
Rev.: Roeles en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCh-NONA. 2,34 grs. MBC-. Est. 100. . 80,–



F 286 Barcelona. 1/2 croat. (Cru.V.S. 1143.1). Anv.: Busto a izquierda. FERDINANDUS1 D1G1R.
Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. CIUI-TASB-ARCK-NONA. 1,25 grs. Escasa.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

F 287 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.1). Anv.: Busto a izquierda, detrás B. Rev.: Roel en 
1er y 4º cuartel. BAR-CK-NO-NA. 0,75 grs. Restos de suciedad. (MBC+). Est. 120. . . . 90,–

288 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.3). Anv.: Busto a izquierda, B detrás. Rev.: Cruz
con roel en 1er y 4º cuartel. BAR-CA-NO-NA. 0,76 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 70,–

F 289 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.3). Anv.: Busto a izquierda, detrás B. Rev.: Roel en 
1er y 4º cuartel. BAR-CA-NO-NA. 0,63 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

290 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1165). Anv.: B en campo. BARCANONA. Rev.: Armas catalanas
entre roeles. 0,40 grs. Escasa. BC-/BC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

291 Mallorca. Ral. Lote de doce monedas. MC/BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 292 Sic í l ia .  1 /2  ta r i .  (Cru .V .S.  1255) .  Anv. :  A rmas  cuar te ladas  de  Cas t i l l a /León  y
Sicíl ia/Catalunya. @FERDINANDVS.D.GR(ACIA.REX.SICILIE). Rev.: Águila. M - C.
FERDINANDVS.D.G.R.SICILIE.A. 1,50 grs. Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 293 Sardenya. Callerès. (Cru.V.S. 1279). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVS. Rev.: Cruz
con roel en 2º y 3er cuartel. CAS-TRI-CA-LAR. 0,70 grs. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . 150,–

F 294 Nàpols. Cavall. (Cru.V.S. 1294). Anv.: F coronada entre � - �. Rev.: Cruz potenzada. 1,62
grs. Leyendas flojas. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 295 Zaragoza. 1/2 real. (Cru.V.S. 1305). Anv.: Busto de frente. @FERDINANDVS,DEI,G,REX.
Rev.: Armas catalanas entre I - C. @ARAGONVM,ET,CASTEL. 1,79 grs. Escasa. MBC-. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

296 Lote formado por nueve vellones catalanes: Alfons I, Jaume I y Jaume II. A examinar.
MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

MONEDES LOCALS

F 297 Agramunt. Pugesa. (Cru.V.S. 1331). Incusa en latón. Bella. Rara así. EBC. Est. 150. . . . . 100,–

298 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1010). Lote de diez monedas. BC/BC+. Est. 45. . . . . . . . . . 30,–

F 299 L´Albi. Senyal. (Cru.V.S. 1341). Rara. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

300 Balaguer. Senyal. (Cru.V.S. 1358). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 301 Balaguer. Senyal. (Cru.V.S. 1359). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 302 Barcelona - La Seu. Pellofa. (Cru. 1350). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 303 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1370). Muy escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

304 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1373). Muy escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 305 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1377). Muy rara así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 306 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1464). Incuso. Rara. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

307 Manresa - La Seu. Pellofa. (Cru. 1796). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

308 Mataró. Pellofa. (Cru. 1850). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 309 Mur. Senyal. (Cru.V.S. 1489). Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

310 Olot. Pellofa. (Cru. 1897). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

F 311 Olot. Pellofa. (Cru. 1905). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

312 Olot. Pellofa. (Cru. 1909). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

313 Olot. Pellofa. (Cru. 1911). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

314 Olot. Pellofa. (Cru. 1912). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

315 Olot. Pellofa. (Cru. 1917). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

316 Olot. Pellofa. (Cru. 1918). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

317 Olot. Pellofa. (Cru. 1928). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

318 Peramola. Pellofa. (Cru. 1934). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 319 Perpinyà - Sant Joan. Pellofa. (Cru. 1976). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

320 Prats de Rei. Pellofa. (Cru. 2006). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 321 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2060). Rayitas. Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 322 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2062). Rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 323 Sanaüja. Senyal. (Cru.V.S. 1551). Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

324 Felanitx. (Cru. 2401). Lote de cinco plomos. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



325 Manacor. Plom. (Cru. 2411). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

326 Palma - Sant Miquel. (Cru. 2422). Lote de seis plomos. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

327 Sa Pobla. (Cru. 2440). Lote de siete plomos. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

328 Lote formado por veinte ´ploms´ de Mallorca. Todos distintos y clasificados. Muy interesante. 
A examinar. MBC-/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

REINO DE LEÓN

F 329 FERNANDO II (1157-1188). ¿León?. Dinero. (AB. 109). Anv.: Busto de frente. SPANIA.
Rev.: Cruz patada. FERNAND´REX. Perforación. Rarísima. (BC+). Est. 1.500. . . . . . . 900,–

REINO DE CASTILLA

F 330 ALFONSO VIII (1158-1214). ¿Toledo?. Dinero. (AB. 186). Anv.: Cruz con punto sobre
vástago en los cuadrantes. @ANFVS REX. Rev.: Castillo entre � - �. CA-STE-LA. 0,90 
grs. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

331 Marca de ceca: creciente. Dinero. (AB. 204.2). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.:
Castillo, arriba L - �. CASTELA. 0,79 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

332 ALFONSO X (1252-1284). Sin marca de ceca. Dinero de la seis líneas. (AB. 227). Anv.:
ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. 1,10 
grs. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

333 Marca de ceca: flor de lis. Dinero de las seis líneas. (AB. 239). Anv.: ALF/ONSVS/REX
CAS/TELLE E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. Marca flor de lis en
1er cuartel. 0,64 grs. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,–

334 Marca de ceca: espada. Dinero de las seis líneas. (AB. 244). Anv.: ALF/ONSVS/REX
CAS/TELLE E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. Marca espada en 1er

cuartel. 0,72 grs. Muy escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,–

F 335 Sin marca de ceca. Óbolo de las seis líneas. (AB. 247). Anv.: ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE 
E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. 0,35 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . 29,–

336 Burgos. Dinero. (AB. 248). Anv.: Castillo, debajo B. @ALF REX CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @5ET LEGIONIS5. 1,05 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,–

337 Murcia. Dinero. (AB. 253). Anv.: Castillo, debajo M. @ALF REX CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @5ET5LEGIONIS. 0,90 grs. Grieta y pequeña perforación. (MBC-). Est. 50. . . 45,–

338 Sevilla. Dinero. (AB. 254). Anv.: Castillo, debajo S. @ALF REX CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @5ET LEGIONIS5. 0,95 grs. MBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,–

F 339 León. Novén. (AB. 267.1). Anv.: Castillo, debajo L. @MONETA CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @ET LEGIONIS. 0,73 grs. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,–

340 Sevilla. Novén. (AB. 269). Anv.: Castillo, debajo S. @MONETA CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @ET LEGIONIS. 0,70 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

341 Sin marca de ceca. Maravedí prieto. (AB. 276). Anv.: Castillo. @ALF´1REX1CASTEL. Rev.:
León. @ET1LEGIONIS. 0,78 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

342 Sin marca de ceca. Óbolo. (AB. 280). Anv.: Castillo. 2CA22ST22EL22LE2. Rev.: León a
izquierda. 2LE22GI22ON22IS2. 0,43 grs. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

343 FERNANDO IV (1295-1312). Toledo. Pepión. (AB. 326). Anv.: Castillo, debajo T. @F REX
CASTELLE. Rev.: León a izquierda. @ET LEGIONIS. 0,77 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . 15,–

F 344 ALFONSO XI (1312-1350) .  Burgos. Noven. (AB. 355.4). Anv.: Castil lo, debajo B.
@A2REX2CAS2TEL2E.  Rev. :  León  a  i zqu ie rda ,  de lan te  c rec ien te  y  aspa .
@E2TLE2GIO2NIS2B. 0,73 grs. Rara. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

345 Coruña. Noven. (AB. 356). Anv.: Castillo, debajo venera. -A2REX2CAS2TEL2E. Rev.: León
a izquierda. -E2TLE2GIO2NI2S. 0,72 grs. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

346 PEDRO I (1350-1368). Burgos. Real. (AB. 378.4). Anv.: P coronada, È a derecha.
.DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET EGO1DIS / ÈPICIAM:INIMICOS:MEOS. Rev.: Castillos y 
leones cuartelados, B debajo. .PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3,16 grs. Muy
escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 347 ENRIQUE I I  ( 1368 -1379 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  401 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
-DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ETEGO D / ,ISPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. -ENRICVS,REX,CASTELLE,ELEGIONIS. 3,27 grs.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 348 Coruña. Real. (AB. 404). Anv.: EN coronadas. .DOMINVS#MIChI#ADIVTOR#ETEGO#D / 
ÈISPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo.
.ENRICVS#REX#CASTELLE#ELEGIONIS#(...). 2,78 grs. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . 400,–

349 Sevi l la.  Real.  (AB. 406).  Anv.:  EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO
1DIS/ÉPICIAM1INIMICOS1MEOSG. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
.ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 2,70 grs. Algo recortada. MBC-. Est. 100. . . . 60,–

F 350 Sevilla. Real. (AB. 406 var.). Anv.: EN coronadas, debajo punto. @DOMINVSÉ
MIChIÉAIVTORÉETEGO DIS / PICIAMÉINIMICOSÉMEOS1. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 2,92 grs. Plata agria.
(MBC). Est. 175.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

351 Burgos. 1/2 real. (AB. 408). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR. Rev.:
Castillo, B debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,56 grs. Grieta. Escasa. (MBC). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 352 Toledo. 1/2 real. (AB. 411.1 var.). Anv.: EN coronadas. @ENRICVS,REX,LEGIONIS,ETC.
Rev.: Castillos, T debajo. @ENRICVS,REX,CASTELLE,E. 1,41 grs. Puntos en los
lóbulos. Rarísima: ni en la colección Guiomar ni en la Berceo había ningún medio real 
de este rey y ceca. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

353 ¿Córdoba?. Real de vellón de anagrama. (AB. 417). Anv.: EN coronadas, entre dos puntos. 
Rev.: Castillos y leones cuartelados, C debajo. 2,94 grs. Leyendas poco visibles.
Escasa. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

354 JUAN I (1379-1390). Toledo. Blanca del Agnus Dei. (AB. 557.1). Anv.: Agnus Dei a
izquierda, delante T. @AGNVS1DEI1QITOLIS1PE. Rev.: Y coronada entre T - O.
@CATA1MVNDI1MISERER1. 1,71 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 355 Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  539 .1 ) .  Anv . :  IOhN co ronadas .  .DOMINVS1MIChI 1AD1
IVTOR1ED1EGO1DIS1 /  ÉPICIAM1 IN IMICOS1MEOS1 .  Rev. :  Cas t i l l os  y leones
cuartelados, S debajo. .IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELLE. 3,47 grs. Buen
ejemplar. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 356 ENRIQUE I I I  (1390 -1406 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  583 ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@DOMINVS,MIChI,ADIVTOR,ET EGO DI / ,SPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CAST. 2,98 grs. Bonito
color. Rarísima. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 357 JUAN II (1406-1454). Burgos. Dobla de la banda. (AB. 615 var.). Anv.: Escudo de la
banda, B arriba. @IOHANES¥DEI¥GRACIA¥REX CASTELLE LE¥LEGI¥. Rev.: Castillos 
y leones cuartelados. @IOHANES¥DEI¥GRACIA¥REX¥CASTELLELELEG. 3,84 grs.
Escasa. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 358 ENRIQUE IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (AB. 685). Anv.: Busto a izquierda.
BENRICVS¿QARTVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿CA. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S 
debajo. BENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ETLEGIONIS. 2,58 grs. Marca de ceca poco
visible. (BC+). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 359 Sevil la. Real de busto. (AB. 685). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿QARTVS
¿DEI¿GR(.. . ) .  Rev. :  Cast i l los  y leones cuar te lados,  S deba jo .  @ENRICVS
¿REX¿CASTELLE¿ETLEGIONIS. 2,86 grs. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 360 Toledo. Real de busto. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda. *ENRICVSÈCARTVS
ÈDEIÈGRACIA.  Rev. :  Cast i l los  y leones cuar te lados,  T ar r iba.  *ENRICVS
ÈREXÈCASTELLE1ELEGI1. 2,76 grs. Manchitas. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 361 Burgos. 1/2 real. (AB. 696 var.). Anv.: EN coronadas. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E. Rev.:
Castilo, debajo B. @ENRICVS1CARTVS1REX1CAS. 1,66 grs. Dos perforaciones. Rara.
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

362 Cuenca. Cuarti l lo. (AB. 744.5). Anv.: Busto de frente, � a izquierda. @ENRICVS1
CARTVS1DEI1GRACIA1R.  Rev. :  Cas t i l l o ,  deba jo  cuenco .  @ENRICVS1REX
1CASTELLE1ELE. 2,74 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

363 Jaén. Cuartillo. (AB. 746.1). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo IAEN. 3,22 grs.
Leyendas flojas. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 364 Jaén. Cuartillo. (AB. 746.1 var.). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS,CARTVS,DEI,GRAC.
Rev.: Castillo, IAEN debajo. @ENRICVS,DEI,GRACIA,REX. 4,23 grs. Rara así. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 365 Sevi l la .  Cuar t i l lo .  (AB.  755.8) .  Anv. :  Busto de frente ent re ramas de granado.
@ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿GRACIA¿R. Rev.: Castillo, S debajo; leyenda poco visible
por doble acuñación. 3,16 grs. MBC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 366 Valladolid. Cuartillo. (AB. 758.1). Anv.: Busto de frente. @ENRIC(VS,CA)RTVS,DEI,. Rev.:
Castillo, VA debajo. (@)ENRICS,RES,CASTEL. 2,42 grs. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . 300,–

367 Burgos. 1/2 cuartillo. (AB. 773). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo B. 1,72 grs.
Leyendas poco visibles. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



368 Jaén. 1/2 cuartillo. (AB. 775). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, IAEN debajo. 1,46 grs.
Leyendas parcialmente visibles. Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 369 Sevilla. 1/2 cuartillo. (AB. 780.4). Anv.: Busto de frente entre granadas. @ENRICVS
¿DEI¿GRACIA¿REX. Rev.: Castillo, S debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX. 1,61
grs. Cospel ligeramente faltado, pero buen ejemplar. Escasa. (MBC+). Est. 90. . . . . . 45,–

F 370 Sevilla. Dinero. (AB. 786). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Castillo, S debajo. 1,24 grs.
Leyendas flojas. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

371 Ávi l a .  Maraved í .  (AB.  790  va r . ) .  Anv. :  Cas t i l l o ,  2  deba jo .  -ENRICVS1DEI
1GRACIA1REX1CAST. Rev.: León. -XPS1VINCIT... 1,43 grs. Rara. BC. Est. 100. . . . . 60,–

372 Córdoba. Maravedí. (AB. 792). Anv.: Castillo, C debajo. Rev.: León a izquierda. 1,81 grs.
Leyendas apenas visibles. Rara. BC/RC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 373 Córdoba. Maravedí. (AB. 792). Anv.: Castillo, C debajo. Rev.: León. 1,49 grs. Leyendas
flojas. Rara. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 374 Cuenca. Maravedí. (AB. 794.1). Anv.: Castillo, debajo cuenco. Rev.: León a izquierda. 1,72
grs. Leyendas parcialmente visibles. Grieta. Escasa. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . 50,–

375 Segovia. Maravedí. (AB. 805 var.). Anv.: Castillo, debajo acueducto. Rev.: León a izquierda. 
2,04 grs. BC/BC-. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

376 Toledo. Maravedí. (AB. 807 var.). Anv.: Castillo, debajo T. Rev.: León a izquierda. 2,03 grs. 
Leyendas parcialmente visibles. Grieta. Dos punzonadas. (BC+). Est. 35. . . . . . . . . . 30,–

F 377 Ávila. Blanca de rombo. (AB. 827.5). Anv.: Castillo, debajo 2, a izquierda P. Rev.: León a
izquierda. 0,82 grs. Leyendas visibles en parte. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . 75,–

378 Ávila. Blanca de rombo. (AB. falta). Anv.: Castillo, debajo 2. @ENRICVSÇDEIÇGRA. Rev.:
León a izquierda. XPSÉDEIÉXPSÉREX. 0,80 grs. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . 120,–

379 Coruña. Blanca de rombo. (AB. 830.1). Anv.: Castillo, venera debajo. Rev.: León a
izquierda, encima venera. 1,06 grs. Leyendas flojas. Muy escasa. BC+. Est. 75. . . . . 70,–

380 Cuenca. Blanca de rombo. (AB. falta). Anv.: Castillo, debajo C. Rev.: León a izquierda,
encima cuenco. 1,01 grs. Leyendas parcialmente visibles. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . 45,–

381 Segovia. Blanca de rombo. (AB. 833). Anv.: Castillo, debajo acueducto. Rev.: León a
izquierda. 0,92 grs. Leyendas poco visibles. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

382 Toledo. Blanca de rombo. (AB. 835.2). Anv.: Castillo, debajo T. Rev.: León a izquierda. 1,15 
grs. Roeles en ambas caras. Leyendas visibles en parte. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . 30,–

383 Alfonso XI (1312-1350). Lote de cuatro novenes: Burgos (tres) y León. A examinar.
MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

384 Lote de doce monedas medievales castellanas. RC/BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

385 Enrique IV (1454-1474). Blanca de rombo. Lote de doce monedas de cecas variadas.
BC-/BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

REINOS DE NAVARRA Y ARAGÓN

F 386 SANCHO RAMÍREZ (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 195). Anv.: Busto a izquierda.

5SAðCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 1,07 grs. MBC+. Est. 200. . 125,–

REINO DE NAVARRA

F 387 TEOBALDO II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre 
creciente. .DE NAVARIE. Rev.: Cruz. 1TIOBALD´REX. 1,01 grs. MBC-. Est. 100.. . . . 60,–

F 388 CARLOS EL MALO (1349-1387). Navarra. Gros. (Cru.V.S. 233 var.). Anv.: Busto de frente.

@N(V(R-RE 1REX.  Rev. :  C ruz .  @K(ROLVS8DEI9GR(  ( g i r o  i n te r i o r )
@DNS1M1AIVTOR1N1TIMEBO1P1EAC1MIChI1hOMO. 3,06 grs. Rara. MBC+. Est. 1.500. . 900,–

389 Navarra. Carlín negro. (Cru.V.S. falta). Anv.: Castillo esquemático. .DE1NAVARRA. Rev.:
Cruz. .KAROLÁVS1REX. 0,55 grs. Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

390 CARLOS DE VIANA (1441-1461). Navarra. Cornado. (Cru.V.S. 260.2). Anv.: K coronada.
K�A�R�T�V�S�D. Rev.: Cruz. N�A�V�A�R�E�. 0,96 grs. (MBC-). Est. 150. . . 120,–

OTROS REINOS CRISTIANOS MEDIEVALES

391 PRINCIPADO DE ANTIOQUÍA. Boemundo IV (1201-1232). Antioquía. Dinero. (Schlumberger
III, 4ss). 0,93 grs. MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

392 FRANCIA - Aquitania. Eduardo, príncipe negro (1355-1375). Poitiers. Esterlín. (Poey
d´Avant 2993 sim.). 0,85 grs. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



393 Pierre Manclerc (1213-1237). Bretaña. Dinero. (Poey d´Avant 327ss). 0,66 grs. MBC-. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 394 Roger I (957-1012). Carcasona. Dinero. (Depeyrot falta) (AN. 17-18, nº9 sim.). Anv.:
Monograma. @CIDVIBTLTIS. Rev.: Cruz. @CLRCLSONL. 1,09 grs. Leve grieta que
atraviesa el cospel. (MBC+). Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 395 Roger I (957-1012). Carcasona. Óbolo. (Depeyrot falta) (AN. 17-18, nº13 sim.). Anv.:
Monograma. @CIVVIBTLTIS. Rev.: Cruz. CLRCLSONL. 0,61 grs. Muy rara. MBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 396 Enrique de Albret (1516-1555). Navarra. Liard. (Poey d´Avant 3411). MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

F 397 Robert d´Anjou (1309-1343). Provenza. Sol coronado. (Poey d´Avant 3989). Anv.: Corona.
-R,HR,ET,SICIL,REX.  Rev. :  Cruz  f lo rde l isada con l i ses  en los  cuar te les .
COMES,PVINCIE. 2,13 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

398 Anónima. San Martín de Tours. Dinero. (Poey d´Avant 1637). Anv.: Castillo tornés. SCS
MARTINVS. Rev.: Cruz. @TVRONVS CIVI. 0,93 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

F 399 Carlos el Calvo (840-877). Tolosa (Toulouse). Dinero. (Depeyrot 1001). Anv.: Cruz.
@CLRLVS REX. Rev.: Monograma. @TOLOSA. 1,55 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 150,–

F 400 Carlos el Calvo (840-877). Tolosa (Toulouse). Óbolo. (Depeyrot 1005). Anv.: Cruz.
@CLRLVS REX. Rev.: Monograma. @TOLOSA. 0,84 grs. Cospel faltado. Rara. (MBC+). 
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

S I G I L O G R A FÍ A

F 401 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: BS.IOhAN P. DX EYA (las dos letras subrayadas
son dudosas) alrededor de ¿yugo?. 20 mm. Circular. Con soporte perforado para
colgar. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 402 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: Escudo con venera en 1er y 4º cuartel, y castillo
en 2º y 3º. Leyenda circular muy incompleta. Diámetro 20 mm. (MBC-). Est. 100. . . . 70,–

F 403 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: !P!-D-I-B-I-L-E-R-N-I (¿?) entre las diez puntas de
una estrella con pequeño escudo en el centro. Circular, 21 mm. Cuerpo con agujero
superior para colgar; altura 25 mm. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 404 Matriz para sello de cera o lacre, en plata. Anv.: Escudo redondeado por abajo, cimado de 
yelmo con lambrequines; en el interior tres flores de lis en vertical a izquierda y
bandero la  y  ca lde ro  a  de recha ,  todo  en  bo rde  de  gavi l l as ,  y  l as  l e t ras
A!Q!Q!A!L!M!I!P!A!S!R!L!M!V!S!. Ovalada, 21 x 18 mm. Con soporte para colgar.
EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 405 Matriz para sello de cera o lacre. Anv.: Grifo rampante en rombo entre lambrequines.
Ovalado 18 x 16 mm. Con soporte para colgar. MBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . 70,–

406 (s. XX). Matriz para sello de lacre. El cuerpo es una imitación del escudo de oro de Carlos 
VI de Francia sobre tres gradas, en cuya base están grabadas las iniciales J S. EBC. 
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1514)

407 Cuenca. A. 1 blanca. (Cal. falta). Anv.: S - S. Rev.: 2 - 2. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . 35,–

408 Granada. H. 1 blanca. (Cal. falta). Anv.: G - H. Rev.: G - H. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . 40,–

409 Sevilla. n. 1 blanca. (Cal. falta). Anv.: ¹ - n. Rev.: S - n.  BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 30,–

F 410 Toledo. M. 1 blanca. (Cal. falta). Anv.: ~ - M. Rev.: T - M. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 35,–

411 Coruña. 2 maravedís. (Cal. 407). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 412 Coruña. 2 maravedís. (Cal. 410 var.). Rev.: Venera detrás del león. Rara. MBC. Est. 40. . . 25,–

413 Cuenca. 2 maravedís. (Cal. falta). BC+. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

414 Segovia. 2 maravedís. (Cal. falta). Anv.: Castillo entre ! - ¸. Rev.: León, debajo acueducto
entre círculos. BC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 415 Coruña. 4 maravedís. Falsa de época muy curiosa. (MBC-). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 416 Granada. 1 real. (Cal. 265d). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

417 Sevilla. 1 real. (Cal. 283). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



F 418 Sevilla. 1 real. (Cal. 298). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 419 Sevilla. 4 reales. (Cal. 179). Pátina. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 420 Granada. Doble excelente. (Cal. 41). Anv.: .FERNANDVS,ET hELISABET2D,G,REX. Entre

los bustos !. Rev.: 2SVB,VNBRA,ALARVM,TVARVM2. Escudo entre G - *. MBC. Est.
1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

F 421 Santo Domingo. 4 maravedís. Doble resello II (¿para devaluarla de 4 a 2 maravedís?) y un 
cáliz (De Mey falta). Muy rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

422 México. G. 1 real. (Cal. 159 var.). Anv.: CHAROLVS... Escasa. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . 50,–

F 423 México. L. 1 real. (Cal. 170). Anv.: L - M. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 424 1517. Amberes. 1 real. (Vti. 19). Recortada. Pequeñas punzonadas. Rara. (MBC-). Est. 150. 120,–

F 425 Toledo. 1 escudo. (Cal. 71). Anv.: I - Ø. Rara. MBC. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

CARLOS I (1516-1556)

426 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 143). Contramarca G en anverso. Escasa. MBC-. Est. 15.. . . . . 9,–

427 1526. Puigcerdà. 1 diner. (Cal. 155). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 428 s/d. Santo Domingo. 4 maravedís. (Cal. 163). Escasa. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 429 Nápoles. IBR. 1 tari. (Vti. 284). Rev.: R. ARAGO... Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

430 1551. Amberes. 4 patard. (Vti. 529) (Van Gelder 189-1b). Escasa. BC+. Est. 120. . . . . . . 100,–

FERNANDO I (hermano de Carlos I de España)

F 431 s/d. Hall. 1 taler. (Dav. 8026). Con título de Infante de España. Escasa. MBC. Est. 400. . . 325,–

FELIPE II (1556-1598)

F 432 s/d. Vic. Diner. (Cal. 802b). Resello león. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

433 s/d. Coruña. 2 cuartos. (Cal. 704 var.). Anv.: Castillo, debajo 2222. BC. Est. 10. . . . . . . . 6,–

434 s/d. Segovia. ]. 2 cuartos. (Cal. 758 var.). Anv.: Corona bajo el castillo. Rev.: León entre
acueducto y corona. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

435 1598. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 770). Contramarcas 63 y VI sobre MD. MBC-. Est. 10. . 8,–

F 436 1571. Los Países Bajos por la Victoria de Lepanto. Jetón. (D. 2538) (V.Q. 13670, en plata). 
Anv.: Felipe II y Ana. Rev.: OPTIMIS PRINCIPIBUS - BELGIA. MBC-. Est. 60. . . . . . 45,–

437 1580. Dordrecht. Jetón. (D. 2797). Anv.: El león entre el rey, que sostiene collar, y el
Papa. Rev.: El ratón liberando al león del dogal inscrito ´Inquisición´ que lo mantiene
atado a una columna. Escaso. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 438 1582. Jetón. (D. 2867 var.). Anv.: RENASCERE.BELGIA. Figura masculina volando extiende
la mano a Bélgica sentada. Rev.: TEMPERANDO.ET.PROVIDENDO. Trofeo sobre
pedestal, entre dos figuras con lanza. CU. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

439 s/d. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 576). (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 440 s/d. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 576). Pátina. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 441 1583. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). A nombre de Carlos V. Escasa. MBC. Est. 150. . . . 90,–

F 442 1592. Sevilla. B. 2 reales. (Cal. 468). Escasa. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

443 1593. Amberes. 4 patard. (Vti. 849) (Van Gelder 218-1). Acuñación algo floja. Escasa.
(BC+). Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 444 (1)591. Sevilla. C. 4 reales. (Cal. 321). Único año de este ensayador. Muy rara. BC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 445 s/d. Sevilla. n. 2 escudos. (Cal. 51). Con numeral del rey. Varios intentos de perforación.
(MBC). Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

FELIPE III (1598-1621)

F 446 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 562). Rara así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

447 1612. Solsona. 1 diner. (Cal. 717). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

448 (16)03. Granada. M. 2 maravedís. (Cal. 561). BC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 449 (16)03. Granada. 2 maravedís. (Cal. falta). Sin ensayador. Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . 15,–



450 1618. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 702). BC+. Est. 8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 451 (1618). Toledo. 8 maravedís. (Cal. 727). Acuñada para el comercio de Orán. Muy rara.
BC+. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

F 452 1611. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 424 var.) (Badia 997). Fecha: 1.6.11. Algo recortada.
Escasa. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

453 1610. Valencia. 1 novenet. (Cal. 454). Recortada. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 454 1619. Valencia. 1 divuité. (Cal. 402). Anv.: I - 8 a los lados del busto. Muy escasa. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

455 (16)02. Granada. M. 2 reales. (Cal. 260). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 456 (16)13. Toledo. (C). 2 reales. (Cal. 316). Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 457 1613. Toledo. C. 4 reales. (Cal. 213). Todos los datos perfectos. Rara. MBC. Est. 300. . . . 150,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

F 458 1604. Amberes. Jetón. (D. 3591). Rev.: COLLAPSA.RESVRGENT. CU. MBC. Est. 55. . . . . 45,–

459 1617. Dordrecht. Jetón. (D. 3737). Anv.: Escudo. CU. MBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 460 s/d. Tournai. 1 patagón. (Vti. 379). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

FELIPE IV (1621-1665)

461 1663. Burgos. R. 2 maravedís. (Cal. 1042). Rara. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

462 1664. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 1102). Muy escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

463 2 maravedís. Sin marca de ceca. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

464 Cuenca. 4 maravedís. Fecha no visible. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

465 1659. Madrid. 4 maravedís. (Cal. falta). El resello ocupa toda la moneda. Rara. MBC-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 466 1663. M (Madrid). S. 4 maravedís. (Cal. 1193). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

467 1627. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1220). Fecha muy poco visible. MBC. Est. 25. . . . . . . 15,–

F 468 1660. Segovia. S. 4 maravedís. (Cal. 1271). Rara. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

469 1664. Segovia. BR. 4 maravedís. (Cal. 1276). Cospel irregular. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . 10,–

470 1623. Valladolid. 4 maravedís. (Cal. 1417). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

471 1624. Burgos. 8 maravedís. (Cal. 1016). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 472 1625. Burgos. 8 maravedís. (Cal. 1017). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

473 1661. Burgos. (R). 8 maravedís. (Cal. 1019a). Acuñada a martillo. Rara. BC. Est. 20. . . . . 15,–

F 474 1662. Coruña. R. 8 maravedís. (Cal. 1052). Cospel ligeramente irregular. (MBC+). Est. 40. . 25,–

475 1624. Cuenca. 8 maravedís. (Cal. 1076). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 476 1661. Cuenca. 8 maravedís. (Cal .1078a). Acuñada a martillo. Rara. MBC+. Est. 40. . . . . . 15,–

F 477 1662. Granada. N. 8 maravedís. (Cal. 1116). Algo descentrada. MBC+. Est. 35.. . . . . . . . 20,–

478 1623. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1158 var.). Resello VIII/S. Rara. BC+. Est. 25. . . . . 12,–

479 1625. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1160). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

480 MD (Madrid). 8 maravedís. Fecha no visible. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

481 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1178). MBC/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 482 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1178). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

483 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1165). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 484 1664. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. falta). M vertical. Rara. MBC. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 485 1623. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1246). MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

486 1621. Toledo. 8 maravedís. (Cal. 1330). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

487 1664. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1375). Ceca a izquierda. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

488 1622. Valladolid. 8 maravedís. (Cal. 1407). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 489 1661. (Valladolid). M. 8 maravedís. (Cal. 1411a). Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 25,–

490 1662. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1046). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 491 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1047). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 492 1663. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1144). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 493 1664. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1149). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

494 1664. M (Madrid). Y. 16 maravedís. (Cal. 1150). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–



495 1662. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1366). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

496 1664. Valladolid. M. 16 maravedís. (Cal. 1405). MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 497 1651. Bruselas. Los Estados ofrecen intervenir por la paz. Jetón. (V.Q. 13851) (D. 4040).
CU. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 498 1652. Amberes. España apoya al príncipe Condé contra el cardenal Mazarino. Jetón. (V.Q.
13853) (D. 4044). Anv.: Su busto. Rev.: PARCERE SVBIECTIS. Águila explayada con
caduceo y rayo en las garras. CU. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

499 1653. Amberes. Toma de Dunkerque y de Barcelona por los españoles. Jetón. (V.Q. 13854) 
(D. 4050). CU. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 500 1659. Bruselas. Armisticio de dos meses entre España y Francia. Jetón. (V.Q. 13866 var.
metal) (D. 4134). Anv.: Busto del rey. Rev.: Sol surgiendo entre nubes. CU. EBC-.
Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

501 1664. Bruselas. Alianza entre España y Austria. Jetón. (V.Q. 13883) (D. 4204). CU. MBC.
Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 502 (1651). Madrid. A. 1 real. (Cal. 797). Muy rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 503 s/d. Mallorca. 1 ral. (Cal. 800). Leves oxidaciones. Algo recortada. Muy rara. BC/BC+. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 504 1657. Potosí. E. 1 real. (Cal. 905). Triple fecha, una en leyenda. Buen ejemplar. Rara así.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

505 (1625-35). Sevilla. R. 1 real. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

506 1650. Valencia. 1 divuité. (Cal. 840). (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

507 1623. Bruselas. 1 escalín. (Vti. 566). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 508 1637. Amberes. 1 escalín. (Vti. 542). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 509 1657. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 754). MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 510 1625. Sevilla. R. 4 reales. (Cal. 589a, mismo ejemplar). Muy rara. MBC-. Est. 400. . . . . . 250,–

511 162... Toledo. P. 4 reales. Rayita en reverso. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

512 1652. Potosí. E. 8 reales. (Inédita). MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,–

F 513 1... Potosí. T. 8 reales. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 514 1644. Cagliari. 10 reales. (Vti. 370). Fecha parcialmente visible, pero indudable. Atractiva.
Rara. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

515 1656. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 1025). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

516 1648. Barcelona. 1 diner. (Cal. 129). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

F 517 1640. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 100). Rev.: Escudo entre S - I. Felip IV. Reverso algo
descentrado. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 518 1642. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 105a). Escasa. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

519 1646. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 113). BC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

520 1649. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 116). MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 521 1642. Barcelona. 5 rals. (Cal. 24). Anv.: ...BARCINO. Lluís XIII. MBC. Est. 550. . . . . . . . 450,–

522 1642. Tàrrega. 1 diner. (Cal. 191). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

523 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 187). Principat. BC+. Est. 55.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 524 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 187). Principat. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

525 s/d. Ibiza. 6 diners. (Cal. 742). BC+. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

CARLOS II (1665-1700)

F 526 Ibiza. 6 diners. Resello de ¿Valencia?. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 527 1686. Ibiza. 1 cinqué. (Cal. falta) (Cru. 2480). Contramarca castillo (MBC-) en reverso.
Escasa. (BC). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

528 1686. Ibiza. 1 cinqué. (Cal. 741). Vano. Escasa. (MBC-). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 529 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 752 var.). Acuñada en plomo. Rara. MBC-. Est. 60.. . . . . . . 40,–

530 1680. Burgos. 2 maravedís. (Cal. 714). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

531 1684. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 724). MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

532 1685. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 725). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

533 1680. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 729). Ceca a izquierda. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

534 1680. Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 729b). Ceca a derecha. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–



F 535 1694. Linares. 2 maravedís. (Cal. 743d). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

536 1680. MD (Madrid). 2 maravedís. (Cal. 746). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 537 1691. Madrid. 4 maravedís. (Cal. 745). Acuñada para el comercio de Orán. Rara. BC+. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 538 1692. Brujas. 1 liard. (Vti. 298) (Van Helder & Hoc 356-4b). Rara así. EBC-. Est. 90. . . . . 60,–

F 539 1667. Bruselas. Jetón. (V.Q. 13890) (D. 4237). Anv.: Busto del rey. Rev.: Nuevas
fortificaciones de Charleroy. CU. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 540 1671. Bruselas. Tesorería incierta. Jetón. (V.Q. 13901) (D. 4291). Anv.: Busto del rey. CU.
EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

541 1686. Lima. R. 1 real. (Cal. 581). Doble fecha. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 542 1695. Lima. R. 1 real. (Cal. 594). Doble fecha, una parcial. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 543 1699. Lima. R. 1 real. (Cal. falta). Doble fecha, la de anverso (9)5 y la de reverso 99.
Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

544 1676. Potosí. E. 1 real. (Cal. 613). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 545 1684/3. Potosí. V. 1 real. (Cal. 623 var.). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

546 1689. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 629). Doble fecha. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

547 1686. Nápoles. AGA. 1 tari. (Vti. 170). Manchitas. (MBC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

548 1693. Nápoles. AG/A. 1 tari / 20 grana. (Vti. 176). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 549 1682. México. (L). 8 reales. (Cal. 255a). Rayas. Rara. BC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 550 Sevilla. M. 8 reales. Rev.: R - 8. Tipo María. Fecha no visible. Rara. (MBC). Est. 200. . . . 100,–

FELIPE V (1700-1746)

551 172(8). Pamplona. 1 cornado. (V.S. falta) (Cal. 1686b). Algo desplazada en anverso. MBC+. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

552 (17)45. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 20). Fallo de acuñación que afecta a parte de la
moneda. Rara. (BC+). Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

553 1743. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 94). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 554 1709. Namur. 1 liard. (Vti. 51). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

555 1710. Namur. 1 liard. (Vti. 53). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

556 1708. Lima. 1/2 real. (V.S. 123). Oxidaciones. Rara. (MBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 557 1743. Lima. V. 1/2 real. (V.S. 160). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

558 1705. Potosí. Y. 1/2 real. (V.S. 243). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 559 1726. Sevilla. J. 1/2 real. (V.S. 293). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 560 1702. Lima. H. 1 real. (V.S. 331). Doble fecha. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

561 1719. Lima. M. 1 real. (V.S. 352). Doble fecha. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

562 1719. Potosí. (Y). 1 real. (V.S. 490). BC/BC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 563 1704. Lima. H. 2 reales. (V.S. 579). Doble fecha. Leves rayitas. (MBC). Est. 250. . . . . . . 125,–

564 1720. Lima. M. 2 reales. (V.S. 597). Doble fecha. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

565 1739. Lima. V. 2 reales. (V.S. 616). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 566 1742. Potosí. P. 2 reales. (V.S. 748). Doble fecha, una parcial. Manchita. MBC/MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

567 1717. Segovia. J. 2 reales. (V.S. 759). BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 568 1722. Segovia. F. 2 reales. (V.S. 768). MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

569 1721. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 782). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 570 1743. México. MF. 8 reales. (V.S. 1151). Columnario. Golpecitos. (MBC+/MBC). Est. 240. . . 200,–

F 571 1740. Madrid. JF. 1 escudo. (V.S. 1339). Muy escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 572 1702. Cagliari. 1 escudo de oro. (Vti. 49). Rara. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

573 1708. Barcelona. 1 diner. (V.S. 1). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

574 1709. Barcelona. 1 ardit. (V.S. 13). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

575 1710. Barcelona. 2 reales. (V.S. 24 var.). La V de HISPANIARVM es una A invertida.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



LUIS I (1724)

576 (1724). Mallorca. 1 treseta. (V.S. 2). Fecha no visible, pero nombre del rey muy claro.
Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

577 (1724). Mallorca. 1 treseta,. Resello tres flores de lis en reverso. Escasa. (BC). Est. 40. . . 25,–

FERNANDO VI (1746-1759)

578 s/d. Pamplona. 1/2 maravedí. (V.S. 4). Anv.: F O II. MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 579 s/d. Pamplona. 1/2 maravedí. (V.S. 5). Anv.: F O VI. Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

580 1747. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 20). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 581 1756. Lima. JM. 1/2 real. (V.S. 47). Columnario. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

582 1756. Madrid. JB. 1 real. (V.S. 142). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

583 1759. Potosí. q. 1 real. (V.S. 178). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 584 1759. Sevilla. JV. 1 real. Prueba en cobre. Muy rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

585 1756. México. MM. 8 reales. (V.S. 367). Columnario. Manchitas. (MBC-). Est. 200. . . . . . . 110,–

F 586 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. Leves golpecitos. MBC+. Est. 275. . . 225,–

F 587 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 403). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

588 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 410). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 75. . . . . . . . . . 50,–

589 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 416). Golpes. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 590 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 417). EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 591 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 417). Golpes. (MBC-). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . 70,–

592 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 435). Golpes. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 140. . . . . . . 80,–

CARLOS III (1759-1788)

594 1768. Pamplona. 4 cornados. (V.S. 14). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

595 1778. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 46). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

596 1781. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 49). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 597 1773. Potosí. JR. 1/2 real. (V.S. 212). Rev.: ET IND.REX. Primer año de busto. BC+/MBC-. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

598 1782/1. Potosí. PR. 1/2 real. (V.S. 222 var.) (Kr. 51) (Cal. 1640a). BC. Est. 25. . . . . . . . 15,–

F 599 1758. Nápoles. I.A./M.-M.R. 1/2 carlino. (Vti. 128). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

600 1775. México. FM. 1 real. (V.S. 364). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

601 1761. Potosí. V. 1 real. (V.S. 393). BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 602 1766. Potosí. V. 1 real. (V.S. 398). MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

603 1771. Potosí. V. 1 real. (V.S. 403). MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

604 1781. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 419). Sin punto entre ensayadores. Intento de perforación.
(BC+). Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

605 1783. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 421). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 606 1773. Sevilla. CF. 1 real. (V.S. 451). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 607 1773. Lima. MJ. 2 reales. (Falta en V.S., Cal. y Kr.). Intento de perforación. Rarísima.
¿Única conocida?. BC/BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

608 1780. Lima. MJ. 2 reales. (V.S. 505). BC-/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 609 1780. Lima. MI. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 1188a). Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

610 1760. Madrid. JP. 2 reales. (V.S. 519). BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 611 1770. Madrid. PJ. 2 reales. (V.S. 529). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

612 1772. México. FM. 2 reales. (V.S. 565). Ceca y ensayador invertidos. BC. Est. 15. . . . . . . 9,–

613 1782. México. FF. 2 reales. (V.S. 576). BC-/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 614 1765. Potosí. V. 2 reales. (V.S. 599). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 615 1783/2/1. Potosí. PR. 2 reales. (V.S. 623 var.) (Cal. 1259a). Rara rectificación de fecha no
reseñada en Krause. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 616 1770. ¿Sevilla?. 2 reales. (Ex. colección Cardim). Prueba en cobre del reverso. Anverso
liso. Muy rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

617 1777. Madrid. PJ. 4 reales. (V.S. 733). Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 618 1786. Potosí. PR. 4 reales. (V.S. 812). Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 100,–



F 619 1761. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 872). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Impurezas del cuño. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 620 1787. Lima. MI. 8 reales. (V.S. 904). Rayita. Pequeñas oxidaciones limpiadas. Parte de
brillo original. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 621 1788. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 906). Leves rayitas y golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . 200,–

F 622 1762. México. MM. 8 reales. (V.S. 918). Columnario. Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 400. 300,–

F 623 1764. México. MF. 8 reales. (V.S. 922). Columnario. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 624 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. Insignificantes manchitas y parte del
campo del reverso pulido. EBC-/MBC+. Est. 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 625 1769. México. MF. 8 reales. (V.S. 927). Columnario. Rayitas. (MBC+). Est. 325. . . . . . . . 250,–

F 626 1771. México. FM. 8 reales. (V.S. 930). Columnario. Insignificantes golpecitos. Bella. (EBC).
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 627 1769. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 975). Columnario. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 600. 450,–

628 1775. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 981). Oxidaciones limpiadas. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . 35,–

F 629 1777. Potosí. PR. 8 reales. (V.S. 984). Leves golpecitos. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . 90,–

F 630 1778. Potosí. PR. 8 reales. (V.S. 985). Leves golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . 180,–

631 1779. Potosí. PR. 8 reales. (V.S. 987). Sombras. (MBC+). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

632 1787. Potosí. PR. 8 reales. (V.S. 995). Oxidaciones limpiadas. (BC+/MBC-). Est. 35. . . . . . 20,–

633 1788. Potosí. PR. 8 reales. (V.S. 996). Oxidaciones en reverso. (MBC-). Est. 35. . . . . . . . 20,–

F 634 1747. Nápoles. M:-M:A./DeG:. 1 piastra. (Vti. 147). Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

F 635 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1054). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 636 1776. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 1057). Rayitas. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

637 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (V.S. 1062). Raya. BC+/MBC-. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . 70,–

F 638 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 639 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

640 1787. Madrid. DV. 1/2 escudo. Falsa de joyería. (MBC). Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 641 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (V.S. 1093). Hojita. MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 642 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (V.S. 1129). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

643 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (V.S. 1251). Hojitas. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

644 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). Sirvió como joya. (BC/BC+). Est. 110. . . . . . . . 70,–

645 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 120.. . . . . . . . . 75,–

646 1782. Madrid. JD. 4 escudos. (V.S. 1467). Dos restos de soldadura en reverso. Escasa.
(MBC). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 647 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1470). Sirvió como joya. (BC+/MBC-). Est. 200. . . . . . 125,–

648 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). Sirvió como joya. (MBC-/MBC). Est. 200. . . . . . 110,–

F 649 1787/6. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471 var.) (Cal. 223a). Golpecitos. Rara. EBC. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 650 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 225,–

F 651 1779. México. FF. 8 escudos. (V.S. 1656). Ceca y ensayador invertidos. Sirvió como joya.
(MBC-). Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 652 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (V.S. 1783). MBC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

CARLOS IV (1788-1808)

F 653 1802. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 54). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

654 1807. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 59). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

655 1806. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 212). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

656 1803. Madrid. FA. 1/2 real. (V.S. 227). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 657 1800. México. FM. 1/2 real. (V.S. 242). Pequeño defecto en borde. Bella. Brillo original.
Escasa así. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

658 1792. Potosí. PR. 1/2 real. (V.S. 262). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . 20,–

659 1791. Lima. IJ. 1 real. (V.S. 326). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC+/MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 660 1800. México. FM. 1 real. (V.S. 375). Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 350. . 200,–

F 661 1791. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 399). Primer año de busto propio. Golpecitos. Rara. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



662 1796. Potosí. PP. 1 real. (V.S. 405). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 663 s/d. Botón de plata. Anv.: PLATERIA II SEPTIEMBRE. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 664 2 reales. (Rodríguez Lorente 1420, mismo ejemplar). ¿Prueba de punzón? de un león a
izquierda en el anverso. Rara. RC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

665 1803. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 486). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

666 1808. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 492). (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 667 1789. Potosí. PR. 2 reales. (V.S. 546). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. MBC-/MBC. 
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

668 1796. Potosí. PP. 2 reales. (V.S. 555). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

669 1808. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 567). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

670 1808. Sevilla. CN. 2 reales. (V.S. 602). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 55. . . . . . . . . . . . . 42,–

671 1801. Guatemala. M. 4 reales. (V.S. 616). Falta parte de leyenda. Agujero tapado. Escasa.
(BC-/BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

672 1792. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 649). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 673 1808. Santiago. FI. 4 reales. (Barrera 403). Falsa de época en latón plateado. BC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 674 1803/795. Sevilla. CN. 4 reales. (V.S. 727 var.). Rayitas. Bonita pátina. Escasa. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,–

675 1792. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 754). Oxidaciones limpiadas. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . 25,–

676 1794. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 756). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

677 1794. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 756). Algunos resellos orientales. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

678 1795. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 757). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

679 1796. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 758). Acuñación floja. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

680 1800. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 762). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

681 1801. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 763). Manchas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 682 1802. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 764). Bella. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

683 1807. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 770). Colgada y sobredorada. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

F 684 1808. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 771). Rayitas. Parte de brillo original. (EBC-). Est. 140. . . . 90,–

685 1808. (Lima). JP. 8 reales. Con múltiples resellos. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

686 1789. México. FM. 8 reales. (V.S. 784). Busto de Carlos III. Ordinal IV. MBC-. Est. 50. . . . 30,–

F 687 1789. México. FM. 8 reales. (V.S. 784). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos, pero
buen ejemplar. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

688 1792. México. FM. 8 reales. (V.S. 788). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

689 1793. México. FM. 8 reales. (V.S. 789). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

690 1795. México. FM. 8 reales. (V.S. 791). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

691 1795. México. FM. 8 reales. (V.S. 791). Rayas formando una D. (MBC-). Est. 40. . . . . . . 25,–

692 1795. México. FM. 8 reales. (V.S. 791). Manchitas. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

693 1796. México. FM. 8 reales. (V.S. 792). Rayas. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

694 1796. México. FM. 8 reales. (V.S. 792). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

695 1797. México. FM. 8 reales. (V.S. 793). Hojita en reverso. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . 50,–

696 1798. México. FM. 8 reales. (V.S. 794). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

697 1799. México. FM. 8 reales. (V.S. 795). Resellos orientales. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . 18,–

698 1800. México. FM. 8 reales. (V.S. 796). Manchitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 699 1801. México. FT. 8 reales. (V.S. 798). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

700 1802. México. FT. 8 reales. (V.S. 799). Golpecitos. (BC/BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

701 1803. México. FT. 8 reales. (V.S. 800). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

702 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

703 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

704 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). Plata agria. (MBC+). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

705 1805. México. TH. 8 reales. (V.S. 803). Resellos orientales. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . 18,–

706 1805. México. TH. 8 reales. (V.S. 803). Golpes y manchitas. (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

F 707 1805. México. TH. 8 reales. (V.S. 803). Plata ligeramene agria. Parte de brillo original.
(MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

708 1806. México. TH. 8 reales. (V.S. 804). Golpecitos. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

709 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–



710 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

F 711 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

712 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 807). Oxidaciones limpiadas. (BC+/MBC-). Est. 20. . . . . 12,–

713 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 807). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 714 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 807). Rayitas. Plata agria. (EBC-). Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

715 1808. México. TH. 8 reales. (Barrera 445). Falsa de época en cobre. (BC+). Est. 20. . . . . 12,–

716 1796. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 816). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

717 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 826). Rayitas por limpieza. MBC-/MBC. Est. 45.. . . . . . . 30,–

718 1807. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 827). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

719 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 828). Rayas. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

720 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 828). Resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

F 721 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 828). Rayitas. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 722 1797. Santiago. DA. 8 reales. (V.S. 839). Leves sombras. Rara. MBC/MBC+. Est. 550. . . . 450,–

F 723 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 724 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 907). BC+/MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

725 1794. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 909). Sirvió como joya. (BC). Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

726 1794. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 961). Punzonada en anverso. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

727 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1039). Golpes. BC+/MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 728 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1040). Rayita. MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

729 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 140. . . . . . . . . 90,–

730 1801. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1052). Sirvió como joya. (BC+/MBC-). Est. 140. . . . . . 90,–

731 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1057). BC+/MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

732 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1195). Sirvió como joya. (BC+). Est. 250. . . . . . . . . 150,–

F 733 1792. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1196). Sirvió como joya. (BC+/MBC-). Est. 210. . . . . . 125,–

734 1796. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1199). Hoja en reverso. BC. Est. 225. . . . . . . . . . . 125,–

F 735 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (V.S. 1321). Bella. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

INFANTES DE ESPAÑA

FERNANDO IV

F 736 1795. Nápoles. P./M.A.-P. 1 carlino. (Vti. 238 error foto) (Kr. C53) (Pannuti Riccio 92).
MBC-/MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 737 1795. Nápoles. P./M.A.-P. 1 piastra. (Vti. 297). Limpiada. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 738 1811. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 2). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

739 1812. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 4). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 740 1813. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 5). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

741 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 742 1813. Madrid. RN. 80 reales. (V.S. 42). Leves rayitas. Bonito color. Muy escasa. (EBC-).
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

743 1810. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 4). Golpes. Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 744 1810. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 17). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 745 1813. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 20). Golpecitos. (MBC+). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 746 1809. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 34). Golpes y rayitas de acuñación. (BC+/MBC-). Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165,–

F 747 1810. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 35). Pequeño defecto en canto. MBC+. Est. 350. . . . . . 275,–

F 748 1813. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 42). Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . 1.200,–



FERNANDO VII (1808-1833)

749 1811. Catalunya. 1/4 y medio. (V.S. 12). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 750 1813. Catalunya. 2 cuartos. (V.S. 14). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 751 1826. Manila. 1/4 de real. (V.S. 53 var.). 2 invertido. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 70,–

752 Manila. 1/4 de real. (V.S. tipo 15). CU. Fecha no visible. Posible falsa de época. BC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

753 Manila. 1/4 de real. (V.S. tipo 15). CU. Fecha no visible. Posible falsa de época. BC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

754 1818. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 108). FERDIN. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 755 1820. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 112). Escasa. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 756 1826. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. falta) (Cal. 1416). Escasa así. EBC-. Est. 110. . . . . . . 75,–

757 1830. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 117). Leves hojitas, pero buen ejemplar. (EBC-). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 758 1818. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 137). EBC+. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

759 1824. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 140). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 760 1825. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 141). S/C-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

761 1827. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 143). Golpecitos. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

762 1827. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 143). Raya. (EBC-). Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 763 1827. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 143). S/C-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

764 1828. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 144). S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

765 1829. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 145). EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

766 1833. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 150). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

767 1833. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 150). S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

768 (1831). Pamplona. 3 maravedís. (Barrera falta). Falsa de época muy curiosa. (BC). Est. 40. 25,–

769 1833. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 192). BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

770 1833. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 192). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 771 4 maravedís. Reverso incuso. Rara. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

772 1820. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 209). Golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

773 1823. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 213). Tipo ´Cabezón´. Rara. BC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . 50,–

774 1821. Lima. 1/4 de real. (V.S. 267). Perforación y oxidaciones. (BC). Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

775 1809/8. México. 1/4 de real. (V.S. 269 var.). BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 776 1814. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 336). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

777 1817. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 339). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 778 1813. Madrid. IJ. 1/2 real. (V.S. 344). Oxidaciones y rayita. Muy escasa. BC+. Est. 75. . . . 45,–

779 1828. Madrid. AJ. 1/2 real. (V.S. 355). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

780 1813. México. HJ. 1/2 real. (V.S. 369). Busto imaginario. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

781 1819. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 395). Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . 50,–

782 1817. Zacatecas. AG. 1/2 real. (V.S. 433). Busto imaginario. Escasa. BC. Est. 70. . . . . . . 40,–

783 1819. Zacatecas. AG. 1/2 real. (V.S. 435). Busto propio. BC-/BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

784 1809. Lima. JP. 1 real. (V.S. falta) (Cal. 1000). Busto indígena. Perforación. No figuraba en 
la colección Sellschopp. Muy rara. (BC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

785 1811. Lima. JP. 1 real. (V.S. 479). Busto indígena. Rara. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

786 1817. Lima. JP. 1 real. (V.S. 486). Doble resello G bajo corona. Rara. BC+. Est. 200. . . . 90,–

787 1820. Lima. JP. 1 real. (V.S. 489). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

788 1823. Lima. JP. 1 real. (V.S. 491). Escasa. MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

789 1814. Madrid. GJ. 1 real. (V.S. 493). Busto desnudo. Rara. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

F 790 1828. Madrid. AJ. 1 real. (V.S. 503). Manchitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . 45,–

791 1816. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 548). Escasa. BC/BC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 792 1817. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 549). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

793 1821. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 553). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 794 1823. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 555). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

795 1825. Potosí. JL. 1 real. (V.S. 557). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

796 1821. Zacatecas. AZ. 1 real. (V.S. 599). BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

797 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (V.S. 607). Manchitas. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



798 1811. Cádiz. CI. 2 reales. (V.S. 607). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 799 1822. Guanajuato. JM. 2 reales. (V.S. 646). Rayitas. Muy escasa. (BC/BC+). Est. 70. . . . . 40,–

F 800 1808. Lima. JP. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 821). Busto indígena. FERDIN. Perforación. Muy
rara. (BC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

801 1812. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 671). Busto propio. Escasa. BC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . 45,–

802 1820. Madrid. PA. 2 reales. (Barrera falta). Falsa de época en latón de ensayador
imposible. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

803 1821. Madrid. FA. 2 reales. (Barrera 554 var. metal). Falsa de época en latón de
ensayador imposible. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 804 1833. Madrid. AJ. 2 reales. (Barrera 575). Falsa de época en plata. EBC. Est. 75. . . . . . 45,–

F 805 1809. México. TH. 2 reales. (Kr. falta). Busto imaginario. Resello de Chilpancingo (De Mey
894). Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

806 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 858a). CU. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 807 1813. Popayán. JF. 2 reales. (V.S. 738). Resto de soldadura. Rara. (MBC+). Est. 250. . . . 125,–

808 1809. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 747). Escasa. BC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

809 1816. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 750). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

810 1818. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 752). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

811 1820. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 754). Rayita. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 812 1822. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 756). MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

813 1824. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 758). BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

814 1825. Potosí. J. 2 reales. (V.S. 760). Perforación. BC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 815 1823. Valencia. 4 reales. (V.S. 803). Atractiva. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 816 1814. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 811). Busto imaginario. Acuñación descuidada. Rara.
BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 817 1815. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 812). Busto imaginario. Acuñación descuidada. Escasa. 
BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

818 1816. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 813). Busto imaginario. Escasa. BC+. Est. 75. . . . . . 45,–

819 1817. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 814). Busto imaginario. Acuñación descuidada. Escasa. 
BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

820 1818. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 815). Busto imaginario. Manchitas. BC. Est. 40. . . . . 25,–

F 821 1819. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 817). Busto imaginario y pequeño. Escasa. (MBC-).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 822 1818. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 818). Acuñación algo floja. Escasa. (MBC-). Est. 70. . 40,–

823 1819. Zacatecas. A(G). 2 reales. (V.S. 819). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

824 1819. Zacatecas. A(G). 2 reales. (V.S. 820). Rev.: HI]P... Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . 60,–

825 1820. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 821). BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

826 1821. Zacatecas. RG. 2 reales. (Barrera falta). Falsa de época en cobre. BC/BC+. Est. 30. 18,–

827 1821. Zacatcas. AG. 2 reales. (V.S. 823). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

828 1821. Zacatecas. AZ. 2 reales. (V.S. 824). BC-/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 829 1822. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 826). Plata agria. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

830 1822. Zacatecas. RG. 2 reales. (V.S. 828). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 831 1821. Bilbao. UG. 10 reales. (V.S. 830). Contramarca TRABANCO en cartela. BC-. Est. 125. 75,–

F 832 1814. Catalunya (Mallorca). SF. 4 reales. (V.S. 842). Muy rara. BC-. Est. 300. . . . . . . . . 190,–

833 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Barrera 585). Falsa de época en latón. BC. Est. 20. . . . . . 9,–

834 1809. México. HJ. 4 reales. (V.S. 892). Busto imaginario. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

835 1810. México. H(J). 4 reales. (V.S. 894). Busto imaginario. Rara. BC-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 836 1811. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 966). Busto imaginario. Fundida. Rayitas en forma de
4. Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 837 1812. Chihuahua. RP. 8 reales. Busto imaginario. Resello LCM (La Comandancia Militar)
(Kr. 194.1), además de los dos habituales de esta ceca. Fundida. Rara. (BC+). Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 838 1821. Chihuahua. RP. 8 reales. (Falta en V.S., Cal. y Calbetó). Marca de ceca CA. Grafiti
con iniciales y la fecha 1878. Muy rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 839 1813. (Durango). RM. 8 reales. (V.S. 991 var.). Rev.: IIISPAN... Busto propio. Contramarca
J. Muy rara. (BC). Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

840 1821. Durango. CG. 8 reales. (V.S. 1003). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 841 1808. Girona. 1 duro. (Barrera 594 var.). Falsa de época en latón. Flan grande. Rara.
(MBC). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 842 1813. Guadalajara. MR. 8 reales. (V.S. 1008). Variante de busto. (MBC). Est. 150.. . . . . . 90,–

843 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (V.S. 1012). Agujero tapado. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . 30,–

844 1817. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1029). Agujero tapado. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 70. . 40,–

F 845 1810. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1039). Busto indígena. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

846 1821. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1052). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 847 1816. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1068). HISPANIARVN. Intento de perforación. Muy rara.
MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 848 1822. Madrid. SR. 20 reales. (V.S. 1076). Tipo ´Cabezón´. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

849 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 1082). Busto imaginario. Golpecitos. MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

F 850 1809. México. TH. 8 reales. (Kr. C286). Busto imaginario. Tres resellos: Morelos (De Mey
890), uno de Chilpancingo (De Mey 894) y otro con forma de anagrama. Muy rara.
(MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

851 1810. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1086). Busto imaginario. Resellos orientales. BC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

852 1811. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1088). Primer año de busto laureado. Manchitas. Rara.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 853 1812. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1089). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . 75,–

F 854 1812. 8 reales. (Cal. 510b) (Kr. 202.3). Resello MVA y 1812 en cartela sobre una pieza de 
8 reaes de México HJ 1810, fundida. Muy rara. (MBC-). Est. 1.200. . . . . . . . . . . . 750,–

855 1818. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1098). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

856 1819. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1099). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

857 1819. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1099). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . 20,–

F 858 1820. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1100). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

859 1821. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1101). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 860 1821. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1101). Rayas de acuñación. (MBC/MBC+). Est. 50. . . . . 30,–

861 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 512a). CU. Con adornos. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

F 862 1811. Nueva Vizcaya. RM. 8 reales. (V.S. 1102) (Cal. 517, mismo ejemplar). Acuñación
descuidada. Muy rara. (BC+). Est. 3.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

F 863 1808. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1105). Octogonal. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 864 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). Golpecitos, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 230. . . . 180,–

865 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). Golpecitos. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 866 1814. Oaxaca. 8 reales. (Cal. 518c). CU. Muy rara. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

867 1814. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1135). Perforación sobredorada. (BC). Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 868 1823. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1144). Rayitas y leves sombras. (EBC-). Est. 125. . . . . . 75,–

869 1817. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1169). Golpecitos. BC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 870 1820. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1172). Leves hojitas. Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 871 1822. Sevilla. RD. 20 reales. (V.S. 1173). Tipo ´Cabezón´. Manchitas. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

872 18... Zacatecas. 8 reales. Busto imaginario. Acuñación muy descuidada. Escasa. (BC). Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

873 1818. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1205). BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 874 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

875 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). Golpecitos. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 876 1818. Moneda brasileña de Juan VI R (Río) 960 reis (Kr. 326.1); acuñada sobre un real de 
a ocho 1813 de Fernando VII Santiago FJ. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 877 1811. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (V.S. 1262). BC. Est. 120. . . . . . . . . . . 80,–

F 878 1812. Cádiz. CI. 2 escudos. (V.S. 1307). Marca de ceca pequeña. Leves hojitas. Escasa.
MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 879 1826. Madrid. AJ. 2 escudos. (V.S. 1349). Golpes y rayitas. Parte de brillo original. (EBC-). 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

880 1820. Sevilla. CJ. 2 escudos. (Barrera falta). Falsa de época en oro. Hojita. Bonito color.
MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

881 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Sirvió como joya. (BC+/MBC-). Est. 225. . . . . . 150,–

F 882 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 225,–



F 883 1818. Lima. JP. 8 escudos. (Cal.Onza 1543, mismo ejemplar). Falsa de época en oro. Muy
curiosa. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

884 1820. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1472). Hojas en reverso. Escasa. (MBC). Est. 700. . . . . 400,–

F 885 1823. Potosí. PJ. 8 escudos. (V.S. 1530). Hojita. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . 1.200,–

F 886 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1536). Busto almirante. Golpecitos. Bonito color. Rara. 
MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

ISABEL II (1833-1868)

F 887 1842. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 20). Bella. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

888 1844. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 22). BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

F 889 1850. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 43). EBC-/EBC. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

890 1855. Barcelona. 8 maravedís. (V.S. 63). BC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

891 1858. Barcelona. 8 maravedís. (V.S. 64). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

892 1839. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 90). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 893 1850. Segovia. 1 décima de real. (V.S. 105). EBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

894 1851. Segoiva. 1 décima de real. (V.S. 106). EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 895 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 125). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 125. . . . . . 75,–

896 1860. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 126). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 897 1856. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 147). Leves golpecitos. (EBC). Est. 90. . . . . . . 70,–

898 1864. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 155). Leves golpecitos. MBC/MBC+. Est. 30. . . . 18,–

899 1868. Barcelona. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 158). EBC/EBC+. Est. 25. . . . . . . . . 18,–

F 900 1868. Barcelona. OM. 1 céntimo de escudo. (V.S. 170). EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 21,–

F 901 1866. Barcelona. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 183). Sin OM. Escasa. MBC-. Est. 40. . . 30,–

902 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 186). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . 12,–

903 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de esudo. Contramarca CNT, rara sobre esta moneda.
BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

904 1868. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 195). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

F 905 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 199). MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . 45,–

906 1838. Barcelona. 3 cuartos. (V.S. 214). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

907 1841. Barcelona. 3 cuartos. (V.S. 217). BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

908 1841. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 229). Flores de cinco pétalos. MBC-. Est. 10. . . . . . . . 6,–

909 1841. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 229). Flores de cinco pétalos. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . 24,–

F 910 1846. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 238). Golpecitos. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 28,–

911 1852. Madrid. 1 real. (V.S. 266). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

912 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 771 var. metal). Falsa de época en latón.
BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

913 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 779). Falsa de época en calamina. BC+.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 914 1868. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 792). Falsa de época en latón plateado. La
O de ESCº abierta por debajo. Bella. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

915 1852. Barcelona. 10 reales. (V.S. 437). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 916 1855. Barcelona. 10 reales. (V.S. 440). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

917 1850. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 506). Golpecito. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

918 1851. MAdrid. 20 reales. (V.S. 508). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

919 1854. Madrid. 20 reales. (V.S. 510). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

921 1855. Madrid. 20 reales. (V.S. 511). Golpecitos. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 923 1852. Sevilla. 20 reales. (V.S. 525). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 80,–

924 1854. Sevilla. 20 reales. (V.S. 526). MBC-/MBC. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

925 1855. Sevilla. 20 reales. (V.S. 527). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 110. . . . . . . . . 75,–

F 926 1858. Sevilla. 20 reales. (V.S. 530). Golpecitos. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . 110,–

927 1868. Manila. 50 centavos. (V.S. 555). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F      927A 1827. Potosí. JM. 8 soles. Resello Y.II para circular por Filipinas. Escasa. MBC. Est. 150. . 90,–

F      927B 1831. Potosí. JL. 8 soles. Resello Y.II para circular por Manila. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

        927C 1832. Potosí. JL. 8 soles. Resello Y.II para circular por Manila. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–



        927D 1835. Potosí. LM. 8 soles. Resello Y.II para circular por Manila. Golpecitos. (BC+). Est. 80. 50,–

        927E 1833. Lima. MM. 8 reales. Resello Y.II para circular por Filipinas. MBC-. Est. 90. . . . . . . 60,–

F 928 1834. Lima. MM. 8 reales. Resello Y.II para circular por Filipinas. MBC-. Est. 90. . . . . . . 60,–

F      928A 1835. Lima. MT. 8 reales. Resello Y.II para circular por Filipinas. MBC-. Est. 90. . . . . . . . 60,–

        928B 1836. Lima. MT. 8 reales. Resello Y.II para circular por Filipinas. MBC-. Est. 90. . . . . . . . 60,–

F 929 1904. (Londres). 150 pesetas. (Rodríguez Lorente 792). Prueba privada en metal blanco de
Reginald Huth Pinches & Co. Muy rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 930 186 (sic). 20 reales. Prueba en calamina, no adoptada, de Fernández Pescador. Muy rara.
EBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

931 1865. Madrid. 4 escudos. (V.S. 570). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 932 1867. Madrid. 4 escudos. (V.S. 572). MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 933 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 589). Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 934 1861. Madrid. 100 reales. (V.S. 648). Rayitas. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 935 1864. Madrid. 100 reales. (V.S. 651). Golpes. (MBC+). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 936 1868. 10 escudos. Prueba del anverso sobre plancha de cobre plateado. Golpecitos. Rara.
(EBC). Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA

937 1870. Barcelona. OM. 1 céntimo. (V.S. 1). Dos monedas. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 18,–

938 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). Manchitas. (EBC-). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 939 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

940 1870. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 6). Golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

941 1870. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Barrera 920). Falsa de época en calamina. BC+. Est.
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

942 1870. Barcelona. 10 céntimos. (Barrera 922). Falsa de época en cobre. BC/BC-. Est. 9. . . 6,–

943 1870. OM. 10 céntimos. (Barrera 922). Reverso girado. LM sustituida por puntos. Falsa de
época en cobre. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 944 1870*70. SNM. 20 céntimos. (V.S. 9). Rara y más así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 1.400,–

F 945 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). GOBIERNO PROVISIONAL. Bella. Escasa así. EBC+. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

946 1869*1869. SNM. 2 pesetas. (V.S. 16). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

947 1869*1869/8. SNM. 2 pesetas. (V.S. 16.3). Escasa. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 35,–

948 1870*1873. DEM. 2 pesetas. (V.S. 18). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

949 1870*1873. DEM. 2 pesetas. (V.S. 18). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

950 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (V.S. 19). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

F 951 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (V.S. 19). Bella. Escasa así. EBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . 450,–

F 952 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). Golpecitos. EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

953 1870. SNM. 5 pesetas. (Barrera 1152). Falsa de época en latón. Maltratada. (BC+). Est. 8. 5,–

AMADEO I

954 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 955 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Leves rayitas. Bella. Rara así. (EBC+). Est. 350. . . 200,–

956 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32 var.). Base de la columna derecha más corta.
BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,–

F 957 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (V.S. 34). Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

958 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

ALFONSO XII

F 959 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 46). Golpecitos. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . 50,–

960 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Barrera 978). Falsa de época en cobre. MBC. Est. 15. 9,–

961 1885*86. MSM. 50 céntimos. (V.S. 50). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

962 1885*86. MSM. 50 céntimos. (V.S. 50). EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



963 1881. Manila. 10 centavos. (V.S. 52). Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

964 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). Pequeño golpe en la gráfila. (MBC+). Est. 20. . . . . . 15,–

965 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 966 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). Golpecito. Brillo original. Bella. S/C-. Est. 130.. . . . . 110,–

967 1876*—7-. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

968 1876*1876. DEM. 1 peseta. Falsa de época. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

969 1876*1876. 1 peseta. Lote de dos monedas falsas de época en latón con ´FALSA´ para
desmonetizarlas. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

970 1882*1882. MSM. 1 peseta. (V.S. 59). Rayitas. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

971 1883*—83. MSM. 1 peseta. (V.S. 60). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 972 1884*——. (M)SM. 1 peseta. (V.S. 61). Fuertemente golpeada. Rara. (RC). Est. 40. . . . . . 30,–

973 1885*18—. MSM. 1 peseta. Limpiada. (BC+/MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

974 1885*——. MSM. 1 peseta. (Barrera 1016). Falsa de época en calamina. BC+. Est. 9. . . . 6,–

F 975 1883. Manila. 20 centavos. (V.S. 67). MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 976 1884. Manila. 20 centavos. (V.S. 68). Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 977 1885. Manila. 20 centavos. (V.S. 69). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. S/C-. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

978 1879*1-7-. EMM. 2 pesetas. (V.S. 70). BC/BC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

979 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). Golpecito. (MBC). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

980 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 981 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

982 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). Rayitas. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

983 1883*1883. MSM. 2 pesetas. (V.S. 73). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

984 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

985 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Leves golpecitos. (MBC+/EBC-). Est. 30. . . . . . . . . 18,–

F 986 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Golpecitos. Bella. Brillo original. EBC. Est. 90.. . . . . 60,–

987 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Golpecitos. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

988 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

989 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Limpiada. (EBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

990 1875*—75. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81.1). Pabellón de la oreja rayado. Oxidaciones
limpiadas. (MBC-). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

991 1875*1-75. DEM. 5 pesetas. (Barrera 1171). Falsa de época en alpaca. MBC-. Est. 20. . . . 9,–

992 1875*——. DEM. 5 pesetas. (Barrera 1168). Falsa de época en calamina. MBC-. Est. 9. . . 5,–

993 1876*—76. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). BC+. Est. 10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

994 1876*—76. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Limpiada. (BC+). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

995 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Golpecitos. MBC+. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 996 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

997 1877*——. DEM. 5 pesetas. (Barrera 1188). Falsa de época en alpaca. BC/MBC-. Est. 9. . 6,–

998 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (V.S. 84). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

999 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (V.S. 85). MBC-. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 1000 1878*1878. EMM. 5 pesetas. (V.S. 85). Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1001 1879*-879. EMM. 5 pesetas. (V.S. 86). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1002 1881*——. MSM. 5 pesetas. (V.S. 87). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 1003 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (V.S. 87). Golpecitos. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1004 1882*—81. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88.1). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1005 1884*1884. MSM/DEM. 5 pesetas. (V.S. 90.1). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1006 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). Golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1007 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (V.S. 92). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1008 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). Golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1009 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 1010 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

1011 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 1012 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (V.S. 106). EBC-. Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1013 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–



1014 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1015 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1016 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1017 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). EBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1018 1881*1881. Alfonso XII. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). Golpecitos. EBC-/EBC. Est. 130. . . . 90,–

F 1019 1883*1883. MSM. 25 pesetas. (V.S. 112). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 350. . . . . . 225,–

F 1020 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (V.S. 113). Con anilla. Escasa. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . 200,–

CARLOS VII, Pretendiente

F 1021 1875. Oñate. 5 pesetas. (V.S. 118.1) (Fontecha 4). CU. Muy escasa. BC. Est. 70. . . . . . . 50,–

ALFONSO XIII

1022 1906*6. SLV. 1 céntimo. (V.S. 126). Lote de diez monedas. Bellas. Brillo original. S/C-/S/C.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1023 1912*2. PCV. 1 céntimo. (V.S. 129). Brillo original. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1024 1904*04. SMV. 2 céntimos. (V.S. 131). Bella. Brillo original. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . 6,–

1025 1905*05. SMV. 2 céntimos. (V.S. 132). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1026 1912*12. PCV. 2 céntimos. (V.S. 134). Manchitas. EBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1027 1927. PCS. 25 céntimos. (V.S. 138). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1028 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (V.S. 139). Leves rayitas. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . 50,–

1029 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Rayitas. (MBC+). Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 1030 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Bellla. Brillo original. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1031 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Lote de diez monedas. Bellas. EBC-/EBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1032 1894*94. PGV. 50 céntimos. (V.S. 142). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1033 1900*0-. SMV. 50 céntimos. (V.S. 144). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1034 1904*04. SMV. 50 céntimos. (V.S. 145). Tres monedas. MBC-/MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

1035 1904*10. PCV. 50 céntimos. (V.S. 146). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1036 1910*10. PCV. 50 céntimos. (V.S. 147). EBC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1037 1926. PCS. 50 céntimos. (V.S. 148). EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1038 1926. PCS. 50 céntimos. (V.S. 148). Cuatro monedas. MBC/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

F 1039 1889*—89. MPM. 1 peseta. (V.S. 150). Primera estrella anepígrafa. Escasa y más así.
MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1040 1891*——. PGM. 1 peseta. (V.S. 151). BC+/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1041 1893*18-3. PGL. 1 peseta. (V.S. 152). Resto de soldadura. (BC+). Est. 40. . . . . . . . . . . 30,–

1042 1894*——. PGV. 1 peseta. (V.S. 153). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1043 1894*——. PGV. 1 peseta. (V.S. 153). Escasa. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1044 1896*1896. PGV. 1 peseta. (V.S. 154). Golpecitos. EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1045 1899*1899. SGV. 1 peseta. (V.S. 155). EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

1046 1900*1900. SMV. 1 peseta. (V.S. 156). MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1047 1900*——. SMV. 1 peseta. (Barrera 1107). Falsa de época en calamina. BC+. Est. 7. . . . . 5,–

F 1048 1902*19-2. SMV. 1 peseta. (V.S. 158). Escasa. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1049 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1050 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). Bella. Brillo original. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . 90,–

1051 1904*1904. SMV. 1 peseta. (V.S. 160). Golpecitos. MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

F 1052 1904*1904. SMV. 1 peseta. (V.S. 160). Leves golpecitos. Bella. EBC. Est. 50.. . . . . . . . . 30,–

1053 1892*——. MSM. 2 pesetas. (Barrera 1133). Falsa de época en latón. BC+. Est. 7. . . . . . 5,–

F 1054 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (V.S. 174). Golpecitos. Rara. MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . 150,–

1055 1905*19—. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). Bella. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1056 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1057 1888*—88. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). MBC-. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1058 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1059 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Pulida. (EBC+). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1060 1888*——. MPM. 5 pesetas. (Barrera 1251). Falsa de época en calamina. BC. Est. 6. . . . . 4,–

1061 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (V.S. 180). Golpecitos. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



1062 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (V.S. 180). Limpiada. (MBC+/EBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . 50,–

1063 1890*18—. MPM. 5 pesetas. (Barrera 1271). Falsa de época en plata. BC+. Est. 9. . . . . . 6,–

F 1064 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Leves golpecitos. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . 65,–

F 1065 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Pátina. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1066 1891*1881. PGM. 5 pesetas. (Barrera 1289). Falsa de época en plata. MBC-. Est. 20. . . . 9,–

1067 1891*——. PGM. 5 pesetas. (Barrera 1285). Falsa de época en calamina. BC+. Est. 8. . . . 6,–

1068 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 183). Tipo ´Pelón´. Golpecito. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . 75,–

F 1069 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 183). Tipo ´Pelón´. Leves golpecitos. Escasa así. (EBC-). 
Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1070 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. Golpecitos. MBC. Est. 40. . . . . . . 30,–

1071 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. Golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1072 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. Leves golpecitos. (EBC). Est. 250. . 200,–

1073 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (V.S. 186). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

1074 1894*-8—. PGM. 5 pesetas. (Barrera falta). Falsa de época en plata. BC/BC+. Est. 8.. . . . 5,–

F 1075 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (V.S. 188). Bella. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1076 1897*1897. MSM. 5 pesetas. (Barrera 1352). Falsa de época en plata. 5 de palo curvo.
MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1077 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). BC+/MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1078 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Golpecito. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1079 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1080 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1081 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1082 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1083 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Limpiada. (EBC+). Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1084 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Insignificantes impurezas del metal. Bella. (S/C-).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1085 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . 60,–

F 1086 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Leves golpecitos. Restos de brillo original. Escasa.
(EBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1087 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Leves golpecitos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 150,–

F 1088 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). EBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1089 1899*1899. MPM. 20 pesetas. (V.S. 197). Falsa de joyería. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . 70,–

II REPÚBLICA

1090 1937*34. 50 céntimos. (V.S. 213). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1091 1933*34. 1 peseta. (V.S. 218). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

1092 Gobierno de Euzkadi. 2 pesetas. (V.S. 239). EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 1093 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (V.S. 250 a 254). Serie completa.
MBC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1094 Barcelona. Caja Mutua Popular. 10 céntimos. (AL. 851). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . 12,–

1095 Barcelona. Radio Lucarda. 15 céntimos. (AL. 1399). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

1096 Barcelona. Cooperativa Popular de Consumo ´La Barceloneta´. 10 céntimos. (AL. 1411).
MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1097 Barcelona. Bar Mery. 10 céntimos. (AL. falta). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1098 Barcelona. Almacenes Jorba. D. Pedro Jorba Gaso. Dª Teresa Rius Vilaseca. Nº 5, 10, 25,
100, 200 y 500. Seis piezas. Serie completa. Rara. MBC+/EBC. Est. 325. . . . . . . . . 250,–

1099 Barcelona. Joan Albareda. 5 (dos), 10 (dos) y 15 céntimos (dos). Lote de seis fichas. MBC. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1100 Barcelona. Hispano Suiza Industria Colectivizada. 5, 10 céntimos y 1 peseta. (AL. 1555,
1556 y 1559). Tres monedas. Raras. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1101 Barcelona. Cooperativa modelo del Siglo XX. 1, 10 céntimos (latón) y 1 kilo de pan (CU).
(AL. 1717, 1718 y 1721). Contramarca Unió de Cooperadors. Tres piezas. Raros.
MBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



1102 Barcelona. Industrial Montalfita E.C. 1 y 2 pesetas. (AL. 1295 y 1296). CU. Dos piezas.
Serie completa. Raras. MBC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1103 Barcelona. Industria Gastronómica Colectivizada. 50 céntimos y 1 peseta. AL. Lote de dos
piezas. Serie completa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1104 Barcelona - Sans. Cooperativa La Nueva Obrera. 5 pesetas. (AL. 1741). Contramarca Unió
de Cooperadors. Rara. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1105 Granollers. Eléctrica Obrera del Ter. 5 céntimos. (AL. 27). Rara. EBC-. Est. 75. . . . . . . . 45,–

1106 Hospitalet de Llobregat. Altos Hornos de Catalunya. Economat. 5, 10, 25 y 30 céntimos y 1 
peseta. (AL. 805 a 809). Aluminio. Cinco piezas. Serie completa, los dos valores
menores raros. Bellas. EBC-/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1107 Manresa. Cooperativa Obrera Manresana. 1 peseta. (AL. 3155). Níquel. Manchitas. Escasa
en este metal. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1108 Torredembarra. Unió de Cooperadors. 10 céntimos, 1 y 5 pesetas. (AL. 2542, 2543 y 2545). 
Tres monedas. Escasas. MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1109 Torredembarra. Cooperativa La Veritable. 10 céntimos. (AL. 2537). Contramarca U.C. (Unió
de Cooperadors). Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1110 Tortellà. Sindicat Agrícola. 1 peseta. (T. 2992). Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1111 Granada. Sanatorio. 1 peseta. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1112 Santander. Casino Sardinero. 25, 50 céntimos y 1 peseta. Lote de tres monedas.
MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1113 Vitoria. Ajuria S.A. 5 y 25 ¿céntimos?. Lote de dos monedas. BC+/MBC. Est. 35. . . . . . . 20,–

ESTADO ESPAÑOL

1114 1940. 5 céntimos. (V.S. 271.1). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1115 1953. 5 céntimos. (V.S. 274). S/C. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1116 1941. 10 céntimos. (V.S. 277.1). PLVS. EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1117 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (V.S. 281). S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1118 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 283). Haz de flechas invertido. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

1119 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 285). S/C. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1120 1949*1952. 50 céntimos. (V.S. 287). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1121 1949*1952. 50 céntimos. (V.S. 287). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1122 1949*1953. 50 céntimos. (V.S. 288). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1123 1949*1956. 50 céntimos. (V.S. 290). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1124 1963*1963. 50 céntimos. (V.S. 292). S/C. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1125 1944. 1 peseta. (V.S. 308). MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1126 1947*1948. 1 peseta. (V.S. 309). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1127 1947*1949. 1 peseta. (V.S. 310). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1128 1947*1950. 1 peseta. (V.S. 311). (EBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1129 1947*1951. 1 peseta. (V.S. 312). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1130 1947*1952. 1 peseta. (V.S. 314). Manchitas. MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1131 1947*1953. 1 peseta. (V.S. 315). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 1132 1947*1953. 1 peseta. (V.S. 315). S/C-. Est. 95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1133 1947*1954. 1 peseta. (V.S. 316). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1134 1947*1954. 1 peseta. (V.S. 316). EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1135 1953*1954. 1 peseta. (V.S. 318). MBC-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1136 1953*1956. 1 peseta. (V.S. 319). MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1137 1953*1960. 1 peseta. (V.S. 320). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1138 1953*1960. 1 peseta. (V.S. 320). S/C-. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1139 1953*1961. 1 peseta. (V.S. 321). MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1140 1953*1961. 1 peseta. (V.S. 321). S/C-. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1141 1953*1962. 1 peseta. (V.S. 322). EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1142 1953*1963. 1 peseta. (V.S. 323). MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1143 1963*1963. 1 peseta. (V.S. 324). EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1144 1963*1964. 1 peseta. (V.S. 325). Rayita en anverso. (EBC+). Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1145 1 peseta. Lote de catorce monedas: 1953*1956 y *1962; 1963*1964 a *1966 y 1966*1967 a 
*1975. A examinar. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



1146 1957*59. 5 pesetas. (V.S. 356). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1147 1957*61. 5 pesetas. (V.S. 358). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1148 1957*62. 5 pesetas. (V.S. 359). S/C-. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1149 1957*66. 5 pesetas. (V.S. 363). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1150 1957*58. 25 pesetas. (V.S. 373). S/C. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1151 1957*59. 25 pesetas. (V.S. 375). S/C. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1152 1957*64. 25 pesetas. (V.S. 377). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1153 1957*67. 25 pesetas. (V.S. 380). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1154 1957*58. 50 pesetas. (V.S. 390.1). Leyenda en canto UNA, LIBRE, GRANDE. Golpecitos.
Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1155 1957*74. 50 pesetas. (V.S. 401). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1156 1966*1969. 100 pesetas. (V.S. 406). Palo recto. S/C-. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . 360,–

1157 1966*1969. 100 pesetas. (V.S. 406.1). Palo curvo. S/C-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1158 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (V.S. 420). EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1159 1957. BA (Barcelona). 5,  25 y 50 pesetas. (V.S. 422).  Ser ie de tres monedas
commemorativas de la I Exposición Iberoamericana de Numismática y Medallística.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1160 1970. (V.S. 425). Tira de la FNMT. Proof. Est. 575. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1161 1971. (V.S. 426). Tira de la FNMT. Proof. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1162 1972. Carterita de la FNMT. (V.S. 427). Los 50 céntimos con manchitas. (Proof). Est. 40. . 25,–

1163 1972-1975. Juego de cuatro carteritas de la FNMT. (V.S. 427 a 430). Proof. Est. 350. . . . 250,–

JUAN CARLOS I

1164 1986 y 1988. 1 peseta. Lote de veinte monedas. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1165 1984. 50 pesetas. (V.S. 483). S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1166 1980*80. 100 pesetas. (V.S. 485). Lote de cinco monedas. S/C. Est. 6. . . . . . . . . . . . . 4,–

1167 1976. Carterita de la FNMT. (V.S. 492). Proof. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1168 1980*82. 1, 5, 25, 50 pesetas y una medalla. En carterita de la A.N.E. S/C. Est. 9. . . . . . 6,–

1169 1980. 50 céntimos, 1, 5, 25, 50 y 100 pesetas. Serie Mundial de Fútbol. En estuche
Campsa. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1170 E-87. 1, 200 pesetas y medalla. III Exposición Nacional de Numismática. Carterita de la
FNMT. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1171 1995. 1000 pesetas. Olimpiada Atlanta´96. En estuche de la FNMT, con certificado. S/C.
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1172 1997. 1000 pesetas. Cánovas del Castillo. En estuche de la FNMT, con certificado. Proof.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1173 1997. 1000 pesetas. Cánovas del Castillo. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1174 2000. 1500 pesetas. Milenio - Paz. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . 18,–

1175 1994. 2000 pesetas. Cultura y Naturaleza - Garzas. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1176 1994. 2000 pesetas. Cultura y Naturaleza - Toros. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1177 1995. 2000 pesetas. 50º Aniversario de la ONU. En estuche oficial, con certificado. Escasa. 
Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1178 1994-1998. 2000 pesetas. Lote de ocho monedas. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1179 1988. Valor 00000. V Centenario - Presentación ante la Reina. En estuche oficial. Escasa.
Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1180 1989. 100, 200, 500, 1000 y 2000 pesetas. V Centenario - I serie. Cinco monedas, en
estuche de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1181 1989. 80000 pesetas. V Centenario. S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1182 1989. 1 y 5 ecu. Lote de dos monedas. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1183 1989-1991. 5 ecu. Lote de tres estuches de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 60. . . . . . 40,–

1184 1991. 5 ecus. Averroes. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1185 1992. 5 ecu. Madrid, Capital Europea de la Cultura. Escasa. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

1186 1992. 5 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En estuche oficial, con certificado.
S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1187 1992. 25 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En estuche de la FNMT, con
certificado. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



1188 1993. 5 ecu. D. Juan de Borbón. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1189 1994. 5 ecu. Cervantes. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1190 1995. 5 ecu. Marina Española. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1191 1995. 100 ecu. Marina Española. En estuche de la FNMT, con certificado. Rara. S/C. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1192 1996. 1 ecu. Marina Española. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1193 1998. 3 euro. 500 Aniversario Descubrimiento Tierra Firme (Venezuela). S/C. Est. 15. . . . . 9,–

1194 1997. 1 y 5 euro. Aviación. Lote de dos monedas. S/C. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1195 1998. 1 y 5 euro. Homenaje al Ejército de Tierra. Lote de dos monedas. S/C. Est. 40. . . . 25,–

1196 1996. 20 euro. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1197 1991. ´Encuentro de Dos Mundos´ - I serie. Lote de catorce monedas en estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1198 1997. ´Encuentro de Dos Mundos´ - III serie. Lote de trece monedas en estuche oficial, con 
certificado. Proof. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1199 1949*195-. 50 céntimos. Perforación desplazada. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1200 Cospel de 1 peseta sin acuñar. (EBC). Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 1201 1994. 25 pesetas. Agujero central desplazado. S/C. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1202 1995. 25 pesetas. Castilla León sin ´Y´. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

MONEDAS EXTRANJERAS

1203 AFGHANISTÁN. s/d. 50 afghanis. (Kr. 1026). CU-NI. 50 aniversario de las Naciones Unidas. 
S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1204 1993. 500 afghanis. (Kr. 1020). Deinotherium - Elefante. Escasa. Proof. Est. 30. . . . . . . . 18,–

1205 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. 1890. 1 pesa. (Kr. 1). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

1206 1908. Guillermo II. J (Hamburgo). 5 heller. (Kr. 11). CU. Oxidaciones. Escasa. (MBC-). Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1207 1916. T (Tabora). 20 heller. (Kr. 15a). Latón. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1208 ÁFRICA ORIENTAL BRITÁNICA. 1898. Victoria. 1 pice. (Kr. 1). CU. MBC. Est. 15. . . . . . 9,–

1209 1924. Jorge V. 1 chelín. (Kr. 21). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1210 ALBANIA. 1988. 5 leke. (Kr. 61). CU-NI. 42 aniversario de la Primera Línea Férrea. S/C.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1211 1970. 5, 10 y 25 leke. (Kr. PS6). Tres monedas, serie completa. Escasas. Proof. Est. 200. 110,–

F 1212 ALDERNEY. 1989. Isabel II. 2 libras. (Kr. 1a). Visita Real. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

      1212A ALEMANIA. 1803. Swabia. Francisco II. H (Gunzburg). 1 kreuzer. (Kr. 27). CU. Escasa.
BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1213 1809. Westfalia. Jerónimo Napoleón. Cassel. 5 centavos. (Kr. 24). CU. BC. Est. 9. . . . . . 6,–

1214 1808. Westfalia. Jerónimo Napoleón. Cassel. 20 centavos. (Kr. 26 var.). CU. BC. Est. 9. . . 6,–

1215 1812. Wurttemberg. Federico I. 1 kreuzer. (Kr. 499). Vellón. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

F 1216 1932. A (Berlín). 4 reichspfenning. (Kr. 75). CU. Bella. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1217 1871. Baviera. Luis II. 1 taler. (Kr. 496). Victoria alemana en la Guerra Franco-Prusiana.
Limpiada. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1218 1895. Baviera. Otto. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 512). Golpecitos. MBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1219 1913. Prusia. Guillermo II. 3 marcos. (Kr. 534). Centenario - Derrota de Napoleón. EBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1220 1901. Prusia. Guillermo II. 5 marcos. (Kr. 526). 200 años - Reino de Prusia. Golpecitos.
Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1221 1913. Prusia. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 536). Golpecitos. EBC. Est. 40. . . . . 25,–

1222 1913. Prusia. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 536). Leves golpecitos. EBC-/EBC. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1223 1852. Sajonia. Federico Augusto II. F. 1 taler. (Kr. 1162). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 1224 1914. Sajonia. Federico Augusto. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 1266). Bella. Escasa y
más así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1225 1875. Guillermo I. C (Frankfurt). 50 pfennig. (Kr. 6). BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–



F 1226 1925. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 47). Rhineland. Bella. Escasa. EBC+. Est. 175. . . . . . . 125,–

1227 1927. D (Munich). (5 marcos). (Kr.UWC. XM1). Von Hindenburg. EBC+. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1228 1969. G (Karlsruhe). 5 marcos. (Kr. 125.1). Theodor Fontane. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

      1228A 1974. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 139). Manuel Kant. Proof. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1229 2002. F (Stuttgart). 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. Serie completa. S/C. Est. 15. 9,–

F 1230 1910. Prusia. Guillermo II. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3831). AU. EBC-. Est. 150. . . . . . . 100,–

F 1231 1809. Westfalia. Jerónimo Napoleón. 20 francos. (Fr. 3517). AU. Rara. MBC-. Est. 350. . . 250,–

1234 ANDORRA. 1986. 25 céntimos. (Kr. 33). CU. S/C. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1235 1984. 2 diners. (Kr. 19 a 21). Trimetálicas: CU-NI/CU. Vida salvaje. Tres monedas, en
estuche oficial. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1236 1987. 2 diners. (Kr. 46.1). Juegos Olímpicos. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1237 1989. 10 diners. (Kr. 55). Olimpiada de Invierno Albertville´92. Proof. Est. 30.. . . . . . . . . 20,–

1238 1989. 10 diners. (Kr. 56). Olimpiada Barcelona´92. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1239 1992. 10 diners. (Kr. 78). Descubrimiento del Nuevo Mundo. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1240 1992. 10 diners. Protección de la Naturaleza. Tres monedas, en estuche oficial, con
certificado. Escasas. Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1241 1993. 10 diners. (Kr. 86). Mundial de Fútbol Estados Unidos´94. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1242 1993. 5 diners. (Kr. 102). XXV aniversario ´Cercle de les Arts i les Lletres´. En estuche
oficial. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1243 1994. 10 diners. (Kr. 99). Pere III. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . 25,–

1244 1996. 10 diners. (Kr. 125). 25 Aniversario - Copríncipe Episcopal. Proof. Est. 30. . . . . . . 18,–

1245 1997. 1 y 10 diners. (Kr. 127 y 130). Tratado de Roma. Lote de dos monedas. Proof. Est. 
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1246 1984. 20 diners. (Kr. 22 a 24). Vida Salvaje. Tres monedas, en estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1247 1984. 20 diners. (Kr. 25). Olimpiada Los Ángeles´84. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1248 1985. 20 diners. (Kr. 26). Navidad. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1249 1988. 20 diners. (Kr. 47). Olimpiada de Invierno Albertville´92. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . 30,–

F 1250 1988. 20 diners. (Kr. 48). Olimpiada Barcelona´92. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1251 1989. 20 diners. (Kr. 54). Juegos Olímpicos Barcelona´92. (Proof). Est. 40. . . . . . . . . . . 30,–

1252 1989. 20 diners. (Kr. 57). Juegos Olímpicos Barcelona´92. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 30,–

1253 1990. 20 diners. (Kr. 58). Juegos Olímpicos Barcelona´92-. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 30,–

1254 1990. 20 diners. (Kr. 59). Olimpiada Barcelona´92. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1255 1988. 25 diners. (Kr. 44.2). VII Centenario del Segundo ´Pareatge´. S/C. Est. 20.. . . . . . . 12,–

1256 1992. 10 (AR), 20 (bimetálica) y 25 diners (AU). Carlomagno. En estuche oficial, con
certificado. S/C/Proof. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1257 1977. ´duro´. Sant Ermengol. En estuche oficial. Rara. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1258 1983. 1 libra. (Fr. 2). AU. Bisbe Benlloch. Leyendas en latín. S/C. Est. 175. . . . . . . . . . 120,–

1259 ANGOLA. 1770. José I. 5 reis. (Kr. 19). CU. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1260 1860. Pedro V. 1/2 macuta. (Kr. 43). CU. Leves golpecitos. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

F 1261 1789. María I. 1 macuta. (Kr. 31). CU. Leves golpecitos. Rara así. MBC+. Est. 125. . . . . . 75,–

1262 ANGUILLA. 1970. 2 dólares. (Kr. 17). Bandera y mapa. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1263 ANTILLAS HOLANDESAS. 1973. Juliana. 25 gulden. (Kr. 14). Jubileo. En expositor oficial,
con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1264 1976. Juliana. FM (Franklin Mint). 25 gulden. (Kr. 15). Bicentenario Estados Unidos. S/C.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1265 ARABIA SAUDÍ. AH 1367 (1947). Abd al-Aziz bin Sa´ud. 1 riyal. (Kr. 18). EBC. Est. 9. . . . 6,–

F 1266 AH 1377 (1957-58). 1 libra saudí. (Fr. 2). AU. Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

1267 ARGENTINA. 1882. 20 centavos. (Kr. 27). Pátina. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1268 1978. 20, 50, 100, 1000, 2000 y 3000 pesos. (Kr. MS5). Seis monedas, tres en plata. En
expositor oficial. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1269 AUSTRALIA. 1913. Jorge V. 1 penique. (Kr. 23). CU. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1270 1993. Isabel II. C (Canberra). 1 dólar. (Kr. 211.1). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1271 1999. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 502). Año del Conejo. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



1272 2000. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 424). Dragón. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1273 2002. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 580). Año del Caballo. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1274 2002. Isabel II. 1 dólar. (Kr. falta). Kookaburra. Proof. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1275 2003. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 665). Año de la Cabra. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1276 2003. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 666). Kookaburra. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1277 1990. Isabel II. 25 centavos y 1 dólar. (Kr. 154 y 155). El dólar con la perforación central
y la de 25 centavos como relleno. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1278 2000. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 417.1). Kookaburra. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1279 1894. Victoria. M (Melbourne). 1 libra. (Fr. 24). AU. Rayitas. EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . 95,–

F 1280 1904. Eduardo VII. M (Melbourne). 1 libra. (Fr. 33). AU. Golpecito. EBC+. Est. 140. . . . . . 100,–

1281 1904. Eduardo VII. P (Perth). 1 libra. (Fr. 34). AU. Golpecitos. EBC-. Est. 130. . . . . . . . . 95,–

1282 AUSTRIA. 1780. Burgau. María Teresa. SF/X. 1 taler. (Kr. 23). Reacuñación. S/C. Est. 9. . 6,–

F 1283 1796. Holanda. Francisco II. A (Viena). 1 kronenthaler. (Kr. 62.1) (Dav. 1180). Escasa.
MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1284 1704. Salzburg. Juan Ernesto. 1 kreuzer. (Kr. 248 sim.). Bella. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

1286 1872. Francisco José I. 10 kreuzer. (Kr. 2206). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1287 1879. Francisco José I. 1 florín. (Kr. 2222). Leves golpecitos. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

F 1288 1854. Francisco José I. A (Viena). 2 gulden. (Kr. UWC. XM3). Boda del Emperador.
Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1289 s/d (1908). Francisco José I. 5 coronas. (Kr. 2809). 60º Aniversario de reinado. Manchas.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1290 1929. 2 chelines. (Kr. 2844). Theodor Billroth. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1291 1934. 2 chelines. (Kr. 2852). Engelbert Dollfuss. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1292 1998. 500 chelines. (Kr. 3049). Escasa. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1293 1915. Francisco José I. 1 ducado. (Fr. 494). AU. EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1294 1915. Francisco José I. 4 ducados. (Fr. 488). AU. Sirvió como joya. (EBC). Est. 250. . . . . 200,–

F 1295 1915. Francisco José I. 100 coronas. (Fr. 507R). AU. Reacuñación. EBC+. Est. 600.. . . . . 500,–

1296 AZORES. 1750. José I. 10 reis. (Kr. 2). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1297 BAHAMAS. 1995. 2 dólares. (Kr. 166). Flora y fauna. Escasa. Proof. Est. 30.. . . . . . . . . 18,–

1298 BARBADOS. 1991. 10 dólares. (Kr. 52). Descubrimiento de América. Proof. Est. 30. . . . . . 18,–

1299 BÉLGICA. 1867. Leopoldo II. 1 franco. (Kr. 28.1). MBC/MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1300 1867. Leopoldo II. 2 francos. (Kr. 30.1). Escasa. BC/BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1301 1867. Leopoldo II. 2 francos. (Kr. 30.1). Escasa. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1302 1850. Leopoldo I. 5 francos. (Kr. 17). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1303 1873. Leopoldo II. 5 francos. (Kr. 24). Rayitas. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1304 1976. Balduino I. 250 francos. (Kr. 157.2). Jubileo. En estuche oficial. Proof. Est. 15. . . . . 9,–

1305 1976. Balduino I. 250 francos. (Kr. 158.2). Jubileo. En estuche oficial. Proof. Est. 15. . . . . 9,–

1306 1976. Balduino I. 250 francos. (Kr. 158.2). Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1307 1976. Balduino I. 250 francos. Jubileo. Lote de dos monedas, una con la leyenda en
francés, la otra en flamenco. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1308 1994. Alberto II. 250 francos. (Kr. 195). Tratado de BE-NE-LUX. Proof. Est. 25. . . . . . . . 18,–

1309 1980. Balduino I. 500 francos. (Kr. 161). 150º Aniversario - Independencia. S/C-. Est. 15.. . 9,–

1310 1987. Balduino I. 5 ecu. (Kr. 166). Carlos V. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1311 1987. Balduino I. 5 ecu. (Kr. 166). Carlos V. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1312 1987. Balduino I. 5 ecu. (Kr. 166). Carlos V. Lote de cuatro monedas. S/C. Est. 40. . . . . 25,–

1313 1987. Balduino I. 5 (AR) y 50 ecu (AU). (Kr. 166) (Fr. 427). Carlos V. Lote de dos
monedas. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1314 1996. Alberto II. 5 euro. (Kr. falta). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1315 BENIN. 1992. 1000 francos. (Kr. 4). Olimpiada Barcelona´92. Manchitas. (Proof). Est. 18. . . 12,–

1316 BHUTÁN. 1966. Jigme Dorji Wangchuk. 3 rupias. (Kr. 32). 40º Aniversario - Jigme
Wangchuk. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1317 1992. 300 ngultrum. (Kr. 74). Olimpiada Los Ángeles´94. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

1318 BOLIVIA. 1830. Potosí. JL. 4 soles. (Kr. 96a.1). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1319 1859. La Paz. P. 4 soles. (Kr. 136). Rara. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1320 1838. Potosí. LM. 8 soles. (Kr. 97). Parte de brillo original. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . 45,–



1321 BORNEO DEL NORTE BRITÁNICO. 1889. H (Heaton). 1 centavo. (Kr. 2). CU. Golpecitos.
MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 1322 BRASIL. 1819. Juan VI. R (Río). 960 reis. (Kr. 326.1). Acuñado sobre 1 peso de Chile.
Rara. (EBC-). Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,–

1323 1889. 500 reis. (Kr. 494). Golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1324 1851. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 462). Rayitas. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1325 1888. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1326 1777. José I. R (Río). 6400 reis. (Gomes 55.31). Perforación. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . 450,–

1327 BRUNEI. 1977. Sultán Hassanal Bolkiah I. 10 dólares. (Kr. 21). Escasa. Proof. Est. 50.. . . 30,–

1328 BULGARIA. 1881. Alejandro I. 10 stotinki. (Kr. 3). CU. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . 10,–

1329 1885. 5 leva. (Kr. 7). Rayitas. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1330 1985. 10 leva. (Kr. 157). Cosmonautas. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1332 CAMBOYA. 1860. Norodom I. 5 céntimos. (Kr. 42.1). CU. MBC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . 6,–

1333 CANADÁ. 1855. Token. CU. Isla del Príncipe Eduardo. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1334 1871. Isla del Príncipe Eduardo. Victoria. 1 centavo. (Kr. 4). CU. MBC-. Est. 9. . . . . . . . 6,–

1335 1964. Isabel II. 1, 5, 10, 25 y 50 centavos. Lote de cinco monedas. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

1336 1967. Isabel II. 1, 5, 10, 25 y 50 centavos. Centenario Confederación. Lote de cinco
monedas. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1337 1935. Jorge V. 1 dólar. (Kr. 30). Jubileo. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1338 1935. Jorge V. 1 dólar. (Kr. 30). Jubileo. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1339 1936. Jorge V. 1 dólar. (Kr. 31). EBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1340 1936. Jorge V. 1 dólar. (Kr. 31). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1341 1939. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 38). Visita Real. EBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1342 1949. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 47). Terranova. Golpe en canto. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . 12,–

1343 1949. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 47). Terranova. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1344 1951. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). EBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1345 1953. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1346 1958. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 55). Columbia británica. EBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1347 1964. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 58). Charlottetown. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1348 1966. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). EBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1349 1967. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 70). Centenario Confederación. Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . 12,–

1350 1971. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 80). Columbia británica. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1351 1972. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.2a). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1352 1973. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 83). Polícia Montada. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1353 1974. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 88a). NI. Centenario Winnipeg. S/C-. Est. 8. . . . . . . . . . . . 5,–

1354 1975. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 97). Calgary. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1355 1976. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 106). Biblioteca del Parlamento. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . 13,–

1356 1977. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 118). Jubileo. S/C. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1357 1978. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 121). XI Juegos de la Commonwealth. S/C-. Est. 9. . . . . . . . 6,–

1358 1978. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 121). XI Juegos Commonwealth. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . 8,–

1359 1979. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 124). Griffon. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1360 1980. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 128). Territorios Árticos. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1361 1981. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 130). Ferrocarril. Proof. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,–

1362 1982. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 133). Regina. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

1363 1983. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 138). Juegos Universitarios Edmonton. Proof. Est. 25.. . . . . . 16,–

1364 1984. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 140). Toronto. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

1365 1985. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 143). Parques Nacionales. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 16,–

1366 1986. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 149). Vancouver. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1367 1987. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 154). John Davis. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1368 1988. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 161). Fundición. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1369 1989. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 168). Río Mackenzie. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1370 1980. Isabel II. 1, 5, 10, 25, 50 centavos y 1 dólar (dos). (Kr. SS66). En estuche oficial.
S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



1371 1981. Isabel II. 1, 5, 10, 25, 50 centavos y 1 dólar (dos). (Kr. SS67). En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1372 1980. Cámara de Comercio. 1 dólar de comercio. NI. Cataratas del Niágara. S/C-. Est. 9. . 6,–

1373 1990. Isabel II. 5 dólares. (Kr. 187). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1374 1994. Isabel II. 5 dólares. (Kr. 187). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1375 1990. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 172). Lancaster / Fauquier. Escasa. Proof. Est. 50. . . . . . 30,–

1376 1990. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 173). Anson y Harvard. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

1377 1991. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 196). Flecha de Plata. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1378 1993. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 236). Fairchild 71C. Proof. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1379 1993. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 237). Lockheed. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1380 1994. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 246). Curtis HS-2L. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1381 1996. Isabel II. 20 dólares. (Kr. 277). Flecha CF-105. Escasa. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . 25,–

F 1382 1976. Isabel II. 100 dólares. (Fr. 7). AU. Olimpiada Montreal´76. Proof. Est. 170.. . . . . . . 125,–

1383 1977. Isabel II. 100 dólares. (Fr. 8). AU. Jubileo-flores. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1384 CHECOSLOVAQUIA. s/d (1954). 10 korun. (Kr. 40). X Aniversario - Alzamiento Eslovaco.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1385 CHILE. 1842. d. (Santiago). IJ. 8 escudos. (Fr. 41). AU. Hojitas. Escasa. (MBC+). Est. 700. 500,–

F 1386 1844. d. (Santiago). IJ. 8 escudos. (Fr. 41). AU. Golpes. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . 450,–

1387 CHINA. s/d. Yunnan. Dinastía Ch´ing Hsien Feng (1851-1861). 10 cash. (Kr. 26.5). CU.
Lote de dos monedas. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1388 s/d. Yunnan. Dinastía Ch´ing Hsien Feng (1851-1861). 10 cash. (Kr. 26.5). CU. Lote de tres 
monedas. MBC-/MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1389 s/d. Yunnan. Dinastía Ch´ing Hsien Feng (1851-1861). 10 cash. (Kr. 26.5). CU. Lote de tres 
monedas. MBC-/MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1390 Dinastía Chou Oriental (700-221 a.C.). Moneda pez. (cf. ´Dinero exótico´, MANM 2001,
pág. 48). CU. 73 mm. Rara. (MBC). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1391 Moneda bambú. Lote de dos varitas de bambú talladas, que funcionaron como papel
moneda en el Extremo Oriente a lo largo de la dinastía Quing (1644-1911). Distinto
tamaño e inscripciones. 82 y 108 mm., respectivamente. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . 20,–

1392 Moneda bambú. Varita de bambú tallada, que funcionó como papel moneda en el Extremo
Oriente a lo largo de la dinastía Quing (1644-1911). 110 mm. EBC-. Est. 20. . . . . . . 15,–

1393 Dinastía Shu Han. Chao Lich (221-222). 100 wu chu. (Mitchiner A.& C.W. 5465) (Ting
Fu-pao pág. 57). CU. Rara. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1394 (265-361 d.C.). Dinastía Chin. 5 zhu. (Mitchiner A.& C.W. 5467) (Schjöth 208). CU. MBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1395 era Xiao jian (454-456). Dinastía Song. Xiaowu. 4 zhu. (Schjöth 218). CU. Rara. MBC+.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1396 Dinastía Shi Septentrional. Kao Yang (550-559). 5 zhu. (Mitchiner A.& C.W. 5481) (Schjöt
242). CU. Escasa. MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1397 Dinastía T´ang. Su Tsung (756-762). 30 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 3399). CU. EBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1398 Dinastía T´ang Meridionales. Yuan Tsung (954-961). 1 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 3414) 
(Schjöth 441). CU. MBC+. Est. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1399 Dinastía Sung Septentrional. Hui Tsung (1101-1125). 10 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C.
3527-8) (Schjöth 623). CU. Estilo: escritura ortodoxa. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 12,–

1400 Dinastía Sung Septentrional. Hui Tsung (1101-1125). 10 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 3529) 
(Schjöth 624 sim.). CU. Estilo: escritura administrativa ´lishu´. EBC-. Est. 15. . . . . . . 12,–

1401 (1111-1117). Dinastía Sung Septentrional. Hui Tsung. 2 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 3540)
(Schjöth 639). CU. MBC+. Est. 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1402 Dinastía T´ang Kao Tsu (618-626). 1 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 3391). CU. Lote de
seis monedas, tres de ellas con la ´marca de uña´ en reverso. MBC/MBC+. Est. 60. . 40,–

1403 Dinastía Yuan Wu Tsung (1307-1311). 10 cash. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 3611-5). CU. Rara. 
MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1404 Año 24 (1898). Chihli. Kuand-Hsü Yüan-Pao. 1 dólar. (Kr. 65.2). MBC. Est. 100. . . . . . . . 80,–

F 1405 Año 11 (1922). Hunan. 1 dólar. (Kr. 404). Constitución Provincial. Rara. EBC. Est. 500. . . 350,–

1406 Año I (1912). Szechuan. 1 dólar. (Kr. 456). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1407 1934. Szechuan-Shensi Soviet. 1 dólar. (Kr. 513.2). Rara. (EBC-). Est. 500. . . . . . . . . . 350,–

1408 s/d (1911-15). Yunnan. 50 centavos. (Kr. 257). Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–



1409 s/d (1920-31). Yunnan. 50 centavos. (Kr. 257.2). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1410 s/d (1911-15). Yunnan. 1 dólar. (Kr. 258). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1411 Año 3 (1914). 1 dólar. (Kr. 329). Yuan Shin-kai. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1412 Año 21 (1932). 1 dólar. (Kr. 345). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1413 1984. 5 yuan (cuatro). (Kr. PS13). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 70. . . . . 45,–

1414 1984. 10 yuan. (Kr. 64). Juegos Olímpicos. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1415 1990. 10 yuan (cuatro). (Kr. 244 a 247). En estuche oficial. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . 45,–

1416 1991. 10 yuan. (Kr. 308.2). Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1417 1997. 10 yuan. (Kr. 715). Panda. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1418 1982. 25 yuan. (Kr. 36). Mundial de Fútbol. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1419 Año 54 (1965). Taiwán. 2000 yuan. (Fr. 15). AU. Sun Yat-sen. Rara. EBC. Est. 600. . . . . 400,–

1420 CHIPRE. 1928. Jorge V. 45 piastras. (Kr. 19). 50 Aniversario de mandatario Británico.
Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1421 1957. Isabel II. 100 mils. (Kr. 37). CU-NI. En carterita, con certificado. Escasa. S/C. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1422 1970. 500 mils. (Kr. 43a). En estuche oficial. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1423 1974. 500 mils y 1 libra. (Kr. 45 y 46). Refugiados. En estuche oficial. S/C. Est. 20. . . . . 12,–

1424 1986. 1 libra. (Kr. 59a). Vida salvaje. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1425 1974. 1/2, 1 y 5 libras. (Kr.UWC. XM4a, XM5a y falta). Arzobispo Makarios III. S/C. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1426 CONGO. 1888. Leopoldo II. 2 céntimos. (Kr. 2). CU. Golpecitos. (EBC-). Est. 9. . . . . . . . 6,–

1427 1994. 500 francos. (Kr. 11). Mundial de Fútbol Estados Unidos´94. Proof. Est. 25. . . . . . . 18,–

1428 1995. 1000 francos. (Kr. 24). Avión Suizo: Junkers JU 52. Reverso esmaltado. Proof. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1429 1995. 1000 francos. (Kr. 23). Juegos Olímpicos Atlanta´96. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . 18,–

1430 Islas COOK. 1974. Isabel II. 50 dólares. (Kr. 11a). Churchill. En estuche oficial. Proof. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1431 1989-1991. Isabel II. 50 dólares. 500 Años de América. Serie de siete monedas. Proof. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1432 1995. Isabel II. 25 dólares. (Fr. 61). AU. Juegos Olímpicos Atlanta´96. Proof. Est. 110. . . . 75,–

1433 COREA DEL NORTE. 1991. 500 won. (Kr. 46). Campeonato Mundial de Tenis de Mesa.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1434 COREA DEL SUR. 1987. 5000 won. (Kr. 61). Juegos Olímpicos Seúl´88. Proof. Est. 15. . . 9,–

1435 1988. 10000 won. (Kr. 75). Juegos Olímpicos Seúl´88. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

1436 COSTA RICA. 1970. 2, 5, 10, 20 y 25 colones. (Kr. PS4). En carterita oficial. Proof. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1437 CUBA. 1983. 5 pesos. (Kr. 110). Ferrocarril. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1438 1975. 5 y 10 pesos. (Kr. PS6). XXV aniversario Banco Nacional. Dos monedas, en estuche
oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1439 1975. 5 y 10 pesos. (Kr. PS6). XXV aniversario Banco Nacional. Dos monedas, en estuche
oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1440 1977. 20 pesos. (Kr. PSA7). Agramonte, Gómez y Maceo. Tres monedas, en estuche oficial, 
con certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1441 1977. 20 pesos. (Kr. PSA7). Agramonte, Gómez y Maceo. Tres monedas, en estuche oficial, 
con certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1442 1977. 20 pesos. (Kr. PSA7). Agramonte, Gómez y Maceo. Tres monedas, en estuche oficial, 
con certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1443 1915. 20 pesos. (Fr. 1). AU. Martí. Golpecitos. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1444 DINAMARCA. 1771. Christian VII. 1 skilling. (Kr. 616). CU. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . 25,–

1445 1906. Federico VIII. 2 coronas. (Kr. 803). Muerte de Christian IX y Acceso de Federico VIII. 
EBC+. Est. 45.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1446 1960. Federico IX. 5 coronas. (Kr. 852). Bodas de plata. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . 25,–

1447 DOMINICA. 1978. Isabel II. CHI (Chiasso). 10 dólares. (Kr. 12.1). Independencia - Historia
del Carnaval. Con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1448 1978. 10 dólares. (Kr. 16). Juan Pablo II. Con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1450 República DOMINICANA. 1972. 1 peso. (Kr. 34). 25 Aniversario - Banco Central. En
carterita oficial, con certificado. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



F 1451 1955. 30 pesos. (Fr. 1). AU. XXV aniversario de la era Trujillo. EBC. Est. 600. . . . . . . . . 400,–

F 1452 1975. 100 pesos. (Fr. 3). AU. Arte Taíno. Proof. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1453 EGIPTO. Año 4 (1863). Abdul Aziz. 4 para. (Kr. 240). CU. MBC-. Est. 6. . . . . . . . . . . . 4,–

1454 AH 1387/1968. 1 libra. (Kr. 415). Central eléctrica de Aswan. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

1455 AH 1390/1970. 1 libra. (Kr. 425). Nasser. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1456 AH 1396/1976. 1 libra. (Kr. 455). Om Kalsoum. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1457 AH 1396/1976. 1 libra. (Kr. 455). Om Kalsoum. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1458 AH 1400/1980. 1 libra. (Kr. 508). Tratado de Paz entre Egipto e Israel. S/C-. Est. 9. . . . . 6,–

1459 AH 1401/1981. 1 libra. (Kr. 524). Reapertura del Canal de Suez. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1460 AH 1401/1981. 1 libra. (Kr. 528). 25 aniversario Nacionalización del Canal de Suez. S/C-.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1461 AH 1402/1981. 1 libra. (Kr. 530). Centenario Revuelta de Arabi Pasha. S/C-. Est. 9. . . . . . 6,–

1462 AH 1403/1982. 1 libra. (Kr. 542). 50 aniversario Fuerzas del Aire. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1463 ESLOVAQUIA. 1944. 50 coronas. (Kr. 10). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1464 ESSEQUEBO & DEMARARY. 1813. Jorge III. 1 stiver. (Kr. 10). CU. Golpecitos. Escasa.
MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1465 ESTADOS UNIDOS. 1907. 1 centavo. (Kr. 90a). CU. MBC-. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1466 1 centavo. CU. Acuñación desplazada. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1467 1857. 1 centavo. NI. Rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1468 1907. Filadelfia. 1 dime. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1469 1 dime. NI. Desplazada. (EBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1470 1893. 1/2 dólar. Exposición Colombina. MBC-/MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1471 1952. 1/2 dólar. (Kr. 200). Washington/Carter. Leves rayitas. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

1472 1991. S (San Francisco). 1/2 dólar. (Kr. 228). Monte Rushmore. Proof. Est. 15. . . . . . . . 9,–

1473 1992. D (Denver). 1/2 dólar. (Kr. 237). 500º Aniversario - Descubrimiento de Colón. S/C.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1474 1875. S (San Francisco). 1 dólar de comercio. (Kr. 108). Resellos orientales. Leves
golpecitos. Rara. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1475 1878. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1476 1879. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1477 1880. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 110). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1478 1881. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1479 1882. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1480 1883. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Bonito color. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1481 1884. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1482 1885. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Bella. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1483 1886. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1484 1887. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Bonita pátina. EBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1485 1888. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1486 1889. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1487 1890. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1488 1891. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Contramarca particular D con punto en el centro. MBC-. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1489 1896. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Leves golpecitos. EBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1490 1897. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Rayitas. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1491 1898. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1492 1898. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1493 1899. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1494 1900. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1495 1900. 1 dólar. Lafayette. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1496 1902. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1497 1904. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1498 1921. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 110). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1499 1921. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



1500 1922. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1501 1923. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1502 1924. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1503 1925. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1504 1926. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 150). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1505 1928. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 150). Manchita. Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

1506 1934. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 150). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1507 1935. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 150). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1508 1976. S (San Francisco). 1/4, 1/2 y 1 dólar. Bicentenario. En estuche, con certificado.
Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1509 1976. S (San Francisco). 1/4, 1/2 y 1 dólar. Bicentenario. En expositor oficial. S/C. Est. 20. 12,–

1510 1971-1978. 1 dólar. CU-NI. Lote de tres monedas. S/C/Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 9,–

1511 1983. P (Filadelfia). 1 dólar. (Kr. 209). Juegos Olímpicos - Los Ángeles´84. S/C. Est. 15. . . 9,–

1512 1983. 1 dólar. Olimpiada Los Ángeles´84. Tres monedas, en expositor oficial. S/C. Est. 40. . 25,–

1513 1984. 1 dólar. Olimpiada Los Ángeles´84. Tres monedas, en estuche oficial, con certificado. 
S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1514 1984. 1 dólar. Olimpiada Los Ángeles´84. Tres monedas, en expositor oficial. S/C. Est. 40. . 25,–

1515 1986. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 214). Centenario - Estatua de la Libertad. Proof. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1516 1987. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1517 1988. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 222). Juegos Olímpicos. Proof. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

1518 1989. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 225). Bicentenario del Congreso. S/C. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

1519 1990. W (West Point). 1 dólar. (Kr. 227). Bicentenario Eisenhower. S/C. Est. 25. . . . . . . . 12,–

1520 1991. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 229). Monte Rushmore. Escasa. Proof. Est. 40. . . . 25,–

1521 1991. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 232). 50º Aniversario - USO. Proof. Est. 25. . . . . . 12,–

1522 1992. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 238). Colón. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1523 1993. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 241). James Madison. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1524 1994. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 247). Mundial de Fútbol - EEUU´94. S/C. Est. 25. . . . . . . 15,–

1525 1994. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 253). Bicentenario Capitolio. Proof. Est. 25. . . . . . . 15,–

1526 1995. W (West Point). 1 dólar. (Kr. falta). Desembarco en Normandía. Proof. Est. 30. . . . . 18,–

1527 1996. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1528 2002. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1529 1909. 2 1/2 dólares. AU. Reproducción de joyería del tipo ´indio´. EBC+. Est. 45. . . . . . . 35,–

1530 ESTONIA. 1934. 2 senti. (Kr. 15). CU. MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1531 1931. 5 senti. (Kr. 11). CU. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 1532 1933. 1 corona. (Kr. 14). Festival de Música. Escasa. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1533 1932. 2 coronas. (Kr. 13). Universidad de Tartu. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1534 ETIOPÍA. EE 1895 y 1923 (1903 y 1931). 1 gersh (AR) y 25 matonas (NI). (Kr. 12 y 30).
Lote de dos monedas. MBC-. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1535 EE 1889 (1896). Menelik II. A (París). 1/4 birr. (Kr. 3). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1536 EE 1936 (1944). Haile Selassie I. 50 centavos. (Kr. 37). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1537 EUROPA. 1988. Bélgica. 5 (AR) y 50 ecu (AU). Carlos V. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1538 1992. Grecia. 10, 25 (AR) y 100 ecu (AU). En estuche, con certificado. Proof. Est. 200. . . 110,–

1539 1992. Inglaterra. 1 ecu. En estuche, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1540 1992. Inglaterra. 1 ecu piefort. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . 12,–

1541 1992. Inglaterra. 25 ecu. En estuche, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1542 1992. Inglaterra. Isabel II. 25 ecu piefort. En estuche, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . 25,–

1543 1992. Inglaterra. Isabel II. 25 ecu piefort. En estuche, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . 25,–

1544 1972. Unión Paneuropea. 1, 2 y 5 ecu. (Kr.UWC. X40 a X42). Lote de tres monedas,
reverso girado 180º. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1545 1972. Unión Paneuropea. 1, 2 y 5 ecu. (Kr.UWC. X40 a X42). Lote de tres monedas,
reverso coincidente. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1546 1997. Europa. 25 euro. Fórmula 1. Lote de siete monedas. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . 45,–

F 1547 1997. 50 euro. AU. Fórmula 1 - Michael Schumacher. Proof. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 80,–



1548 FILIPINAS. 1905. S (San Francisco). 1 peso. (Kr. 168). Golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . . . 12,–

1549 1907. S (San Francisco). 1 peso. (Kr. 172). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1550 1967. 1 peso. (Kr. 195). 25 Aniversario - Bataan. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1551 1975. FM (Franklin Mint). 25 piso. (Kr. 211). Emilio Aguinaldo. Proof. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

1552 FINLANDIA. 1867. Alejandro II. 10 pennia. (Kr. 5.1). CU. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1553 1865. Alejandro II. S. 50 pennia. (Kr. 2.1). BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1554 1971. 10 marcos. (Kr. 52). Campeonatos Europeos de Atletismo. Con certificado. S/C-. Est.
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1555 1978. 25 marcos. (Kr. 56). Juegos de Invierno - Lahti. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1556 FRANCIA. 1870. Napoelón III. Módulo 5 céntimos. CU. Jetón de fantasía ridiculizando al
´Vampiro francés´ por la derrota de Sedán. Golpes. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . 12,–

1557 1606. Enrique IV. Doble tournois. (Kr. 16). CU. Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1558 (s. XVIII). I República. 1 décimo. CU. Doble acuñación. (BC+). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1559 1855. Napoleón III. D (Lyon). 10 céntimos. (Kr. 771.4). CU. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1560 1916. III República. Madrid. 5 y 10 céntimos. (Kr. 843). CU. MBC/EBC. Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 1561 1600. Enrique IV. Morlaas. 1/4 d´écu de Béarn. (Duplessy 1240). MBC. Est. 150. . . . . . . 90,–

1562 1762. Luis XV. Pau. 1 ecu. (Kr. 518). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1563 1887. III República. A (París). 2 francos. (Kr. 817.1). BC+. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1564 1849. II República. A (París). 5 francos. (Kr. 761.1). Rayitas por limpieza. MBC. Est. 20. . . 12,–

1565 1852. Luis Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 773.1). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

1566 1988. 1 franco. (Kr. 978). 30º Aniversario - V República. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1567 1969. 10 francos. (Kr. 932). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1568 1973. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5 y 10 francos. (Kr. SS10). En estuche oficial, con
certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1569 1973. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5 y 10 francos. (Kr. SS10). En estuche oficial, con
certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1570 1975. 50 francos. (Kr. 941.1). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1571 1975. 50 francos. (Kr. 941.1). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1572 1976. 50 francos. (Kr. 941.1). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1573 1977. 50 francos. (Kr. 941.1). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1574 1977. 50 francos. (Kr. 941.1). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1575 1977. 50 francos. (Kr. 941.1). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1576 1971. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5 y 10 francos (ésta en plata). (Kr. SS8). En estuche
oficial, con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1577 1974. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5, 10 y 50 francos (ésta en plata). (Kr. SS11). En
estuche oficial, con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1578 1974. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5, 10 y 50 francos. (Kr. SS11). En estuche oficial, con 
certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1579 1975. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5, 10 y 50 francos. (Kr. SS12). En estuche oficial, con 
certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1580 1978. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5, 10 y 50 francos. (Kr. SS15). En estuche oficial, con 
certificado. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1581 1986. 100 francos. (Kr. 960). Centenario Estatua de la Libertad. Golpecitos. S/C-. Est. 15. . 9,–

1582 1987. 100 francos piefort (dos). (Kr. SS25). En estuche oficial, con certificado. S/C/Proof.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1583 1993. 15 ecus / 100 francos. (Kr. 1032). Puerta de Brandenburgo. Escasa. Proof. Est. 40. . 25,–

1584 1997. 1 1/2 euro / 10 francos. (Kr. 1299). ´El beso´ de Klimt. Proof. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

1585 1997. 1 1/2 euro / 10 francos. (Kr. 1292). La Pequeña Bailarina. Proof. Est. 30. . . . . . . . 18,–

F 1586 s/d. Carlos VII (1422-1461). 1 ecu d´or. (Fr. 306) (Duplessey 453). AU. MBC. Est. 500. . . . 360,–

1587 s/d. Francisco I (1515-1547). Crémien. 1 écu d´or du Dauphiné. (Fr. 354). AU. Sirvió como
joya. (BC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1588 1641. Luis XIII. A (París). 1/2 luis de oro ´au buste drape´. (Fr. 411) (Duplessy 1299). AU.
Leves golpecitos. Muy escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1589 1729. Luis XV. L (Bayonne). 1/2 luis de oro ´aux lunettes´. (Fr. 462) (Duplessy 1641). AU.
Rayitas. Escasa. (MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1590 1854. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Fr. 578). AU. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 200. 120,–

F 1591 1854. Napoleón III. A (París). 10 francos. (Fr. 576). AU. Muy escasa. MBC+. Est. 275. . . . 200,–



1592 Año 12 (1803-1804). Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 487). AU. MBC-. Est. 150. . . . . 130,–

F 1593 Año 13 (1804). Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 487a). AU. MBC. Est. 150. . . . . . . . 130,–

1594 1815. Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 522). AU. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . 130,–

1595 1807. Napoleón. M (Toulouse). 40 francos. (Fr. 486). AU. Golpecitos. (MBC-). Est. 300. . . . 250,–

F 1596 1865. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 582). AU. Busto laureado. MBC+. Est. 350. . 280,–

1597 1867. Napoleón III. A (París). 50 francos. (Fr. 582). AU. Busto laureado. MBC+. Est. 350. . 280,–

F 1598 1858. Napoleón III. A (París). 100 francos. (Fr. 569). AU. Golpe en canto. (EBC-). Est. 575. 500,–

F 1599 1879. III República. A (París). 100 francos. (Fr. 590). AU. Golpe en canto. (EBC-). Est.
575. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1600 GABÓN. 1971. 5000 francos. (Kr. E5). CU. Visita del presidente francés Georges Pompidou. 
ESSAI. Muy rara. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1601 GIBRALTAR. 1810. 2 cuartos. (Kr. Tn4.1 y Tn4.2). CU. Lote de dos monedas. (BC). Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1602 1977. Isabel II. 25 peniques. (Kr. 10a). Jubileo. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1603 Victoria. 1/2 (dos), 1 y 2 cuartos. Cuatro monedas enmarcadas en un cuadrito ovalado. Muy 
curioso. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1604 GRECIA. 1878 y 1882. Jorge I. A (París). 5 y 10 lepta (dos). CU. Tres monedas. BC/BC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1605 1831. Juan Capodistrias. 20 lepta. (Kr. 11). CU. Golpecitos. Escasa. (MBC). Est. 50. . . . . 30,–

1606 1873. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1607 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Limpiada. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

1608 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Golpecitos. Escasa. BC+/MBC-. Est. 25. . . . 18,–

1609 1982. 100, 250 y 500 dracmas. (Kr. 135, 137 y 139). XIII Campeonato Europeo de
Atletismo. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1610 1982. 100, 250, 500 (AR), 2500 y 5000 dracmas (AU). (Kr. 135, 137, 139, 141 y 143). XIII 
Campeonato de Europa de Atletismo. Lote de tres estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1611 1982. 100, 250, 500 (AR), 2500 y 5000 dracmas (AU). (Kr. 136, 138, 140, 142 y 144). XIII 
Campeonato de Europa de Atletismo. Lote de tres estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1612 GROENLANDIA. 1922. 2 coronas. (Kr. Tn48). CU-NI. Compañía minera. Rara. MBC+. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1613 GUATEMALA. 1871. 1 centavo. (Kr. 196). CU. Golpecitos. MBC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . 8,–

1614 GUERNSEY. 1885. H (Heaton). 1 doble. (Kr. 10). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1615 1947. H (Heaton). 8 dobles. (Kr. 14). CU. MBC+. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1616 GUINEA. 1988. 200 francos. (Kr. 58). Juegos Olímpicos Barcelona´92. Escasa. S/C. Est. 40. 25,–

1617 1988. 300 francos. (Kr. 59). Juegos Olímpicos Barcelona´92. Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . 25,–

1618 GUINEA BISSAU. 1995. 20000 pesos. (Kr. falta). F.A.O. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1619 GUINEA ECUATORIAL. 1978. 1000 ekuele. (Kr. 35). En carterita oficial, con certificado.
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1620 1978. 2000 ekuele. (Kr. 36). En carterita oficial, con certificado. Proof. Est. 30.. . . . . . . . 18,–

1621 1993. 7000 francos. (Kr. 86 var.). Mundial de Fútbol EEUU´94. Proof. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

1622 HAITÍ. 1881. 2 céntimos. (Kr. 43). CU. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1623 1863. Presidente Nicolás F. Geffrard. Heaton. 20 céntimos. (Kr. 41). CU. MBC-. Est. 9. . . . 6,–

1624 1850. Faustino I. 6 1/4 céntimos. (Kr. 38). CU. Escasa. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

1625 1967. IC. 5 gourdes. (Kr. 64.1). Descubrimiento de América. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

1626 1974. 25 gourdes. (Kr. 112.1). Bicentenario de los Estados Unidos. Acuñación de 600
piezas. Rara. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1627 1977. 100 gourdes. (Kr. 134). 50º Aniversario del vuelo de Lindbergh de Nueva York a
París. Escasa. Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1628 1967. 50 gourdes. (Fr. 4). AU. Proof. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1629 HAWAII. 1847. Kamehameha III. 1 centavo. (Kr. 1a). CU. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 10,–

1630 HOLANDA. 1788. Utrecht. 1 duit. (Kr. 91). CU. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1631 1930. Guillermina. 2 1/2 gulden. (Kr. 165). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1632 1970. Juliana. 10 gulden. (Kr. 195). 25 Aniversario - Liberación. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

1633 1994. Beatriz. 50 gulden. (Kr. falta). Maastricht. Con certificado. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

1634 1993. Beatriz. 1 ecu. Lote de seis monedas, algunas en color y en estuche. S/C. Est. 50. . 30,–



1635 1994. 1 ecu. Lote de tres monedas en color con certificados, una en estuche. S/C. Est. 50. 30,–

1636 1995. Beatriz. 1 ecu. Lote de cuatro estuches, con certificado. Proof. Est. 80. . . . . . . . . 60,–

1637 1995. Beatriz. 1 ecu (cinco). Barcos. En estuche, con certificado. Proof. Est. 125. . . . . . . 75,–

1638 1995. Beatriz. 5 ecu. CU-NI. Con certificado. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1639 1992. Beatriz. 1 céntimo, 2 1/2, 5, 10, 25, 50, 100 centecu y 5 ecu. En álbum, con
certificado. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1640 1994. Beatriz. 2 1/2 y 10 ecu. Roosevelt. Lote de dos estuches, con certificado. Proof. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1641 1992. Beatriz. 2 1/2 y 10 ecu. CU-NI. Lote de dos monedas. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

1642 1993. Beatriz. 50 centecu, 2 1/2 (dos) y 10 ecu (dos). Lote de cinco estuches, con
certificado. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1643 1991. Beatriz. 25 ecu. (Kr.UWC. X25). Con certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

1644 1990. Beatriz. 25 ecu. (Kr.UWC X20). En estuche. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1645 1992. Beatriz. 2 1/2, 5 y 25 ecu. Lote de tres monedas. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1646 1992. Beatriz. 50 centecu, 2 1/2, 5, 10, 25 (AR) y 100 ecu (AU). Lote de seis estuches,
cuatro con certificado. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1647 1993. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 10 (AR) y 100 (AU) ecu. En estuche, con certificado.
Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1648 1993. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 25 (AR) y 100 (AU) ecu. En estuche, con certificado.
S/C/Proof. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1649 1994. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 25 (AR) y 100 ecu (AU). Juliana y Bernardo. En estuche,
con certificados. S/C/Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1650 1995. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 25 (AR) y 100 ecu (AU). Grotius. En estuche, con
certificado. S/C/Proof. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1651 1995. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 25 (AR) y 100 ecu (AU). Guillermina. En estuche, con
certificado. S/C/Proof. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1652 1992. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 25 (AR) y 200 ecu (AU). En estuche, con certificado.
S/C/Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1653 1994. Beatriz. 2 1/2, 10 (CU-NI), 25 (AR) y 200 ecu (AU). Roosevelt. En estuche, con
certificado. S/C/Proof. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1654 1997. Beatriz. 5 euro. Con certificado. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1655 1996. Beatriz. 5 (dos) y 10 euro. Lote de tres monedas. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1656 1996. 5 y 20 euro. Dos monedas, una en estuche con certificado. S/C/Proof. Est. 30. . . . 18,–

1657 1996. Beatriz. 5, 10 (CU-NI), 20, 50 (AR) y 100 euro (AU). Lote de cinco monedas, tres en 
estuche y tres con certificado. S/C/Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1658 1810. Luis Napoleón. 1 ducado. (Fr. 322). AU. Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 300.. . 250,–

F 1659 1876. Guillermo III. 10 gulden. (Fr. 342). AU. EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1660 HONG KONG. 1895. Victoria. 5 centavos. (Kr. 5). MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1661 HUNGRÍA. 1883. Francisco José I. KB (Kremnitz). 8 florines-20 francos. (Fr. 243). AU.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1662 1893. Francisco José I. KB (Kremnitz). 20 coronas. (Fr. 250). AU. EBC. Est. 130. . . . . . . 100,–

F 1663 1908. Francisco José I. KB (Kremnitz). 100 coronas. (Fr. 249R). AU. Reacuñación. EBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1664 1943. 5 pengo. (Kr. 523). AL. 75 aniversario del Almirante Horthy. Reacuñación. S/C. Est.
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1665 1938. BP (Budapest). 5 pengo. (Kr. 516). Golpecitos. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1666 1939. BP (Budapest). 5 pengo. (Kr. 517). Rayitas. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1667 1967. BP (Budapest). 25 florines. (Kr. 577). Kodaly. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1668 1970. BP (Budapest). 100 florines. (Kr. 593). 25º Aniversario - Liberación. S/C-. Est. 15. . . 9,–

1669 1974. BP (Budapest). 100 florines. (Kr. 602). 25º Aniversario - KGST. S/C. Est. 9. . . . . . . 6,–

1670 1975. BP (Budapest). 200 florines. (Kr. 604). 30º Aniversario - Liberación. Proof. Est. 15. . 9,–

1671 1977. BP (Budapest). 200 florines. (Kr. 612). Jozsef Rippl-Ronai. Proof. Est. 15. . . . . . . . 9,–

1672 1984. BP (Budapest). 500 florines. (Kr. 640). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1673 INDIA BRITÁNICA. 1808. Compañía de la India Oriental. 10 cash. (Kr. 319). CU. MBC.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1674 1835. Compañía de la India Oriental. 1/2 anna. (Kr. 447.1). CU. MBC-/BC+. Est. 6. . . . . . 4,–

1676 1840. Compañía de la India Oriental. Victoria. Bombay. 1/2 rupia. (Kr. 455.1). EBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



1677 1936. Jorge V. 1/2 rupia. (Kr. 521). Bella. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1678 INDIA FRANCESA. (1720-1835). Pondicherry. 1 doudou. (Kr. 35) (Mitchiner N-I.S.& W.C.
1630). CU. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1679 INDIA PORTUGUESA. 1881. Goa. Luis I. 1/8 de rupia. (Kr. 309). MBC. Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 1680 INDIA. (hacia 870-1008). Somenta Deva. Dracma. (Mitchiner N-I.S.& W.C. 117ss). Anv.:
Jinete con estandarte. Rev.: Buey giboso tendido a izquierda, encima leyenda brahmi
con el nombre del rey. 3,09 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1681 AH 1172 (1758). Imperio Mongol. Alamgir II. Arcot. 1 rupia. Año 6. Golpecitos. MBC+. Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1682 1972. 10 rupias. (Kr. 187). 25 Aniversario - Independencia. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

1683 1972. 10 rupias. (Kr. 187). 25 aniversario Independencia. S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1684 1973. 10 rupias. (Kr. 188). F.A.O. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1685 (hacia 1690-1720). Chitaldurg. Kumara Barmappa Nayaka. 1 pagoda. (Mitchiner N-I.S.&.W.C. 
939). Anv.: Durga sentado de frente. 3,29 grs. AU. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 120,–

1686 (S. XIX). Costa Malabar. 1 fanam. (Mitchiner N-I.S.&.W.C. 1133). Anv.: Tipo vira-raya
degenerados. 0,31 grs. AU. EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1687 (S. XIX). Costa Malabar. 1 fanam. (Mitchiner N-I.S.&.W.C. 1133 sim.). Anv.: Tipo vira-raya
degenerados. 0,34 grs. AU. EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1688 s/d (1811-1830). Mysore. Krishma Rajah Wodegar. 1 pagoda. (Fr. 690). Anv.: Siva y Parvati 
sentados de frente. 3,41 grs. AU. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1689 INDIAS ORIENTALES HOLANDESAS. 1789. Holanda. 1/2 duit. (Kr. falta). CU. BC. Est. 9. . 6,–

1690 1790. Indias Orientales Holandesas. Utrecht. 1 duit. (Kr. 111.1). CU. BC. Est. 9. . . . . . . . 6,–

1691 1790. Indias Orientales Holandesas. Utrecht. 2 duit. (Kr. 118). CU. BC. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1692 1733. Indias Orientales Holandesas. Friesland Occidental. 1 duit. (Kr. 131). CU. BC+. Est.
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1693 1794. Indias Orientales Holandesas. Zeland. 1 duit. (Kr. 159). CU. MBC-. Est. 9. . . . . . . . 6,–

1694 INDOCHINA FRANCESA. 1888. A (París). 1 céntimo. (Kr. 1). CU. MBC-. Est. 9. . . . . . . . 6,–

1695 1894. A (París). 1 céntimo. (Kr. 1). CU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1696 s/d. 1 tael. (Kr. 3). Rara. (EBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1697 INDONESIA. 1974. 2000 rupias. (Kr. 39a). Conservación. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1698 1974. 5000 rupias. (Kr. 40a). Conservación. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1699 INGLATERRA. 1799. Jorge III. 1 farthing. (Kr. 646). CU. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

1700 1897 y 1899. Victoria. 1 penique. (Kr. 790). CU. Dos monedas. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

1701 1893. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 782). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1702 1894. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 782). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1703 1896. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 782). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1704 1899. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 782). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1705 1900. Victoria. 1/2 corona. (Kr. 782). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1706 1913. Jorge V. 1/2 corona. (Kr. 818.1). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1707 1887. Victoria. 3, 6 peniques, 1 chelín, 1, doble florín, 1/2 y 1 corona. (Kr. PS11). Jubileo.
Raras. EBC-/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1708 1889. Victoria. 1 corona. (Kr. 765). Golpecitos. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1709 1935. Jorge V. 1 corona. (Kr. 842). EBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1710 1990. Isabel II. 5 peniques (dos). (Kr. PS71). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1711 1981. Isabel II. 25 nuevos peniques. (Kr. 925a). Boda Carlos y Diana. En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1712 1992. Isabel II. 50 peniques. (Kr. 963a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. 18,–

1713 1990. Isabel II. 5 peniques piefort. (Kr. P12). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1714 1992. Isabel II. 50 peniques piefort. (Kr. P15). En estuche oficial, con certificado. Proof.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1715 1984. Inglaterra. 1 libra. (Kr. 934a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . 18,–

1716 1986. Isabel II. 1 libra. (Kr. 946a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . 18,–

1717 1987. Isabel II. 1 libra. (Kr. 948a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . 18,–

1718 1990. Isabel II. 1 libra. (Kr. 941a). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . 25,–



1719 1984-1987. Isabel II. 1 libra piefort (cuatro). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1720 1993. Isabel II. 1 libra piefort. (Kr. P16). En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 30. 18,–

1721 1994. Isabel II. 2 libras piefort. (Kr. P19). Banco de Inglaterra. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1722 1898. Victoria. 1/2 libra. (Fr. 397). AU. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1723 1902. Eduardo VII. 1/2 libra. (Fr. 401). AU. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1724 1910. Eduardo VII. 1/2 libra. (Fr. 401). AU. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1725 1912. Jorge V. 1/2 libra. (Fr. 405). AU. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1726 1856. Victoria. 1 libra. (Fr. 387e). AU. Tipo ´escudo´. Golpecitos. MBC-. Est. 130. . . . . . . 100,–

F 1727 1869. Victoria. 1 libra. (Fr. 387i). AU. Tipo ´escudo´. Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 130. . . . 100,–

F 1728 1823. Jorge IV. 2 libras. (Fr. 375). AU. Sirvió como joya. (MBC+). Est. 350.. . . . . . . . . . 250,–

F 1729 1902. Eduardo VII. 5 libras. (Fr. 398). AU. Fuertes golpes en canto. (MBC+). Est. 650. . . . 500,–

1730 IRÁN. AH 1333 (1914). Sultán Ahmad Shah. 5000 dinars. (Kr. 1058). EBC. Est. 30. . . . . . 18,–

1731 IRAQ. 1932. Faisal I. 1 riyal. (Kr. 101). MBC+/EBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1732 AH 1379/1959. 25, 50 y 100 fils. (Kr. 122 a 124). Serie de tres monedas. Manchitas.
(EBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1733 AH 1401/1980. 1 dinar. (Kr. 148). S. XV. de la Hégira. En estuche oficial. Proof. Est. 30. . 18,–

1734 IRLANDA. 1760. Jorge II. 1 farthing. (Kr. 135). CU. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1735 1736. Jorge II. 1/2 penique. (Kr. 125). CU. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1736 1805. Jorge III. 1/2 penique. (Kr. 147.1). CU. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1737 1822. Jorge IV. 1/2 penique. (Kr. 150). CU. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1738 1823. Jorge IV. 1/2 penique. (Kr. 150). CU. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1739 1805. Jorge III. 1 penique. (Kr. 148.1). CU. Manchas. (MBC-). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1740 1822. Jorge IV. 1 penique. (Kr. 151). CU. Golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1741 1935 y 1937. 1 penique. (Kr. 3). CU. Dos monedas. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1742 ISRAEL. JE5709 (1949). 5 prutah. (Kr. 10). CU. MBC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1743 JE 5743/1983. 1 sheqel. (Kr. 127). 35º Aniversario - Estado de Israel. S/C-. Est. 9. . . . . . 6,–

1744 JE 5748/1988. 2 nuevos sheqalim. (Kr. 186). 40 Aniversario - Independencia. Proof. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1745 JE 5731/1971. 10 libras. (Kr. 58). 23 aniversario de Independencia. S/C. Est. 12.. . . . . . . 8,–

1746 1973. 50 libras. (Fr. 11). AU. Día de la Independencia. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1747 1973. 100 libras. (Fr. 10). AU. Día de la Independencia. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 1748 1974. 500 libras. (Fr. 12). AU. Ben Gurion. Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 1749 1975. 500 libras. (Fr. 13). AU. Estrella de David. Proof. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1749A ITALIA. s/d. Carlos VIII, rey de Francia (1495). Aquila. 1 cavallo. (Biaggi 128). MBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1750 1814. Génova. 2 soldi. (Kr. 282.1). Rev.: PRESIDIUM. Vellón. Escasa. EBC-. Est. 30. . . . . 18,–

1751 1849. República Romana. A (Ancona). 1 baiocco. (Kr. 12). Cobre fundido. Escasa así.
(MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1752 1814. Sicilia. Fernando III. VB. 2 grana. (Kr. 44). CU. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1753 1859. Toscana. Gobierno Provisional. 5 céntimos. (Kr. 83). CU. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

1754 1826. Cerdeña. Carlos Félix. P. 1 lira. (Kr. 103.2). Hojita. Escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . 15,–

F 1755 1747. Lucca. 1 escudo. (Kr. 53). Escudo de la República coronado. Rara. MBC. Est. 250. . 125,–

1756 1807. Lucca. Félix y Elisa. 5 francos. (Kr. 24). Rayitas. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1757 Año 7 (1799). República Napolitana. 1 piastra / 12 carlinos. (Kr. 84.2) (Dav. 1410).
Golpecitos. Rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1758 An 10 (1801). República Subalpina. Piedmont. 5 francos. (Kr. 4). Hoja en anverso. Muy
escasa. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1759 Venecia. Gerolamo Priuli (1559-1567). 6 soldi. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1759A s/d. Venecia. Paolo Renier (1779-1789). 1 ducado. (Kr. 100). FD en exergo. Cuatro
perforaciones. Muy escasa. (MBC). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1759B 1848. Venecia. 5 liras. (Kr. 185). Escasa. BC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1760 1848. Venecia. 5 liras. (Kr. 185). Leves golpecitos, pero buen ejemplar. Rara así. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1761 1812. Napoleón. M (Milán). 1 soldo. (Kr. 3.2). CU. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–



1762 1911. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 céntimos. (Kr. 51). CU. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . 10,–

F 1766 1928. Víctor Manuel III. 20 liras. (Kr. 70). Muy rara. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . 150,–

1767 1981. R (Roma). 500 liras. (Kr. 110). Virgilio. En expositor oficial. S/C. Est. 20. . . . . . . . 12,–

1768 1834. Cerdeña. Carlos Alberto. 20 liras. (Fr. 1142). AU. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 1769 1813. Nápoles y Sicília. Joaquín Murat. 20 liras. (Fr. 860). AU. Golpecitos. Parte de brillo
original. Rara. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1770 Venecia. Francesco Dandolo (1329-1339). 1 ducado. (Fr. 1219). AU. Sirvió como joya.
Escasa. (BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1771 1863. Víctor Manuel II. T (Turín). BN. 10 liras. (Fr. 15). AU. Sirvió como joya. Escasa.
(MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1772 1812. Napoelón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5). AU. MBC-/MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . 220,–

1773 JAMAICA. 1974. FM (Franklin Mint). 10 dólares. (Kr. 63a). Sir Henry Morgan. Proof. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1774 JAPÓN. Año 15 (1882). 1 yen. (Kr. A25.2). Meiji. Descolgada. (BC+). Est. 40. . . . . . . . . 25,–

1775 Año 61 (1986). Hirohito. 10000 yen. (Kr. 91). Escasa. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1776 Era Tempo (1830-1846). Ni-shu ban kin (2 shu). (Fr. 34) (Kr. 18). 1,62 grs. AU. EBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1777 período Manen (1860-1869). Ni-shu ban kin (2 shu). (Fr. 35) (Mitchiner N-I.S.& W.C. 4583). 
0,73 grs. AU. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1778 (1868). Período Kaheishi (los dos primeros de la era Meiji). Ni-bu ban-kin (2 bu). (Fr. 22)
(Mitchiner N-I.S.& W.C. 4582). AU. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1779 JERSEY.1858. Victoria. 1/26 de chelín. (Kr. 2). CU. Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

1780 1866. Victoria. 1/26 de chelín. (Kr. 4). CU. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1781 1972. Isabel II. 50 peniques, 1 y 2 libras. (Kr. 35 a 37). Bodas de plata. Lote de tres
monedas. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1782 Islas JÓNICAS. 1819. 2 lepta. (Kr. 31). CU. Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1783 JORDANIA. 1969. Hussein Ibn Talal. 1/2, 3/4 y 1 dinar. (Kr. PS6). En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1784 KUWAIT. AH 1401 (1981). 5 dinars. (Kr. 16). 15º Centenario de la Hégira. Escasa. Proof.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1785 LAOS. 1993. 50 kip. (Kr. 48). Protección de la Naturaleza - Elefante. Proof. Est. 30. . . . . 18,–

1786 1993. 50 kip. (Kr. 49). Animales Prehistóricos. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1787 LETONIA. 1929. 5 lati. (Kr. 9). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1788 1931. 5 lati. (Kr. 9). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1789 1931. 5 latis. (Kr. 9). Rayitas. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1790 1932. 5 lati. (Kr. 9). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1791 LÍBANO. 1936. 1 piastra. (Kr. 3). CU-NI. Golpecitos. MBC. Est. 6.. . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

F 1792 LIBERIA. 1862. 2 centavos. (Kr. 4). CU. Rara. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1793 LIBIA. 1981. 5 dinars. (Kr. 24). Año Internacional de los Discapacitados. En estuche ofical,
con certificado. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1794 LIECHTENSTEIN. 1986. Francisco José II. 10 taler. (Kr. UWC.XMB 1). Palacio Vaduz.
Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1797 1956. Francisco José II. 50 francos. (Fr. 20). AU. S/C-. Est. 270. . . . . . . . . . . . . . . . . 220,–

1798 LUXEMBURGO. 1860. A (París). 10 céntimos. (Kr. 23.2). CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

1799 1992. Juan. 5 ecu. (Kr. falta). Carlos IV. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1800 1993. Juan. 5 ecu. (Kr. falta). Enrique VII. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1801 1993. Juan. 5 ecu. (Kr. falta). Joseph Bech. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1802 1993. Juan. 25 ecu. (Kr. falta). Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1803 MADAGASCAR. 1988. 20 ariary. (Kr. 15). Vida salvaje. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1804 MALASIA - SARAWAK. 1863. James Brooke Rajah. 1 céntimo. (Kr. 3). CU. Golpecitos.
MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1805 Orden de MALTA. 1757. Manuel Pinto. 1 grano. (Kr. 239). CU. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

F 1806 1795. Emmanuel de Rohan. 30 tari. (Kr. 335.1). Águila bajo el busto. Rayas. Escasa. MBC-. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1807 MALTA1972. 5 liras. (Fr. 51). AU. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1808 1973. 10 liras. (Fr. 54). AU. Rayitas. (Proof). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1809 1976. 10 liras. (Fr. 63). AU. Proof. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 1810 1973. 20 liras. (Fr. 53). AU. Leves rayitas. (Proof). Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1811 Isla de MAN. 1839. Victoria. 1/2 penique. (Kr. 13). CU. Escasa. EBC-. Est. 20. . . . . . . . 12,–

1812 1786. Jorge III. 1 penique. (Kr. 9.1). CU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1813 1979. Isabel II. 1 corona. (Kr. 48a). Milenio de Tynwald. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

1814 1979. Isabel II. 1 corona. Milenio de Tynwald. Lote de cinco monedas. S/C. Est. 45. . . . . 30,–

1815 1986. Isabel II. 1 corona. (Kr. 162b). Mundial de Fútbol México´86. Proof. Est. 15. . . . . . 9,–

F 1816 MARRUECOS. AH 1315 (1897). Abd al-Aziz. 5 dirhams. (Kr. 12.2). Escasa. MBC+. Est. 65. 50,–

1817 AH 1336 (1917). Yusuf. 1/2 rial. (Kr. 32). EBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1818 AH 1376/1956. Mohammed V. 500 francos. (Kr. 54). MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1819 1956 - AH 1376. Mohammed V. 500 francos. (Kr. 54). S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1820 Islas MARSHALL. 1989. 50 dólares. (Kr. 27). Primer encuentro en el espacio - 1965.
Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1821 1989. 50 dólares. Espacio. Lote de siete monedas. Escasas. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

1822 1991. S (Sunshine Minig Co.). 50 dólares. (Kr. 99). KI-61. Proof. Est. 45. . . . . . . . . . . . 12,–

1823 1996. 50 dólares. Locomotoras de vapor. Serie completa de doce monedas. Escasas. Proof. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1824 Islas MAURICIO. 1897. Victoria. 2 centavos. (Kr. 8). CU. Golpes. BC. Est. 8. . . . . . . . . . 5,–

1825 1969. Isabel II. 5 centavos. (Kr. 34). CU. S/C-. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1826 1977. Isabel II. 25 rupias. (Kr. 43). Jubileo. Proof. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1827 MÉXICO. 1830. Ô (México). A. 1/4 de real. (Kr. 358). CU. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1828 1831. Ô (México). A. 1/4 de real. (Kr. 358). CU. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1829 1889. Ô (México). 1 centavo. (Kr. 391.6). CU. BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1830 1890. Ô (México). 1 centavos. (Kr. 391.6). CU. MBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1831 1915. Ô (México). 1 centavo. (Kr. 416). CU. Rara. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1832 1921. Ô (México). 2 centavos. (Kr. 419). CU. Golpecito. MBC+. Est. 5.. . . . . . . . . . . . . 3,–

1833 1838. Gº (Guanajuato). PJ. 2 reales. (Kr. 374.8). Golpecitos. (MBC-). Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

1834 1868. Zs (Zacatecas). YH. 2 reales. (Kr. 374.12). BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1835 1833. Gº (Guanajuato). MJ. 8 reales. Resello Y.II para circular por Filipinas. Golpecitos.
(MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1836 1915. Chª (Chihuahua). 1 peso. (Kr. 619). Ejército del Norte. Escasa. (MBC+). Est. 50. . . . 30,–

F 1837 1950. 5 pesos. (Kr. 466). Inauguración del Ferrocarril del Sudeste. Golpecitos. EBC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1838 1949. 1 onza troy. (Kr. M49a). Golpecitos. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1839 MOMBASA. AH 1306/1888. Compañía Británica del África Oriental. H (Birmingham). 1 pice.
(Kr. 1.3). CU. Golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1840 MÓNACO. 1966. Rainiero III. 10 francos. (Kr.UWC. XM1). 10º Aniversario de Boda. En
estuche. Escasa. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1841 1966. Rainiero III. 10 francos. (Kr.UWC. XM1). 10º Aniversario de Boda. En expositor. S/C.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1842 1975. Rainiero III. 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 5, 10 y 50 francos. (Kr. SS2). S/C. Est. 75. . . 45,–

F 1843 1886. Carlos III. 100 francos. (Fr. 11). AU. MBC. Est. 575. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1844 MOZAMBIQUE. 1989. 500 meticais. (Kr. 110). León africano. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

1845 NAMIBIA. 1995. 10 dólares. (Kr. 10). Miss Universo. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1846 1996. 10 dólares. (Kr. 11). Olimpiada Atlanta´96. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1847 NIGERIA. Lote de cinco ´manillas´, usadas como moneda en África Occidental hasta su
prohibición en 1948. La más pequeña (91 grs.) lisa, las otras (100, 250, 331 y 437
gramos) con profusa decoración incisa. MBC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1848 NORUEGA. 1871. Carlos XV Adolfo. 4 skilling. (Kr. 337). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

1849 OMÁN. AH 1397 (1976). 5 rials. (Kr. 61). Conservación de la Naturaleza. Proof. Est. 25. . . 15,–

1850 AH 1406 (1985). 15 baisa. (Kr. 75). 15 Aniversario - Reinado del Sultán. En estuche oficial, 
con certificado. Rara. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1851 PALESTINA. 1927. 1 mil. (Kr. 1). CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1852 PANAMÁ. 1979. FM (Franklin Mint). 5 y 10 balboas. (Kr. PS24). Ejecución Tratados Canal
de Panamá. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1853 1981. FM (Franklin Mint). 20 balboas. (Kr. 71). Simón Bolivar. En estuche oficial con
certificado. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



1854 PERÚ. 1973. Lima. 100 soles de oro. (Kr. 261). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1855 1975. 200 soles de oro. (Kr. 262). Héroes Aviación. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1856 1976. Lima. 400 soles de oro. (Kr. 270). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1857 POLONIA. 1923. Danzig. 5 gulden. (Kr. 147). Golpecitos. Rara. MBC. Est. 325. . . . . . . . 285,–

1858 PORTUGAL. 1874. Luis I. 3 reis. (Kr. 517). CU. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1859 1883. Luis I. 20 reis. (Kr. 527). CU. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1860 1884. Luis I. 20 reis. (Kr. 527). CU. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1861 1960. 5 escudos. (Kr. 587). Enrique el Navegante. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1862 1960. 20 escudos. (Kr. 589). Enrique el Navegante. S/C. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1863 1972. 50 escudos. (Kr. 602). ´Os Lusiadas´. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1864 2000. 1000 escudos. (Kr. 732). Joao de Castro. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1865 2000. 1000 escudos. (Kr. 727). Iberoamérica. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1866 RUSIA. 1810. Alejandro I. 1 Kopek. CU. Sobre una moneda de 5 kopeks del S. XVIII.
(EBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1867 1818. Alejandro I. EM (Ekaterinburg). HM. 2 kopeks. (Kr. 118.3). CU. BC+. Est. 8. . . . . . . 5,–

1868 1988. 1 rublo/1 dólar. Al. Comité Soviético para la Paz. Dólar del desarme, realizado con
material de misil. Rayitas. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1869 1723. Pedro I. 1 rublo. (Kr. 162.2). Hojas. Rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1870 1764. Caterina II. ��� (San Petersburg). CA. 1 rublo. (Kr. 67.2a). Rara. MBC-. Est. 270. . 225,–

F 1871 1798. Pablo I. CM (Sestroretsk). ��. 1 rublo. (Kr. 101a). Golpecitos. MBC-. Est. 140. . . . . 110,–

1872 1877. Alejandro II. ��� (San Petersburg). HI. 1 rublo. (Kr. 25). Golpecitos. MBC. Est. 130. 110,–

F 1873 1849. Nicolás I. ��� (San Petersburg). ��. 1 rublo. (Kr. 168.1). Leves golpecitos. Parte de 
brillo original. Escasa. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1874 1924. ��. 1 rublo. (Kr. 90.1). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1875 1994. 2 rublos. (Kr. 342). Pavel Bazhov. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1876 1992. 3 rublos. (Kr. 349). Catedral St. Petersburgo. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1877 1993. 3 rublos. (Kr. 450). Ballet. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1878 1899. Nicolás II. 10 rublos. (Fr. 179). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1879 1899. Nicolás II. 10 rublos. (Fr. 179). AU. Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 150,–

1880 República SAHARAUI. 1990. 500 pesetas. (Kr. 2). Transporte Típico: Camello. Proof. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1881 1991. 500 pesetas. (Kr. 8). Mundial de Fútbol Estados Unidos´94. Proof. Est. 40. . . . . . . 25,–

1882 1994. 500 pesetas. (Kr. 27). Animales Prehistóricos - Camarasaurio. Proof. Est. 40. . . . . . 25,–

1883 s/d (1992). 1000 pesetas/10 ecu. (Kr. 10). En honor a la Comunidad Europea. Proof. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1884 SAMOA OCCIDENTAL. 1976. Malietoa Tanumafili II. 1 tala. (Kr. 20a). Bicentenario Estados
Unidos. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1885 SAN MARINO. 1935. R (Roma). 5 céntimos. (Kr. 12). CU. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . 5,–

1886 1975. 500 liras. (Kr. 48). Apertura Agencia Numismática. Rayitas. EBC+. Est. 8. . . . . . . . 5,–

1887 1976. 500 liras. (Kr. 59). Seguridad Social. Leves golpecitos. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

F 1888 1979. 2 escudos. (Fr. 17). AU. Paz. S/C. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1889 SENEGAL. 1975. 50 francos. (Kr. 5). Euráfrica. En estuche. Rara. Proof. Est. 75. . . . . . . 45,–

1890 SHARJAH. 1964. Saqr Bin Sultán al-Qasimi. 5 rupias. (Kr. 1). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

1891 1964. Saqr Bin Sultán al-Qasimi. 5 rupias. (Kr. 1). Memorial J.F. Kennedy. S/C. Est. 25. . . 15,–

1892 SIRIA. 1950/AH 1369. 1 lira. (Kr. 85). MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1893 SOMALIA. 1970. 5 chelines. (Kr. 15). F.A.O. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1894 SUDÁFRICA. 1898. 1 penique. (Kr. 2). CU. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1895 1964. 50 centavos. (Kr. 62). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1896 1924. Jorge V. 2 1/2 chelines. (Kr. 19.1). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1897 1892. 5 chelines. (Kr. 8.1). Una sola vara en el carro. Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 250. . 150,–

1898 1948. Jorge VI. 5 chelines. (Kr. 40.1). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1899 1955. Isabel II. 5 chelines. (Kr. 52). EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1900 1956. Isabel II. 5 chelines. (Kr. 52). Golpecitos. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1901 1960. 5 chelines. (Kr. 55). 50º Aniversario Unión Sur-Africana. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

F 1902 1978. 1 krugerrand. (Fr. 13). AU. S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–



1903 SUDÁN. AH 1388/1968. 25 ghirsh. (Kr. 38). CU-NI. F.A.O. Golpecitos. EBC+. Est. 6. . . . . 4,–

1904 SUECIA. 1960. Gustavo VI Adolfo. TS. 5 ore. (Kr. 822). CU. MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . 4,–

1905 1871. Carlos XV Adolfo. ST. 10 ore. (Kr. 710). MBC-/MBC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1906 1874. Óscar II. ST. 25 ore. (Kr. 518). BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1907 1910. Gustavo V. W. 1 corona. (Kr. 786.1). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1908 SUIZA. 1926. B (Berna). 5 francos. (Kr. 38). Rayitas por limpieza. Muy escasa. (MBC+).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1909 1963. B (Berna). 5 francos. (Kr. 51). Centenario Cruz Roja. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

1910 1969. B (Berna). 5 francos. (Kr. 40). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1911 1969. B (Berna). 5 francos. (Kr. 40). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1912 SWAZILANDIA. 1968. Sobhuza II. 5, 10, 20, 50 céntimos y 1 mhlanga (ésta con
manchitas). (Kr. PS1). En estuche oficial. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1913 THAILANDIA. BE 2514 (1971). Rama IX. 50 baht. (Kr. 95). 20 aniversario de la Compañía
Budista. S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1914 BE 2514 (1974). Rama IX. 50 baht. (Kr. 95). 20 Años Budismo. S/C. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

1915 TIBET. s/d. 1 rupia. (Kr. 3.2). Leves manchitas. EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1916 TOKELAU. 1984. Isabel II. 5 tala. (Kr. 8.2). Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1917 TONGA. 1975. Taufa´ahau IV. 2 pa´anga. (Kr. 49). CU-NI. F.A.O. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1918 1980. Topou IV. 20 pa´anga. (Fr. 17). AU. S/C. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1919 TRINIDAD Y TOBAGO. 1973. FM (Franklin Mint). 10 dólares. (Kr. 24a). Proof. Est. 15. . . . 9,–

1920 1980. FM (Franklin Mint). 25 dólares. (Kr. 39). 10 Aniversario - Banco para el Desarrollo
del Caribe. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1921 TÚNEZ. AH 1289/1872. Sultán Abdul Aziz con Muhammad al-Sadiq Bey. 2 kharub. (Kr.
174). CU. BC+. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1922 AH 1334/1915. A (París). 50 céntimos. (Kr. 237). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1923 TURKS & CAICOS. 1976. Isabel II. 50 coronas. (Kr. 16). Victoria. En expositor oficial, con
certificado. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1924 1996. Isabel II. 20 dólares. Locomotoras de vapor. Lote de diez monedas. Escasas. Proof.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1925 TURQUÍA. Año 4 (1863). Abdul Aziz. Constantinopla. 20 para. (Kr. 701). CU. MBC-. Est. 6. 4,–

1926 Año 14 (1788). Abdul Hamid I. 1 piastra. (Kr. 398). Flor a derecha del toughra. Descolgada 
y sobredorada. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1927 AH 1223/23. Mahmud II. Constantinopla. 5 kurush. (Kr. 591). Bella. EBC+. Est. 30. . . . . . 18,–

1928 s/d (1971). 50 liras. (Kr. 900). 900 aniversario Batalla de Malazgirt. Proof. Est. 20. . . . . . 12,–

1929 UGANDA. 1968. 5 chelines. (Kr. 7). CU-NI. F.A.O. Golpecitos. EBC-. Est. 6.. . . . . . . . . . 4,–

1930 2002. 1000 chelines. (Kr. 82). Mundial de Fútbol Corea y Japón´02. Golpecitos. (Proof).
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1931 2002. 1000 chelines. (Kr. 84). Mundial de Fútbol Corea y Japón´02. Manchitas. Plata con
pequeño esmalte bicolor. (Proof). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1932 2002. 1000 chelines. (Kr. 83). Mundial de Fútbol Corea y Japón´02. Manchitas. (Proof). Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1933 s/d (1992). 10000 chelines. (Kr. 33). Mundial de Fútbol Estados Unidos´94. Proof. Est. 40. . 25,–

1934 URUGUAY. 1983. 2000 pesos nuevos. (Kr. TS1). Visita de los Reyes de España. En
carterita oficial, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1935 VATICANO. 1760. Clemente XIII. 1/2 grosso. (Kr. 995). A III. Bella. Rara así. S/C-. Est. 40. 25,–

1936 1867. Pío IX. R (Roma). 5 soldi. (Kr. 1375). An XXI. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1937 1867. Pío IX. R (Roma). 2 liras. (Kr. 1379.2). An XXII. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1938 1853. Pío IX. R (Roma). 1 escudo. (Kr. 175.1). Año VII. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 60. 40,–

1939 1939-1940. Pío XII. 5 liras. (Kr. 28). Lote de dos monedas. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

1940 1978. Juan Pablo I. 1000 liras. (Kr. 142). En carterita oficial. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . 12,–

1941 1867. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. Sirvió como joya. Escasa. (MBC). Est. 200. 125,–

F 1942 1869. Pío IX. R (Roma). 20 liras. (Fr. 280). AU. MBC-/MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 1943 VENEZUELA. 1887. Caracas. 100 bolívares. (Fr. 2). AU. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560,–

1944 VIETNAM. 1946. 2 dong. (Kr. 4). CU. Escasa. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1945 1986. 100 dong. (Kr. 21). Vida salvaje. Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1947 YEMEN. AH 1382/1963. Riyal. (Kr. 31). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



1948 AH 1385 (1965). 1 rial. (Kr. 5). En memoria de Sir Winston Churchill. S/C. Est. 15. . . . . . 9,–

1949 1969. 2 riyals. (Kr. 2.1). Apollo 11. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1950 YUGOSLAVIA. 1968. 20 y 50 dinara. (Kr. 49 y 50). 25 aniversario República. Lote de dos
monedas. Escasas. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1951 ZAMBIA. 1966. 1 penique. (Kr. 5). CU. Perforación central desplazada. Manchitas. (MBC+).
Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1952 1965. 5 chelines. (Kr. 4). CU-NI. I aniversario de Independencia. Proof. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

MEDA LLAS

PROCLAMACIÓN

F 1953 FERNANDO VI. 1746. Barcelona. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 1). Rara. MBC+. Est. 
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1954 CARLOS III. 1759. Barcelona. Proclamación. Módulo inferior a 4 reales. (Ha. 6). Rara.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,–

F 1955 1759. Madrid. (Ha. 24). Anv.: CAROLVS III BORBONIVS REX CATHOLICVS. Rev.:
ACCLAMATIO AVGVSTA. En exergo, MATRITI!/!III IDVS SEPTEMBREIS / MDCCLVIIII.
Plata. 55 mm. Grabador: Prieto. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1956 FERNANDO VII. 1809. Valencia. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 6). Rev.: RENUEVA
VAL. SU JURAM. SELLADO CON SU SANGRE. Muy escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . 135,–

F 1957 I REPÚBLICA. 1873. Proclamación. (V.Q. 14387) (V. 837). Anv.: REPUBLICA ESPAÑOLA.
La República con gorro frigio sosteniendo escuadra y plomada. Rev.: PROCLAMADA
EN 11 DE FEBRERO DE 1873. Cobre plateado. 30 mm. Grabador:  García.
Perforación. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1958 ALFONSO XIII. 1902. Madrid. Mayoría de edad. (C.C. 1). 30 mm. Grabador: B. Maura. Con 
anilla. EBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

OTRAS EFEMÉRIDES

F 1960 1679. Concesión de la mano de la princesa francesa María Luisa de Orleans a Carlos II de 
España. Anv.: Cabeza de Luis XIV. Rev.: PAX PRONUBA. Luis entrega a su hija.
Bronce. 41 mm. Grabador: Dollin. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1961 1700. Francia. Unión dinástica con España. Anv.: Cabeza de Luis XIV. Rev.: CONCORDIAE 
FRANCIAE ET HISPANIAE. España y Francia se dan la mano. Bronce. 41 mm.
Grabador: Mauger. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1962 CARLOS III. 1778. Sevilla. Establecimiento de la Academia de Nobles Artes. (V.Q. 14126a)
(V. 53). Anv.: Su busto. Rev.: TRINO RAPTA-LABORE. Tres mujeres con varios
atributos de artes, sujetando una corona; en exergo HISPAL!A!1778. Bronce. 50 mm.
Grabador: A. Saa. Golpes. Rara. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1963 s/d. Valencia. San Mauro y San Juan de Ribera. (Medallero Valenciano 112 var.). Latón. 29 
mm. Con anilla. MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1964 FERNANDO VII. 1814. Entrada del Gobierno en Madrid, el 5 de Enero del ´Año 3º de la
Constitución´. (V.Q. 14203) (V. 312). Anv.: Escudo de Madrid bajo corona imperial.
Rev.: ´Arrojado el enemigo... entra el gobierno triunfante en Madrid´. Bronce. 43 mm.
Rara. MBC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1965 1816. Cádiz. Matrimonio de Fernando VII con Mª Isabel de Braganza. (V.Q. 14213 var.
metal). Anv.: Bustos acodados de los reyes. Rev.: SVPER MVROS TVOS CONSTITVI
CVSTODES. Hércules en pie, de frente, sujetando un león con cada mano, entre dos
columnas. CU. 34 mm. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1966 1816. Cádiz. Matrimonio de Fernando VII con Mª Isabel de Braganza. (V.Q. 14213). Anv.:
Bustos acodados de los reyes. Rev.: SVPER MVROS TVOS CONSTITVI CVSTODES.
Hércules en pie, de frente, sujetando un león con cada mano, entre dos columnas. 34 
mm. Leves golpecitos. Bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1967 1821. Barcelona. Medalla francesa dedicada a cinco médicos que socorrieron a Barcelona
contra la peste. (V.Q. 14226). Rev.: PIETAS GALLICA. Alegoría de la Ciudad
agonizando entre la Religión y la Medicina; un ángel volando. Bronce. 48 mm.
Grabador: Gayrard. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1968 s/d. Barcelona. La Sociedad Económica Barcelonesa de Amigos del País. (V.Q. 14288).
Anv.: Lámpara encendida sobre un plano y un libro; entre arado y caduceo;
maquinaria al fondo. Plata. 30 mm. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . 120,–



F 1969 s/d (hacia 1844). Barcelona. La Universidad Literaria, a la asiduidad. (V.Q. 14286 var.
metal). Anv.: Minerva en pie con lanza y escudo de Barcelona, señala un templete a
un joven que porta libro. Bronce. 40 mm. Rara. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1970 ISABEL II. 1846. Barcelona. Boda de Isabel II con Francisco. (V. 385). Bronce. 23 mm.
MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1971 (1854). Barcelona. A D. Pascual Madoz los Catalanes residentes en Madrid. (V.Q. 14318).
Anv.: Escudo de Barcelona en láurea. Bronce. 60 mm. Grabador: Carrasco. Reverso
alisado. Con anilla. Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1972 1858. Madrid. Inauguración del Canal de Isabel II. (V.Q. 14338) (V. 407). Anv.: Su efigie a
izquierda. 23 mm. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1973 1858. Cortes de 1858 - Período de la Unión Liberal. (V. 802). Anv.: CONGRESO DE LOS
DIPUTADOS. La Hispania en pie sosteniendo la Constitución sobre un cipo, y vara
con guirnalda. En el canto: A Fermin Falces, Benavarre. Plata. 39 mm. Grabador:
Fernández. MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1974 1862. Jérez de la Frontera. Visita Real. (V.Q. 14358 var.) (V. 431). Bronce. 23 mm.
Golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1975 1864. San Sebastián. Derribo de las Murallas. Bronce. 47 mm. Grabador: Stern. Escasa.
MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1976 1869. Jerez. Traída de Aguas de Tempul a Jerez. (V. 454). Bronce. 45 mm. Grabador: JS
& AB Wyon. EBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1977 s/d. Diputación Provincial Baleares. Asilo Provincial Misericordia. Premio al Mérito. Bronce.
30 mm. Con anilla. Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1978 1871. Madrid. Al mérito en la Exposición. Anv.: Fomento de las Artes. Bronce. 43 mm.
Grabador: G. Sellán. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1979 Mariano Fortuny. (V. falta). Anv.: Su busto. Rev.: Nació en Reus 1838 - Murió en Roma
1874. Bronce. 47 mm. Grabadores: J. Morató y Castells. Golpes. (EBC-). Est. 30. . . . 20,–

F 1980 1877. Madrid. Centenario de la Academia de Minería. (V. 474). Anv.: Busto de Carlos III.
Rev.: La Minería con candil, entre atributos. Bronce. 70 mm. EBC-. Est. 100. . . . . . . 75,–

F 1981 1878. Exposición Universal de París. (V. 481). Rev.: Exposición de Arte Retrospectivo -
Palacio del Trocadero. Bronce. 50 mm. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1982 1878. Exposición Universal de París. F. Sala y Hnos. Madrid. 17 mm. Con anilla. MBC+.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1983 ALFONSO XII. 1879. Matrimonio del rey con María Cristina. (V.Q. 14401). Anv.: Sus
cabezas acodadas. Bronce. 50 mm. Grabador: Sala. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1984 Ateneo Municipal de Manila a cargo de la Compañía de Jesús. Rev.: Al Mérito y a la
Virtud. Plata. 38 mm. Con aro y anilla. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1985 1881. Ferrocarril de Villanueva a Barcelona. (V.Q. 14411). Anv.: ´Compañía de los
Ferrocarriles directos de Madrid y Zaragoza a Barcelona´. Vulcano sobre locomotora
precedida por Mercurio. Rev.: ´Inauguración del trayecto de Villanueva a Barcelona´.
Catalunya entre dos escudos, otro a sus pies. Bronce. 57 mm. Grabadores: Padró y
Sala. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1986 1882. Barcelona. Santa María del Mar. II Centenario de las 40 Horas. (V.Q. 14412). Bronce 
plateado. 33 mm. Grabador: Castells. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1987 1882. Ávila. III Centenario de Santa Teresa de Jesús. Anv.: Escudo partido de Castilla y
Ávila. Rev.: Premio al Mérito, dentro de láurea. Bronce. 38 mm. Grabador: Castells.
EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1988 1883. Cheste. (Medallero Valenciano 198). Anv.: CHESTE EXPOSICION 1883. Rev.:
ESPECIALIDAD EN VINOS. Metal. 23 mm. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1989 1884. Santiago de Compostela. Centenario de la Sociedad Económica de Amigos del País.
Bronce. 47 mm. Grabador: P. V(idal) y Castells. EBC. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1990 1887. Barcelona. Escuela Pública de Música. Anv.: Escudo de la Ciudad. Rev.: Premio al
Mérito y a la Aplicación. Bronce. 42 mm. S/C-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1991 1888. Barcelona. Exposición Universal. (V. 545). Anv.: Cabeza afrontadas del rey y la
regente. Rev.: Palacio de la Industria. Bronce. 44 mm. Grabadores: F. Barba y C.
Piquer. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1993 1888. Barcelona. Exposición Universal. Rev.: Hotel Internacional. Metal blanco. 23 mm.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1994 1890. Vigo. Erección del monumento a Casto Méndez Núñez. (V. 859). Anv.: Estatua entre
1824-1869. Bronce. 40 mm. Rara. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1995 Barcelona. Agencia Catalana General de Crédito. Al. 30 mm. EBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . 40,–

F 1996 1891. Filipinas. Ferrocarril de Manila a Dagupan, primero de las Filipinas. Anv.: Cabeza de
Alfonso XIII a izquierda. Bronce. 35 mm. Grabador: A.G. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . 140,–



1997 1892. IV Centenario Descubrimiento de América. Anv.: 1435-1506. Colón con una bandera.
Bronce. 31 mm. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1998 Barcelona. Escuela Pública Municipal de Música. Anv.: Premio al Mérito y a la Aplicación.
Curso 1892-1893. Metal plateado. 43 mm. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1999 (1895). Barcelona. Sociedad Catalana de Horticultura. Exposición de plantas y flores. (V.
569 sim.). Dorada. 55 mm. Grabador: Gelabert. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2000 1899. Barcelona. Sociedad Nacional de Avicultores Españoles. (V. 548). Bronce. 63 mm.
Grabador: Arnau. MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2001 E. Castelar 1832-1899. Rev.: Obsequi Martini & Rossi. Bronce. 17 mm. Con anilla. MBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F     2001A ALFONSO XIII. 1902. (CC. 4) (V. 596 var. metal). Rev.: Alfonso XIII jura la Constitución
ante Mª Cristina; entre ellos la Hispania torreada levanta ramo de olivo. Bronce. 60
mm. Grabador: B. Maura. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2002 1902. Madrid. El Ministerio de Agricultura a la Sociedad Nacional de Avicultura. Anv.: Busto 
del rey. Bronce. 62 mm. Grabador: E. Arnau y Huguet. Escasa. EBC. Est. 85. . . . . . 65,–

2003 1905. Medalla en bronce dedicada a Benedicta Eloisa e Borgia, Duquesa de Villahermosa.
CU. 35 mm. EBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2004 1906. Medalla Republicana. Anv.: Busto a izquierda de la Libertad con píleo coronado de
roble. Rev.: LIBERTAD - IGUALDAD - FRATERNIDAD. Alegoría, sobre la escuadra y la 
plomada. Bronce. 30 mm. Grabadores: Parera y Rodríguez. MBC. Est. 45. . . . . . . . . 35,–

F 2005 1907. Barcelona. V Exposición Internacional de Arte. (Acta Num. 26, 4). Anv.: Busto de la
Ciudad a izquierda. Rev.: Alegoría: mujer desnuda con espejo y palma. Bronce
plateado. 60 mm. Grabadores: Arnau y Rodríguez. EBC/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . 45,–

2006 1907. Madrid. Exposición de Industrias y Agricultura. (V. 872). Bronce. 50 mm. Grabador: M. 
Feito. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2007 1907. Barcelona. Salud Sport Club. 30 mm. Emblema de la entidad que incluye el mismo
portero de fútbol que aparece en el cuño de la Festa de Badalona. Con aro y anilla.
MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2008 1908. Zaragoza. Exposición Hispano-Francesa. (V. 636 var. metal). Anv.: Bustos acodados
de Alfonso XIII y Victoria Eugenia a izquierda. Rev.: Vista de los pabellones. Bronce.
60 mm. Grabador: A. Anduiza. Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 2009 1908. Barcelona. Junta provincial de Instrucción Pública. (V. 643). Bronce. 55 mm.
Grabadores: Solà y Vallmitjana. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2010 1909. Valencia. Exposición Regional Valenciana. (Med Valenciano 284). Rev.: Alegoría del
Trabajo Industrial y el Comercio ante la entrada a la Exposición. Bronce. 72 mm.
EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2011 1910. Centenario de la Constitución de Cádiz en 1812. (Calvó 252 var.). Anv.: Hispania
sentada de frente, con las tablas de la Constitución y un ramo de olivo. Rev.:
ALBURQUERQUE. El duque de Alburquerque a caballo; Isla del León al fondo. Bronce. 
29 mm. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2012 1911. Barcelona. VIII Congreso Algodonero. Plata. 35 mm. Grabador: P. Gargallo. Con
anilla. EBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2013 1917. Barcelona. Real Círculo Artístico. Plata. 44 mm. Grabador: E. Bassas. Rara. MBC-.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2014 1914-1918. I Guerra Mundial. Anv.: Busto de un soldado. Rev.: CATALUNYA ALS
VOLUNTARIS CATALANS. Escudo de Catalunya en losange. Bronce. 32 mm. Con
anilla. Muy escasa. EBC+. Est. 95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2015 1921. Barcelona. Año Jubilar de San José. Rev.: Templo de la Sagrada Familia. Metal. 41
mm. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2016 1925. Cardona. Anv.: Edifico escolar. Bronce. 45 mm. Grabador: Sunyer. Rara. MBC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2017 1927. Barcelona. I Exposición de la Industria Hotelera y de la Alimentación. Plata dorada
con esmalte azul. 40 x 55 mm. Grabador: Huguerim. Rara. EBC. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 2018 1929. Barcelona. Exposición Internacional. Anv.: Bustos acodados del rey y la reina a
izquierda. Rev.: La Fama cabalgando un pegaso; al fondo recinto de la exposición.
Bronce. 38 mm. Grabador: Castells. Escasa. EBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2019 1929. Barcelona. Exposición Internacional. Insignia de solapa. Anv.: Macero sobre fondo del 
escudo de la ciudad, bajo corona real cimada de murciélago. 35 mm. Esmaltes rojo y
blanco. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2020 1930. Barcelona. Exposición Internacional. Anv.: L´A.H.S.C. als xofers de taxi. Bronce. 36 x
47 mm. Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 2021 s/d. Palma. Anv.: AEQVA POTESTAS. Bustos de la Escultura, la Arquitectura y la Pintura.
Rev.: PRINCIPIVM ET FONS - ACADEMIA BALEARICA. Bronce. 46 mm. Grabador: L.
Merley. En estuche original. Rara. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 2022 1933. Barcelona. Cinquantenaire de la Chambre de Commerce Française. Anv.: Mercurio, al
fondo vista de Barcelona desde el mar. Bronce. 50 mm. Grabador: Orianne. EBC+.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2023 1939. Medalla del Alzamiento y Victoria. (Calvó 285) (P.G. 886a). Anv.: 18 JULIO 1936 -
ALZAMIENTO. Victoria volando. Rev.: 1 abril 1939 - VICTORIA. Soldados. Bronce. 33
mm. Con anilla. EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2024 1952. Villanueva y la Geltrú. Fábrica Pirelli. Anv.: Ingeniero Juan Bautista Pirelli. Bronce. 30 
mm. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2025 1953-54. Federación Catalana de Hockey y Patinaje. Rev.: Patinaje Artístico sobre hielo. 2ª
Ctg. Parejas Mixtas. Plata. 35 mm. Con anilla. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2026 1969. Centre Excursionista de Catalunya. Concurs Social de Cinema. Rev.: Tercera Medalla. 
Bronce. 33 mm. Con anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2027 1973. Barcelona. Salón de Ciento. VI Centenario. Anv.: Escudo de la ciudad. Bronce.
Rectangular: 47 x 50 mm. Numeradas 524/600. Grabador: A. Bisbe. (EBC). Est. 35. . . 25,–

2028 1978. Anv.: Selección Española de Fútbol. Campeonato del Mundo. S/C-. Est. 20. . . . . . . 15,–

2029 1979. León. Grupo Filatélico Leonés. Juvenia´79. Níquel. 30 mm. MBC+. Est. 40.. . . . . . . 30,–

2030 1980*82. 1 peseta. (V.S. 438). En expositor publicitario del F.C. Barcelona. S/C. Est. 6.. . . LIBRE

2031 1989. La Coruña. IV Centenario de María Pita. Calamina. 50 mm. En estuche. S/C-. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2032 Estuche con 27 medallas de las Reinas de España, con certificado de que sólo se
acuñaron 500 colecciones. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

MEDALLAS EXTRANJERAS

2033 ALEMANIA. 1923. Medalla Al Mérito. Metal dorado. 39 mm. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2034 CANADÁ. 1953. En la Coronación de Isabel II. Plata. 32 mm. Rara. EBC-. Est. 18. . . . . . 12,–

2035 FRANCIA. Anv.: HOSPICES DE MONTPELLIER. Rev.: ÉCOLE DES SAGES - FEMMES -
PRIX DE 1RE ANNÉE. Bronce plateado. 42 mm. Golpecitos. MBC. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2036 1927. Anv.: Vista de la ciudad de París. Rev.: Mapa. Plata dorada. 68 mm. Grabador: P.
Turin. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2037 Departement de la Seine. Plata. 60 mm. Grabador: R. B. Badon. EBC+. Est. 20. . . . . . . . 12,–

2038 Lote de cuatro medallas: tres de la serie ´Des Grands Hommes Français´, Nicolas Cantinat, 
Louis II de Bourbon-Condé y François Chevert, y una de la ´Serie Numismática
Universalis Virorum Illustrium´, dedicada a Salomón Gessmer. Bronce. 41 mm. EBC+.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2039 Lote de diez medallas en distintos metales, cinco en plata. A examinar. MBC/S/C. Est. 250. 125,–

2040 Medalla matrimonial. Anv.: Cónyugues arrodillados ante el altar y el crucifijo. En exergo
QUE L´HOMME DONC NE SEPARE PAS CE QUE DIEU A UNI. Plata. 32 m.
Grabador: Petit. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2041 Medalla matrimonial. Anv.: Obispo bendiciendo a cónyugues arrodillados. Plata. 27 mm.
Grabador: Depaulis. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2042 GUATEMALA. 1965. Módulo de 20 francos de oro de la Unión Monetaria Latina ó 4
antiguos pesos guatemaltecos. Oro. 21 mm. Héroe Nacional Tecún Umán. S/C-. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2043 INGLATERRA. 1935. Jorge V. Jubileo. Anv.: Busto de los reyes. Rev.: Castillo de Windsor.
Plata. 31 mm. Bella pátina. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2044 MÉXICO. 1978. Visita a México del rey de España. Anv.: Juan Carlos I. Rev.: José López
Portillo. Plata. 42 mm. Pátina. (Proof). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2045 POLONIA. 1750. Anv.: Busto del rey. Rev.: ACADEMIE DE STANISLAS. CU. 35 mm. Bella.
EBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2046 SUECIA. s/d. Gustavo III (1771-1792). Rev.: SVENSKA ACADEMIEN INSTIKTAD D. 20
MARS 1786. Plata. 34 mm. Acuñada en 1925. Grabador: G. FEHRMAN. Pátina. EBC.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2047 s/d. Gustavo III (1771-1792). Anv.: Bustos afrontados de Gustavo III y su madre Luisa
Ultica. Rev.: LVCIS METITVR PROGRESSIBVS. Plata. 34 mm. Acuñada en 1928.
Grabador: C.G. Leves rayitas. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2048 VATICANO. Urbano VIII (1623-1644). Sello pendiente en plomo. MBC. Est. 70. . . . . . . . . 50,–

2049 1860. Pío IX. CU. 50 mm. Golpes. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2050 VENEZUELA. Caciques de Venezuela. Chicuramay. Oro. 15 mm. Inter-Change Bank Suiza.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2051 Lote de tres medallas extranjeras: Suiza (dos) y Escocia. Dos en plata. A examinar.
MBC+/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

REPRODUCCIONES, FICHAS DE CASINO, JETONES COMERCIALES, ETC...

2052 s. XVIII. A la Virgen de Loreto. Anv.: S. MARIA LAVRET. Rev.: DOMVS.B.M. V.LAVRET:.
Bronce. 33 mm. Con anilla. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2053 (hacia 1910). Real Congregación de San Ignacio de Loyola. Metal plateado. Ovalada 38 x
32 mm. más corona articulada. Con cordón original. Grabador: Rokiski. EBC. Est. 75. . 60,–

2054 Lote de dos medallones de cofradías religiosas: Archicofradía del Santo Cristo del
Desamparo y otra, sin nombre, con base troquelada y cordón original. 65 y 90 mm.,
respectivamente. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2055 Sant Jordi. Lote de cuatro medallas en bronce. A examinar. S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . 45,–

2056 Lote de trece medallas en plata de temática religiosa. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2057 Lote de cinco ´detente-bala´ distintos, con formas variadas, bordados a mano. Imprescindible 
examinar. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2058 1891. Madrid. Bazar Canto. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2059 Consultorio del Dr. Jaime Queraltó. Níquel. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2060 Lote de cinco fichas telefónicas de Francia e Italia. (MBC-/MBC+). Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

2061 Lote de treinta jetones, fichas telefónicas, etc... MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

F 2063 1610. Segovia. C. ´Cincuentín´. Reproducción. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2064 1808-1810. Barcelona. 2 1/2 pesetas. Lote de tres reproducciones de 1973. EBC+. Est. 30. 18,–

2065 1808-1814. Barcelona. 5 pesetas. 160 Aniversario - 5 pesetas de Barcelona. Siete
reproducciones de 1973 en estuche. (S/C). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2066 1874. Bruselas. 5 pesetas. Centenario Carlos VII. Cuatro reproducciones de 1974 en
estuche. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2067 Sabadell. Banco de Sabadell. NI. Reproducción del anverso del duro de 1881, fecha de la
fundación. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2068 Lote de cuatro medallas. A examinar. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2069 Lote de seis medallas en bronce: dos de la A.N.E., dos de la Constitución y dos de los
Reyes. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2070 Lote de tres fichas de juego: dos ´spiel mark´ y un ´spiel pfennig´; y una imitación
publicitaria de un denario de Augusto. BC/MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2071 5 pesetas. Ficha de casino. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2072 Lote de diez medallas catalanas s. XIX-XX. BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

PONDERALES

F 2073 Ponderal ¿de florín?. Anv.: Flor de lis incusa. 3,23 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2074 Ponderal de ducado y cruzado, según el ordenamiento de Valencia 1488. (A.Balaguer G.N.
118, 12). Anv.: Y coronada entre 2 - 2, debajo D gótica, todo en gráfila de puntos.
3,27 grs. Raro. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2075 Ponderal de 1 escudo. Troncopiramidal. Anv.: II D / C coronada / XVII. Rev.: Cabezas
afrontadas de rey y reina, en círculo incuso. 3,25 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 35,–

2076 Ponderal de 2 reales. Troncopiramidal. Anv.: Haz de cinco flechas en círculo incuso. Rev.:

II / O. 6,68 grs. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2077 Ponderal de 4 reales. Anv.: X D XVI G./4R bajo corona. Rev.: Castillos y leones
cuartelados. 13,02 grs. Cilíndrico en latón. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2078 s. XVII. Ponderal de 4 reales. Cilíndrico, en latón. (Mateu y Llopis V, 42). Anv.: Corona,
debajo ÓX D XVI G / RÓ4. Rev.: Castillos y leones cuartelados, en orla lobulada.
13,38 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



F 2079 Felipe IV. Ponderal de 8 reales. Cilíndrico, en latón. (Mateu y Llopis IV, 33-4). Anv.:
Corona, debajo XXI DE VIII GR / Ô8ÔRÔ. Rev.: Ô1PHILIPVS!IIII!D1G!HISP!REX!. 27,22 
grs. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2080 Ponderal de 8 reales. Cilíndrico, en latón. Anv.: Corona entre 7 y G; debajo XX DE VIII
GR / 8 R. Rev.: Leones y castillos (sic) cuartelados en orla lobular; no sólo los
cuarteles están cambiados, sino que además los leones miran a derecha, como en los 
ponderales de 4 reales de Mateu y Llopis V-43 y 44. 26,49 grs. MBC. Est. 50. . . . . 30,–

2081 Lote de siete ponderales variados. Imprescindible examinar. BC/MBC+. Est. 120. . . . . . . . 100,–

F 2082 Ponderales de comercio. Pila o gobelete de seis elementos: 8, 16,36, 33 grs. (marcado 1
oz.), 65, 132,3 grs. (marcado 4 oz.) y el exterior, con tapa y cierre, de 261,26 grs.
(marca 1 lb. sobre la tapa). MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

BILLETES

F 2083 1809. Deuda Pública. Cédula hipotecaria a nombre de un beneficiario, a título de
Indemnización (2000 reales de vellón). Con firmas y con sello en seco de José
Napoleón. Rara. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2084 1809. Deuda Pública. Cédula hipotecaria a nombre de un beneficiario, a título de
Indemnización (2000 reales de vellón). Con firmas y con sello en seco de José
Napoleón. Rara. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2085 1921. Banco de Valls. 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. 1 de Octubre. Lote de cinco
billetes con matriz, los de 200 y 500 pesetas son pruebas. Raros. EBC. Est. 700.. . . 400,–

2086 1922. Banco de Valls. 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. 1 de Enero. Lote de cinco billetes
con matriz, el de 25 pesetas numerado y los de 200 y 500 pesetas son pruebas.
Raros. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 2087 1906. 50 pesetas. (Ed. B99). 24 de Septiembre. Sin serie. Escaso así. MBC+. Est. 125. . . 75,–

2088 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a). 24 de Septiembre. Serie A. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 2089 1907. 100 pesetas. (Ed. B104). 15 de Julio. Escaso así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

2090 1927. 50 pesetas. (Ed. B110). 17 de Mayo. Alfonso XIII. BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . 12,–

2091 1927. 50 pesetas. (Ed. B110). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Lavado. MBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

2092 1928. 25 pesetas. (Ed. B112). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Sin serie. EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2093 1928. 50 pesetas. (Ed. B113). 15 de Agosto. Velázquez. Sin serie. Escaso. MBC-. Est. 50. 30,–

2094 1927. 50 pesetas. (Ed. B115). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Con sello tampón de la
REPÚBLICA ESPAÑOLA en vertical. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2095 1925. 100 pesetas. (Ed. B127). 1 de Julio. Felipe II. Sin serie. Con sello en seco del
´Gobierno Provisional´. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2096 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Pareja correlativa, serie
D. EBC+/S/C-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

2097 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Dos billetes, series A y
B. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2098 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Serie D. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

2099 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Pareja correlativa, serie E. EBC-.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2100 1928. 100 pesetas. (Ed. C6 y C6a). 15 de Agosto. Cervantes. Dos billetes, sin serie y serie 
A. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2101 1931. 25 pesetas. (Ed. C9). 25 de Abril. Vicente López. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2102 1931. 1000 pesetas. (Ed. C13). 25 de Abril. Zorrilla. Raro. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . 900,–

2103 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Pareja correlativa, serie D. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

2104 1935. 5 pesetas. (Ed. C14 y C14a). Dos billetes, sin serie y serie C. EBC/S/C-. Est. 15. . . 9,–

2105 1935. 10 pesetas. (Ed. C15 y C15a). Dos billetes, sin serie y serie B. EBC/EBC+. Est. 20. 12,–

F 2106 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 7 de Enero. Hernán Cortés. Raro. S/C. Est. 1.200. . . . . . . 750,–

2107 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de Julio. Ramón y Cajal. Sin serie. S/C-. Est. 30. . . . . . 18,–

F 2108 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de Agosto. Sorolla. Serie A. Escaso. S/C-. Est. 250. . . . 125,–

2109 1936. Bilbao. 100 pesetas. (Ed. C22d). 1 de Septiembre. Antefirma: Banco de Bilbao. MBC. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



2110 1936. Gijón. 50 pesetas. (Ed. C34). 5 de Noviembre. Sello tampón VENCIMINETO
PRORROGADO y otro del banco. Escaso. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2111 1937. 50 céntimos. (Ed. C42). Pareja correlativa, serie B. S/C. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . 12,–

2112 1937. 50 céntimos. (Ed. C42 y C42a). Tres billetes, series A,B y C. S/C-. Est. 30. . . . . . 18,–

2113 1937. 1 peseta. (Ed. C43 y C43a). Tres billetes, series A, B y C. MBC/S/C-. Est. 15. . . . . 9,–

2114 1937. Bilbao. 1000 pesetas. (Ed. NE27c). 1 de Enero. Sin numeración. Con matriz. EBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2115 1937. Bilbao. 5 (tres), 50 (dos), 100 (tres) y 1000 pesetas (dos). 1 de Enero. Lote de diez 
billetes, todos con matriz. A examinar. (S/C-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2116 1938. 2 pesetas. (Ed. C44). Pareja correlativa, serie A. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2117 1937. Asturias y León. 25 céntimos. (Ed. C45). Diez billetes correlativos. S/C-/S/C. Est. 75. 50,–

F 2118 1937. Asturias y León. 25 céntimos. Reverso sin la impresión del valor ni del fondo de
color. Raro. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2119 1937. Asturias y León. 25 céntimos. La impresión del reverso está descentrada. Raro. S/C-. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2120 1937. Asturias y León. 40 céntimos. (Ed. C46). Pareja correlativa. S/C. Est. 40. . . . . . . . 25,–

F 2121 1928. 25 pesetas. (Ed. D4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Sello en seco ´Estado
Español - Burgos´. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2122 1927. 50 pesetas. (Ed. D7). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Sello en seco ´Estado Español -
Burgos´. Escaso. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2123 1928. 50 pesetas. (Ed. D8). 15 de Agosto. Velázquez. Sin serie. Sello en seco ´Estado
Español - Burgos´. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2124 1925. 100 pesetas. (Ed. D11 var.). 1 de Julio. Felipe II. Doble sello en seco ´Estado
Español - Burgos´ y ´Arriba España´. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2125 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de Noviembre. Serie S. EBC-. Est. 75. . . . . . . 45,–

2126 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de Noviembre. Serie M. MBC-. Est. 25. . . . . . 15,–

2127 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24). 21 de Noviembre. Serie A. Raro. BC-. Est. 50. . . . 30,–

2128 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25n). 18 de Julio. Sin numeración, serie C. Taladro central. 
Dos puntos de aguja. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2129 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25n). 18 de Julio. Tampón INUTILIZADO. Pareja correlativa, 
serie C, con numeración. Escasos. S/C-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

2130 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a). 12 de Octubre. Lote de 79 billetes: serie B (54, varios 
correlativos) y E (25, varios correlativos). Oportunidad. EBC-/S/C-. Est. 3.500. . . . . . . 2.000,–

2131 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29). 30 de Abril. Serie A. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

2132 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de Abril. Serie F. Descentrado. EBC+. Est. 30. . . 18,–

F 2133 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de Mayo. Serie A. Raro. EBC-. Est. 200. . . . . . 125,–

2134 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de Mayo. Serie B. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

2135 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de Mayo. Serie B. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

2136 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de Enero. Colón. Serie G. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2137 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Raro. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

2138 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

2139 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Descolorido. Raro. MBC-. Est. 150. . . 90,–

F 2140 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de Junio. Hernán Cortés. Serie D. S/C-. Est. 70. . . . . . . . 45,–

2141 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Serie A. Manchitas. (EBC-).
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2142 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. Serie A. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2143 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. Serie C. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2144 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Serie I. BC+. Est. 15. . . . . . 9,–

2145 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de Octubre. Entierro del Conde de Orgaz. Raro. BC-.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2146 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de Octubre. Carlos I. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 2147 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de Octubre. Carlos I. Raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

2148 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie F. MBC-. Est. 18. . . 12,–

2149 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie G. EBC-. Est. 40. . . 25,–

2150 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de Junio. Isabel la Católica. Trío correlativo, serie F. S/C.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2151 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie F. S/C-. Est. 30. . . . . . . 18,–



F 2152 1946. 25 pesetas. (Ed. D51). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Sin serie. Escaso. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2153 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Pareja correlativa, serie A.
S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2154 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Lote de cinco billetes, series
A (dos) y J (tres). MBC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2155 1946. 100 pesetas. (Ed. D52 y D52a). 19 de Febrero. Goya. Cinco billetes, sin serie (dos)
y series A (dos) y B. BC+/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2156 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Raro. BC+. Est. 250. . . . . . . 150,–

2157 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Vives. Dos billetes, uno con roturas. Raros. 
(BC/MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2158 1947. 5 pesetas. (Ed. D55). 12 de Abril. Séneca. Sin serie. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2159 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie A. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

2160 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie C. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2161 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie K. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2162 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Trío correlativo, serie M. EBC+. Est. 50. 30,–

2163 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de Mayo. Bayeu. Serie A. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 2164 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de Mayo. Bayeu. Trío correlativo, serie A. S/C-. Est. 300. 200,–

2165 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de Junio. La Dama de Elche. Trío correlativo, serie H.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2166 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Trío correlativo, serie G. S/C-. Est. 20. 12,–

2167 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Cinco billetes, series V (cuatro, tres
correlativos) y 1H. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2168 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Lote de 17 billetes, series F (trío
correlativo), L (dos parejas correlativas), X (tres), 1D (tres) y 1H (cuatro correlativos).
EBC-/EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2169 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Lote de cien billetes correlativos, serie 
1B, con faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2170 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de Noviembre. Benlliure. Sin serie. MBC-. Est. 30. . . . . 20,–

2171 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a). 15 de Noviembre. Benlliure. Serie A. MBC-. Est. 30. . . . . 20,–

2172 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de Noviembre. El Quijote. Trío correlativo, serie R. S/C-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2173 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de Noviembre. Don Quijote. Lote de ocho billetes, serie M,
una pareja correlativa. EBC/S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2174 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie B. S/C-. Est. 70. . . . . . . . 45,–

2175 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Lote de seis billetes, series A
(dos), B y C (tres). BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2176 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Serie B. EBC+. Est. 125. . . . . 75,–

F 2177 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Serie C. Escaso así. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2178 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Tres billetes, series A, B y C.
BC/MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2179 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a). 7 de Abril. Romero de Torres. Castaño oscuro. Serie 2X.
S/C-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2180 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa, serie 1Z.
Castaño oscuro. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2181 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa, serie 1R.
Castaño claro. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2182 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a y D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Lote de dos billetes, 
series J y 1M, castaño claro y oscuro. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2183 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Trío correlativo serie 1M,
castaño claro. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2184 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Trío correlativo, serie 1R.
Castaño claro. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2185 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, serie
1A. S/C-. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2186 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie G.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2187 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie H.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



2188 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie X.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2189 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trio correlativo, serie Z.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2190 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Lote de 79 billetes,
series I, K (nueve, dos parejas correlativas), M, Q (42, dos parejas, un trío y 23
correlativos), T (cuatro, una pareja correlativa), Z (cinco), 1E (tres), 1F (ocho) y 1G
(seis). MBC-/S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2191 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Serie F. S/C-. Est. 8. . . . . . . . . . . 5,–

2192 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Pareja correlativa, serie C. S/C-. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2193 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Pareja correlativa, serie G. S/C-. Est.
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2194 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Dos billetes, series M y U. S/C-. Est.
7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2195 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Seis billetes, series D (cuatro), P y R. 
S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2196 1954. 5 pesetas. (Ed. 67 y D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de 18 billetes, sin serie y
series A (dos), C (cinco, una pareja correlativa), H (siete, una pareja correlativa), Q, R 
y S. MBC/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2197 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de cien billetes correlativos, serie 
D, con faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2198 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de cien billetes correlativos, serie 
H, con faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2199 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de cien billetes correlativos, serie 
M, con faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2200 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de cien billetes correlativos, serie 
R, con faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2201 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Lote de 259 billetes, series: D, H, M
(90, varios correlativos), R (75, varios correlativos) y T (92, varios correlativos).
EBC/S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2202 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de Julio. Albéniz. Pareja correlativa, serie E. EBC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2203 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de Julio. Albéniz. Trío correlativo, serie I. S/C-. Est. 40. . 25,–

2204 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de Julio. Albéniz. Pareja correlativa, serie L. S/C-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2205 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de Julio. Albéniz. Lote de 51 billetes, series D, F, H
(dos), I (ocho), K (nueve), L (28), M y N. MBC/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2206 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Serie P. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

2207 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Pareja correlativa, serie B. EBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2208 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Lote de cuatro billetes, serie F, una
pareja correlativa. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2209 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Lote de cinco billetes, serie B de
números pares correlativos. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2210 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Lote de dos billetes,
series P y 1C. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2211 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Dos billetes, series D
y 1M. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2212 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de Noviembre. Bécquer. Sin serie. S/C-. Est. 30. . . . . . 18,–

F 2213 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de Noviembre. Bécquer. Pareja correlativa, sin serie. S/C. 
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2214 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de Noviembre. Bécquer. Trío correlativo, sin serie. S/C.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2215 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a). 19 de Noviembre. Bécquer. Serie Y. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

2216 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 y D71a). 19 de Noviembre. Bécquer. Lote de ocho billetes, sin 
serie (seis) y series C y R. BC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2217 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie G. MBC-. Est. 15. . . 9,–

2218 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie S. BC+. Est. 12. . . . 9,–

2219 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie Y. MBC+. Est. 18. . . 12,–



F 2220 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de Noviembre. Falla. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2221 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Serie 5J. Gran pliegue, que afecta 
un 30% del reverso. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2222 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembe. Falla. Pareja correlativa, serie 4P. S/C.
Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2223 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Pareja correlativa, serie 7U. S/C.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2224 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 7J. S/C. Est. 
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2225 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 7L. S/C-.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2226 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 7U. S/C. Est. 
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2227 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Tres billetes, series 6V (dos) y 7D. 
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2228 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Tres billetes, series 7L (pareja
correlativa) y 4L. S/C-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2229 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Cinco billetes correlativos, serie
3R. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2230 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Lote de trece billetes correlativos,
serie 4P. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2231 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Lote de 29 billetes, series 3R
(dieciséis, siete y nueve correlativos) y 7K (trece correlativos). S/C-/S/C. Est. 70. . . . . 40,–

2232 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Lote de 45 billetes correlativos,
serie 7J. S/C-/S/C. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2233 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de Julio. Verdaguer. Sin serie. S/C-. Est. 40.. . . . . . . . 25,–

2234 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Serie Y. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

2235 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Dos billetes, serie 1P y 1Q. MBC+. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2236 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Seis billetes correlativos, serie L.
Doblez central. (EBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2237 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75a). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie A. S/C-. Est. 30. . . . 18,–

2238 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 4I.
S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2239 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75 y D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Lote de dos billetes, 
sin serie y serie 7I. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2240 1971. 1000 pesetas. 17 de Septiembre. Echegaray. Serie 4Z. Parte del reverso calcado en
el anverso. Raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2241 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Sin serie. EBC+. Est. 70. . . . . . . 50,–

2242 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Sin serie. S/C-. Est. 80. . . . . . . . 60,–

2243 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de Febrero. Carlos III. Serie U. S/C-. Est. 80. . . . . . . . 60,–

2244 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Sin serie. S/C-. Est. 9. . . 6,–

2245 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2246 1979. 500 pesetas. (Ed. E2 y E2a). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Lote de quince
billetes, sin serie y series G, V, 1C (seis, una pareja correlativa), 1H (dos), 1J (dos) y 
1P (pareja correlativa). MBC+/S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2247 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Sin serie. EBC-. Est. 30. . . . 18,–

2248 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3a). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Serie T-A. EBC-. Est. 15. . . 9,–

2249 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Sin serie. S/C. Est. 50. . 30,–

2250 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Sin serie. S/C. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

2251 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2252 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Tres billetes, sin serie. S/C. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2253 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Trío correlativo, sin serie. S/C. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2254 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Cinco billetes correlativos, sin serie. 
EBC+/S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2255 1980. 200 pesetas. (Ed. E6 y E6a). 16 de Septiembre. Clarín. Lote de veintidós billetes, sin 
serie (quince, tres parejas y ocho correlativos) y series H (seis, un trío correlativo) y
L. EBC-/S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2256 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Sin serie. S/C-.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2257 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7a). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Serie
W1436341. S/C. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2258 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7a). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Serie
W1410141. S/C-. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2259 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7a). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Serie
W1470741. S/C. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2260 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de Abril. Mutis. Pareja correlativa, sin serie. S/C. Est. 50. 30,–

2261 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8c). 24 de Abril. Mutis. Pareja correlativa, serie 1S. S/C-. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2262 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán cortés / Pizarro. Pareja correlativa,
sin serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2263 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Pareja correlativa,
sin serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2264 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Trío correlativo, sin
serie. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2265 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Lote de cuatro
billetes correlativos, sin serie. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2266 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Lote de siete
billetes correlativos, sin serie. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2267 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9a). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Lote de 25
billetes, algunos correlativos, series D (24) y V. S/C-/S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 150,–

2268 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de Octubre. Colón. Sin serie. S/C. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

2269 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10a). 12 de Octubre. Colón. Trío correlativo, serie 4E. S/C. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2270 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU32). 17 de Agosto. Escaso. MBC+. Est. 250. 150,–

2271 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU78). 15 de Mayo. Con
sobrecarga PLATA en reverso. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2272 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 pesos. 15 de Mayo. Lote de diez billetes:
una pareja correlativa (Ed. CU70), tres billetes (Ed. CU70a) y cinco con sobrecarga
PLATA en reverso (Ed. CU 79), tres correlativos. MBC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

2273 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 20 centavos. (Ed. CU82). 15 de Febrero. Lote 
de diez billetes correlativos, sin cortar. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2274 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 20 centavos. (Ed. CU82). 15 de Febrero. Lote 
de 40 billetes correlativos, sin cortar. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

2275 1943, 1948 y 1951. 1 peseta. Tres billetes: Fernando el Católico, serie D; La Dama de
Elche, serie A y Don Quijote, serie D. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2276 1948-1951. 5 pesetas. Lote de tres billetes: Elcano (dos, sin serie) y Balmes (serie 1B).
MBC/S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2277 1948, 1951 y 1953. 1 peseta. Tres billetes: La Dama de Elche, serie M; Don Quijote, serie 
E y Marqués de Santa Cruz, serie I. MBC+/S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2278 1965 y 1970. 100 pesetas. Tres billetes: Bécquer, series T y 1A y Falla, serie 4L.
S/C-/S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2279 1951 y 1954. 5 pesetas. Lote de cuatro billetes: 16 de Agosto, Balmes, series U y 1L; y
22 de Julio, Alfonso X, series G y S. MBC+/S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2280 Lote de diecisiete billetes españoles: 1 peseta, 10, 25 (siete), 50 (dos), 100 (tres) y 500
pesetas (tres). A examinar. BC/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2281 Lote de 17 billetes españoles. BC/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2282 1928 a 1954. Lote de 22 billetes: 5 (dos), 25 (seis), 50 (tres), 100 (diez) y 500 pesetas.
BC+/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2283 1925 a 1931. 500 (dieciocho) y 1000 pesetas (ocho). Veintiseis billetes. MBC-/MBC+. Est.
550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,–

2284 Lote de 40 billetes españoles. A examinar. BC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

CATALUNYA

F 2285 Alcover. 50 céntimos. (T. 109b). Raro. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2286 Alfarràs. 1 peseta. (T. 122). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2287 Almoster. 25 céntimos. (T. 172a var.). Cruz del escudo tapada a mano con tinta azul.
Cartón. Pequeña rotura. Muy raro. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2288 Anglès. Lote de cinco billetes, (dos del Municipio) 25, 50 céntimos, 1 peseta (tres) y 5
pesetas (dos), un cartón redondo y una moneda, el resto de la Cooperativa la Unión
Anglesense. BC/EBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2289 Arbeca. 1 peseta. (T. 220c). Cartón. Raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2290 Arnès. 50 céntimos. (T. 270). Rarísimo. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 2291 Aspa. 1 peseta. (T. 304a y d). Dos billetes. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2292 Barcelona. Vidriería Barcelonesa. Juan y Cayetano Vilella S en C. 0,05 pesetas. Lote de
cien vales, 99 correlativos. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2293 Bellcaire d´Urgell. 50 céntimos. (T. 440). Escaso. BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2294 Capellades. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 770 y 772). Dos cartones. Raros. MBC+/EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2295 Castellgalí. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 853 y 854a). Serie completa. Escasos. BC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2296 Constantí. Cafè Joan Roig. 10 céntimos. (AL. falta). Cartón. Raro. MBC-. Est. 125. . . . . . 70,–

F 2297 La Granja d´Escarp. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1350 a 1352). Tres cartones. Serie
completa. Rarísimos. BC+/MBC. Est. 550.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 470,–

2298 Igualada. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1450, 1451e y 1452). Tres cartones. MBC/EBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2299 Igualada. Cooperativa Unió de Cooperadors. 10 pesetas. (AL. 3250). Pareja correlativa. S/C-. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2300 Manresa. Ferretería Sol Germans i Cª. 50 céntimos y 1 peseta. (AL. 3173 var. y 3174).
EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2301 Montmany. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 1817 a 1819 y 1821). Cuatro billetes,
una serie completa. BC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2302 Palafrugell. La Previsió Obrera. 5 y 25 céntimos. (AL. falta). Lote de dos vales. Escasos.
MBC+/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2303 El Palau d´Anglesola. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2011 a 2013). Tres cartones, serie
completa. Rarísimos. BC/BC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2304 Planoles. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2169 y 2170). Dos cartones, el de peseta nº 1.
Serie completa. Muy raros. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2305 Rialb de Noguera. 1 peseta. (T. 2418). Cartón nº 67. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 2306 Riudarenes. 50 céntimos. (T. 2481 var.). Tampón del ´Jutjat Municipal´. Rarísimo. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2307 Roda de Barà. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2525, 2527 y 2528b). Lote de tres billetes, 
pegados en la época. El de 25 céntimos con coma detrás ´El Conseller de Finances´. 
Una serie completa. Escasos. RC/BC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2308 Salàs de Pallars. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2589 y 2590). Dos cartones. Muy raros. BC. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2309 Sarral. 50 céntimos. (T. 2638). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2310 Sentmenat. 1 peseta. (T. 2708a). Raro. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2311 Soses. Moneda per a refugiats. 50 céntimos, 1 (tres) y 2 pesetas (dos). Seis billetes.
Escasos. MBC-/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2312 Torregrossa. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2960 y 2961). Serie completa, uno cosido en la
época. Muy raros. BC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2313 Tremp. 20, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (T. 3021, 3023, 3023ac, 3024, 3025a y
3026a). Seis billetes. EBC/EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2314 Vallalta del Maresme. 5 y 10 céntimos. (T. 3055a y 3056). Dos cartones. Serie completa.
Raros. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2315 Vallfogona de Balaguer. 1 peseta. (T. 3081a). Muy raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2316 Viladecans. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3200 a 3202). Lote de tres billetes. Serie
completa. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2317 Vilagraseta. Llorens Albareda. 50 céntimos. (AL. falta). Cartón nº 75. Raro. MBC-. Est. 150. 80,–



2318 Lote de 73 billetes españoles y de la Guerra Civil, la mayoría catalanes -falsos. A
examinar. RC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2319 Lote de ochenta billetes, la mayoría catalanes, de la Guerra Civil. A examinar. BC/EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

OTROS MUNICIPIOS DE LA REPÚBLICA

2320 CIUDAD REAL. Carrión de Calatrava. Panadería Esteban Buitrago Abad. 5 panes. Lote de
tres vales. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2321 Manzanares. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 477). Dos billetes. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

F 2322 HUESCA. Aren. 2 pesetas. (T. 52) (KG. 104). Cartón nº 288. Raro. BC. Est. 125. . . . . . . 75,–

2323 MURCIA. Lorca. 1 peseta. (KG. 454a) (C. 138). Lote de dos billetes. MBC+. Est. 20. . . . . 12,–

2324 Lorca. 25 céntimos. Plancha de diez billetes sin cortar. S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

ACCIONES

2325 1880. Compañia de los Ferrocarriles de Mallorca. Obligación de 25 pesetas. Un taladro.
Rara. BC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2326 1880. Compañía de los Ferrocarriles de Mallorca. Obligación de 100 pesetas. Un taladro.
Rara. BC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2327 1885. Compañía de Ferrocarriles de Mallorca. Obligación al portador de 25 pesetas. Con
todos los cupones. Cuatro taladros. Rara. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2328 1885. Compañía de los Ferrocarriles de Mallorca. Obligación de 50 pesetas. Con todos los
cupones. Cuatro taladros. Rara. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2329 1885. Compañía de los Ferrocarriles de Mallorca. Obligación de 100 pesetas. Con todos los 
cupones. Cuatro taladros. Rara. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2330 1885. Compañía de los Ferrocarriles de Mallorca. Obligación de 250 pesetas. Con todos los 
cupones. Cuatro taladros. Rara. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2331 1901. Monte Toro. Fábrica de quesos. Mercadal (Menorca). Acción de 100 pesetas. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2332 1916. Sociedad General de Tranvías eléctricos Interurbanos. Mallorca. Acción de 500
pesetas. Algunos cupones cortados. Roturas. Rara. (BC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

2333 1918. Compañía de los Ferrocarriles de Mallorca. Acción de 500 pesetas. Con diez cupones 
cortados. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2334 1923. Banco Agrario de Baleares. Obligación de 50 pesetas. Rara. BC. Est. 100. . . . . . . 60,–

2335 1935. Funicular Aéreo del Puig Major S.A. Soller (Mallorca). Acción de 500 pesetas con
todos los cupones. Proyecto que no llegó a realizarse. Rara. EBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

2336 1941. Vidrierías Mallorca S.A. Acción de 500 pesetas. Con diez cupones arrancados. (BC+). 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2337 1946. Patronato Obrero de San José. Palma de Mallorca. Aportación de 25 pesetas. MBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

BILLETES EXTRANJEROS

2338 ÁFRICA CENTRAL GUINEA ECUATORIAL. (1994). Banco de los Estados de África Central.
1000 francos. (Pick 502N). Cuatro billetes correlativos. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

2339 ÁFRICA OCCIDENTAL FRANCESA. 1937. Banco del África Occidental. 5 francos. (Pick 21). 
15 de Marzo. Cifras del valor en azul marino. Manchitas. Escaso. MBC. Est. 18.. . . . 12,–

2340 1948. África Occidental Francesa. Banco del África Occidental. 10 francos. (Pick 37). 22 de 
Abril. Escaso. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2341 s/d (1956). África Occidental. Instituto de Emisión del A.O.F. y de Togo. 50 francos. (Pick
45). Escaso. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2342 ALEMANIA. 1910. 1000 marcos. (Pick 36a y 37a). 21 de Abril. Dos billetes, serie L. EBC.
Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2343 ARGELIA. 1998. Banco de Argelia. 1000 dinars. (Pick 142). 10 de Junio. Pinturas rupestres. 
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2344 ARGENTINA. s/d (1962-69). Banco Central. 5000 pesos. (Pick 280b). José de San Martín.
Firmas del Gerente General y del Presidente. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2345 s/d (1961-69). Argentina. Banco Central. 10000 pesos. (Pick 281b). José de San Martín.
Serie B. Firmas del Gerente General y Presidente. BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2346 AUSTRIA. s/d (1919). Oesterreichisch Ungarischen Bank. 100 y 1000 coronas. Dos billetes,
ambos resellados en tinta roja: DEUTSCHOSTERREICH. EBC-/EBC. Est. 10. . . . . . . 6,–



2347 COLOMBIA. 1883. Banco de Pamplona. 1 peso. (Pick S711a). 9 de Julio. Serie A. Sin sello 
tampón en reverso. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2348 CONGO. 1997. Banco Central. 1, 5, 10, 20 y 50 céntimos. (Pick 80 a 83 y 84a). Cinco
billetes. S/C. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2349 COREA DEL NORTE y DEL SUR. Central Bank y Bank of Korea. 1, 10 (dos), 50, 100, 500 
y 1000 won. Siete billetes. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2350 EMIRATOS ÁRABES UNIDOS. 1993/AH 1414. Central Bank. 100 dirhams. (Pick 15a). S/C.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2351 INDONESIA. 1959 a 1992. Bank Indonesia y Republik Indonesia. 1, 5, 10, 25, 50 sen, 1, 2 
1/2, 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000 y 5000 rupias. Lote de quince billetes. A examinar. 
S/C-/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2352 MADAGASCAR. 2004. Banku Foiben´i. 100 ariary (500 francos) y 200 ariary (1000 francos). 
Dos billetes. S/C. Est. 5.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2353 MALAWI. 2001. Banco de la Reserva. 200 kwacha. (Pick 47). 1 de Julio. Tres billetes
correlativos. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2354 MALI. 2003. Banco Central de los Estados del África Occidental. 1000, 2000, 5000 y 10000 
francos CFA. (Pick 415D, 416D, 417D y 418D). Cuatro billetes. S/C. Est. 40. . . . . . . 25,–

2355 MÉXICO. s/d. 20 centavos. (Pick S699). Lote de cuatro cartones, con pequeños taladros.
MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2356 POLONIA. 1979, 1982 y 1988. Narodowy Bank Polski. 20, 50 (dos), 100, 200, 500, 1000,
2000 y 10000 zlotych. Nueve billetes. S/C-/S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2357 SANTO TOMÉ Y PRÍNCIPE. 1958. Banco Nacional Ultramarino. 20 escudos. (Pick 36). 20
de Noviembre. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2358 TÁNGER. 1941. Servicios Municipales. 0,50 francos. (Pick 2). Agosto. Serie A. Raro. BC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2359 TANZANIA. s/d (2003). Benki Kuu Ya. 500, 1000, 2000 y 5000 chelines. (Pick 35 a 38).
Cuatro billetes. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2360 VIETNAM. s/d (1987). Bank for Foreign Trade. 10, 50, 100, 200, 500, 1000 y 5000 dong B. 
Siete billetes, cinco no puestos en circulación. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2361 Lote de cuatro billetes extranjeros: Bulgaria, 100 y 200 leva; China, 100 yuan y 5 customs
gold units. MBC/S/C. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2362 Lote de diez billetes extranjeros y dos papeles de finanzas. BC/EBC. Est. 25. . . . . . . . . 12,–

2363 Lote de diecinueve billtes de diversos países. MBC-/S/C-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2364 Lote de treinta billetes extranjeros. A examinar. BC+/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2365 Lote de 97 billetes de diversos países. A examinar. BC/S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

VA R I A

2366 1940. 50 pesetas. Papel de Fianzas del Instituto Nacional de la Vivienda. Cinco billetes.
Clase C. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2367 Extraordinaria colección de papel sellado. Más de 400 piezas que permiten seguir las
vicisitudes de este instrumento de la Hacienda Pública: El ejemplar más antiguo
corresponde a 1713, y continúa prácticamente seguido a lo largo del s.XVIII y XIX,
con 130 ejemplares incluyendo varios de Fernando VII anteriores a la guerra, media
docena de sellos y sobrecargas napoleónicas y otro centenar hasta 1845, fecha en
que se aplican los cambios legislados en 1842. A partir de este momento el papel
presenta un resello en seco ´Fábrica Nacional del Sello´; desde 1874 figura además
´Impuesto de Guerra - 50%´ hasta 1882 y, a partir de este año, una década posterior 
a su teórica sustitución, el resello en seco cambia a ´Fábrica Nacional del Timbre´
hasta 1900. Además de numerosos ejemplares de ´Timbre del Estado´, timbres
móviles, recibos de Telégrafo con viñetas de beneficencia para los huérfanos, hojas
completas de emblemas del Auxilio Social, etc... 65 sellos en seco ´Oficio desde 1846, 
algunos con manuscrito o estampillado´ habilitado por la Nación (1868-69), escudo con 
corona mural (Gobierno Provisional 1870), Amadeo I ´Administración de Justicia´

(1898), etc... Acompañado de una extensa Pragmática de 1744 que recoge las normas 
de 1640 sobre papel sellado; circulares de 1818, 1820 y 1822; y un Real Decreto de



1824 derogando lo dispuesto por las ´llamadas Cortes´ y refundiendo lo utilizable de la 
Cédula de 1794. Conjunto extraordinario, ejemplares muy limpios y bien impresos. Est. 
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2368 Lote de 51 postales numismáticas, nueve tarjetas de Salones Numismáticos con sus sobres, 
dos sellos conmemorativos del Yemen y un cuaderno con sellos de Grecia. Est. 50. . 30,–

LOTES DE  CONJUNTO

2369 GRECIA ANTIGUA. Imperio Seléucida. Lote formado por 17 bronces distintos. Todos
clasificados. A examinar. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2370 Lote de catorce monedas de plata, la mayoría de Tracia y orientales. Todas clasificadas.
BC+/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2371 REPÚBLICA ROMANA. Lote de 23 denarios, un victoriato y tres quinarios, muy variados;
incluye además cuatro denarios imperiales: Augusto (dos forrados), Vespasiano y
Trajano. 31 piezas. A examinar. BC/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2372 IMPERIO ROMANO. Lote formado por dos ases de Augusto -uno colonial- y dos dupondios; 
inlcuye además tres ases: Tiberio, Trajano y Adriano, éste restaurado. Siete piezas. A
examinar. (BC/MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2373 Lote formado por cincuenta pequeños bronces del Bajo Imperio. Variedad de tipos y cecas. 
Interesante. A examinar. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2374 Lote de diez bronces greco-romanos, de 18 a 28 mm. A clasificar. BC+/MBC. Est. 180. . . 140,–

2375 Gran lote de monedas romanas: 35 ases, 23 sestercios, 1 maiorina, 4 pequeños bronces, 3 
antoninianos, 9 denarios republicanos y 15 imperiales; incluye además siete denarios
ibéricos. Algunas piezas presentan manipulaciones y pátina artificial. 97 monedas.
Imprescindible examinar. RC/MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

2376 Lote de nueve denarios: Vespasiano, Domiciano (dos), Trajano, Antonio Pío (tres) y Marco
Antonio (dos); incluye además una imitación gala de un denario romano. Diez piezas.
A examinar. RC/MBC. Est. 280.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2377 BIZANCIO. Lote de diez aspron trachy bizantinos en cobre. BC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . 50,–

2378 IBERIA. Lote formado por dos ases: Arsaos, Tarraco y un calco de cartagonova; incluye
además un bronce de la Galia. Cuatro piezas. A examinar. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . 20,–

2379 EDAD MEDIA. Lote de cinco monedas locales catalanas. RC/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 12,–

2380 REYES CATÓLICOS Y DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS. Reyes Católicos. 1 blanca. Lote de
doce monedas de cecas variadas. BC-/BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2381 Lote formado por cinco cobres de los Reyes Católicos y tres de Juana y Carlos. Ocho
piezas. A examinar. RC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2382 Lote de dos monedas de cobre: Felipe II -2 cuartos- Coruña y Alfonso XII -10 céntimos
1877. BC+/MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2383 Lote de cinco cobres de los Austrias resellados. A examinar. BC/MBC-. Est. 130. . . . . . . 90,–

2384 Lote formado por cinco cobres de los Autrias, recortados o resellados, no clasificables.
RC/BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2385 Lote de 37 cobres, la mayoría de los Austrias; incluye además una moneda de 1/2 real
inclasificable. Treinta y ocho piezas. MC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2386 Lote de quince monedas acuñadas en Mallorca. Desde Jaume II a Luis I. Todas
clasificadas, alguna escasa. Imprescindible examinar. BC/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . 300,–

2387 Mallorca. Lote de treinta cobres, la mayoría de los Austrias. BC/BC+. Est. 100.. . . . . . . . 60,–

2388 Lote compuesto por nueve dineros de Valencia de la época de los Austrias. Uno con fecha 
1610 visible. MC/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2389 Lote formado por once pequeños cobres catalanes, s.XVII y XVIII. Algunos falsos.
Imprescindible examinar. MC/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2390 Barcelona. 1 sisè. Lote de diez monedas. A examinar. RC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

2391 BORBONES. Mallorca. Lote de siete tresetes, fecha no visible. A examinar. RC/BC. Est. 15. 10,–

2392 1746 y 1747. Segovia. 1 maravedí. Lote de nueve monedas. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2393 1743 a 1784. Madrid y Sevilla. 1/2 escudo. Lote de diecisiete monedas con restos de
soldadura. (BC/MBC). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2394 Fernando VII e Isabel II. Lote de 25 cobres españoles. BC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

2395 Lote formado por veinte monedas acuñadas en Coruña y Jubia. Desde la Edad Media hasta 
Isabel II. BC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



2396 CENTENARIO. Gobierno Provisional a Juan Carlos I. 10 (dos), 25 céntimos (dos), 1
(catorce) y 2 pesetas (quince). Lote de 33 monedas. A examinar. BC/MBC. Est. 200. . 125,–

2397 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). Lote de cuatro monedas. BC/MBC-. Est. 70. . . . . . 40,–

2398 1870. SNM. 50 céntimos. (V.S. 11). Tres monedas. BC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2398A 1880*-0 y 1881*81. MSM. 50 céntimos. (V.S. 48 y 49). Dos monedas. BC+/MBC-. Est. 7. . 4,–

2399 1880 y 1881 (veinticuatro). 50 céntimos. Lote de 25 monedas. BC/MBC. Est. 90. . . . . . . . 60,–

2400 1885. 50 céntimos. Lote de 19 monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2401 1896. PGV. 50 céntimos. (V.S. 143 y 143.1). Cuatro monedas, dos con el pabellón de la
oreja rayado. Escasas. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2402 1900. SMV. 50 céntimos. (V.S. 144). Seis monedas. BC/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 18,–

2403 1889. MPM. 50 céntimos. (V.S. 140). Lote de 16 monedas. A examinar. BC/MBC. Est. 40. . 25,–

2404 1894. 50 céntimos. Trece monedas. BC+/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2405 Lote formado por 220 monedas de 1 peseta, desde el Gobierno Provisional hasta Alfonso
XIII. Limpiadas. RC/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2406 1870*1873 y *1874. I República. DEM. 2 pesetas. (V.S. 18 y 19). Dos monedas. BC+/MBC-. 
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2407 1870*1873 a *1875. DEM. 2 pesetas. Lote de tres monedas. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

2408 1869 a 1884. Gobierno Provisional y Alfonso XII. 2 pesetas. Lote de diez monedas.
BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2409 Lote de 29 monedas de 5 pesetas: Amadeo I (tres), Alfonso XII (doce) y Alfonso XIII
(catorce). A examinar. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2410 1934. 25 céntimos. (V.S. 210). Cuatro monedas. EBC/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2411 1937. 1 peseta. (V.S. 220). Lote de dos monedas. EBC-/EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

2412 1937. 1 peseta. (V.S. 220). Cuatro monedas. S/C-/S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2413 ESTADO ESPAÑOL. Lote de seis monedas del Estado Español: 5, 10 céntimos (cuatro) y
50 céntimos. BC/MBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2414 1959. 10 céntimos. (V.S. 280). Lote de cinco monedas. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2415 1959. 10 céntimos. Lote de doce monedas. BC+/S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2416 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (V.S. 281). EBC-/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2417 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (V.S. 281). Cuatro monedas. EBC/S/C-. Est. 18. . . . . . . . 12,–

2418 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (V.S. 281). Lote de diez monedas. S/C-/S/C. Est. 35. . . . . 25,–

2419 1963*1964. 50 céntimos. (V.S. 293). Dos monedas. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2420 1949*1951 (dos), 1949*1953, *1954, *1956 y *1962 y 1963*1963 a *1965. 50 céntimos. Lote 
de diez monedas distintas. MBC/S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2421 1966*1968. 50 céntimos. (V.S. 296). Lote de tres cajas de la FNMT con 400 monedas cada 
una. Total 1200 monedas. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2422 1966*1971. 50 céntimos. (V.S. 299). Caja de la FNMT con 400 monedas. S/C. Est. 30. . . . 18,–

2423 1953*1956, *1962 y *1963. 1 peseta. Tres monedas. EBC/S/C. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . 12,–

2424 1963*1963. 1 peseta. (V.S. 324). Lote de dos monedas. EBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

2425 1963*1964. 1 peseta. (V.S. 325). Lote de dos monedas. EBC/EBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . 4,–

2426 1963*1965. 1 peseta. (V.S. 326). Lote de dos monedas. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2427 1963*1964, *1965 y *1966. 1 peseta. Tres monedas. EBC+/S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

2428 1963*1966. 1 peseta. (V.S. 327). Lote de dos monedas. EBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . 4,–

2429 1966. 1 peseta. Lote de trece monedas. MBC-/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2430 1953*1954 y *1956. 2,50 pesetas. (V.S. 341 y 342). Dos monedas. S/C. Est. 20. . . . . . . . 14,–

2431 1949*1949 y *1950 y 1957*67, *69, *71 y *72. 5 pesetas. Seis monedas. EBC-/S/C. Est.
45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2432 5 pesetas. Lote de quince monedas: 1949*1950 y 1957*59, *60, *62, *65 a *75. A
examinar. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2433 1957*64, *68, *70, *74 y *75. 25 pesetas. Cinco monedas. S/C-/S/C. Est. 40. . . . . . . . . . 30,–

2434 25 pesetas. Lote de ocho monedas: 1957*64 a *66, *68 a *70, *72 y *75. A examinar. S/C. 
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2435 1957*70. 25 pesetas. Cartucho de la FNMT con 37 monedas. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

2436 50 pesetas. Lote de cinco monedas: 1957*58 a *60, *67 y *71. A examinar. S/C. Est. 55. . 40,–

2437 1966*1966, *1967, *1968 (dos) y *1970. 100 pesetas. Cinco monedas. S/C-/S/C. Est. 45. . . 35,–

2438 Estado Español. 50 céntimos (dos), 1 (seis), 25 (nueve) y 50 pesetas (doce). Lote de 29
monedas, casi todas casi sin circular. EBC-/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2439 Lote de 56 monedas del Estado Español. A examinar. S/C. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2440 1937 a 1970. Colección muy completa con 105 monedas distintas. En álbum Pardo. A
examinar. BC+/Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2440A 1953*1956, 1963*1964 a *1966 y 1975*1978. 1 peseta. Lote de cinco monedas, la de Juan 
Carlos con la Ñ chilena. S/C-/S/C. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2441 50 (cuarenta, 1957*67), 100 (veinticinco, 1986) y 200 pesetas (veinticinco, 1994). Lote de
tres cartuchos de la FNMT del Estado Español y Juan Carlos I. S/C. Est. 450.. . . . . 300,–

2442 Lote de cinco carteritas, cuatro de la FNMT: 1972, 1975, Estado Español; 1977, 1979 y
1980 Juan Carlos I. A examinar. S/C/Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2443 Tres álbumes conteniendo la colección de monedas del Estado Español y Juan Carlos I, a
falta de todas las piezas raras, series y acuñaciones especiales. Imprescindible
examinar. BC/S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2444 1975. 1 peseta. Lote de ocho cartuchos de la FNMT con cincuenta monedas cada uno.
S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2445 JUAN CARLOS I. 1982. 2 pesetas. Lote de dos cartuchos de la FNMT con cincuenta
monedas, uno incompleta a falta de seis. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2446 1984. 1, 2, 5, 10, 25, 50 y 100 pesetas. Lote de dos tiras. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

2447 1985. 1, 10 y 100 pesetas. Lote de seis tiras. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2448 1986. 1, 100 y 200 pesetas. Lote de dos tiras. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2449 1995-1998. 1000 pesetas. Lote de cinco monedas. Proof. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2450 1990-1992. 2000 pesetas. Juegos Olímpicos Barcelona´92. Lote de trece monedas. S/C. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2451 1998. 2000 (tres) y 10000 pesetas. Casa de Borbón. En estuche de la FNMT, con
certificados. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2452 1975 y 1976. Lote de dos carteritas de la FNMT. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2453 1976 y 1977 (dos). Lote de tres carteritas de la FNMT. (V.S. 492 y 493). Proof. Est. 8. . . 5,–

2454 Lote de tres estuches de la FNMT: 1 y 5 ecus, 1989 y Así Nace una Moneda. S/C. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2455 1999. Lote de cinco expositores de la FNMT con la emisión del euro. Escasas. S/C. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2456 2000. Lote de cuatro expositores de la FNMT con la emisión del euro. S/C. Est. 90. . . . . 60,–

2457 2001. Lote de cinco expositores de la FNMT con la emisión del euro. S/C. Est. 140. . . . . 80,–

2458 2001. Lote de dos expositores de la FNMT con las últimas peseetas. S/C. Est. 25. . . . . . 15,–

2459 2002. Lote de catorce expositores de la FNMT con la emisión del euro. S/C. Est. 250. . . . 150,–

2460 2003. Lote de 22 expositores de la FNMT con la emisión del euro. S/C. Est. 350. . . . . . . 200,–

2461 2004. Lote de dos expositores de la FNMT con la emisión del euro. S/C. Est. 25. . . . . . . 15,–

2462 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 euro. Serie de diez monedas del ´euro en
prueba´. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2463 Lote de diez jetones diversos. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2464 Lote de diez cobres españoles. A examinar. BC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2465 Lote de cinco monedas tipo ´duro´ - uno de Manila y 100 pesetas del Estado Español.
BC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2466 Lote de nueve monedas en plata tamaño duro (cinco españolas y cuatro de otros países).
BC/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2467 Lote de 60 monedas españolas en plata, varias con soldaduras o perforaciones. A
examinar. MC/BC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2468 100, 200, 500, 1000, 2000 y 12 euros. Lote de 60 monedas españolas, la mayoría en
plata. A examinar. MBC/S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2469 Extenso lote de monedas de España y diversos países. Incluye estuches como el de ´las
últimas pesetas en plata´, uno de Sudáfrica con 24 monedas en plata dorada, cuatro
estuches de Barcelona´92... A examinar. BC/Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2470 EXTRANJERO. ARGENTINA. 1884, 1889 y 1891. 2 centavos. (Kr. 33). CU. Tres monedas.
BC/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2471 AUSTRALIA. 1975-1985. Isabel II. 5, 20, 50 centavos y 1 dólar. Lote de cuatro monedas,
dos en plata. MBC/EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2472 AUSTRIA. 1900 a 1915. 1 corona (doce) y 5 coronas (tres). Lote de quince monedas.
BC/EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2473 BRASIL. 2002. 1, 5, 10, 25, 50 centavos (dos) y 1 real (dos). Lote de ocho monedas, en
distintos metales. S/C-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–



2474 CANADÁ. 1970 a 1982. Isabel II. 25 centavos y 1 dólar (cuatro). NI. Lote de cuatro
monedas. S/C-/S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2475 CHIPRE. 1901. Victoria. 3, 4 1/2, 9 y 18 piastras. Lote de cuatro monedas. BC/MBC+. Est. 
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2476 COLOMBIA. 1912 y 1922. 50 centavos. Cuatro monedas. BC/BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . 12,–

2477 ESTADOS AFRICANOS OCCIDENTALES. 2004. 200 y 500 francos. (Kr. falta). Bimetálicas.
Lote de dos monedas. S/C. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2478 ESTADOS UNIDOS. 1853, 1901 y 1905. 1 dime. Lote de tres monedas. BC/BC+. Est. 30. . 20,–

2479 1856-1982. 1, 5 centavos (tres), 1 dime (siete), 1/4 (nueve), 1/2 (doce) y 1 dólar. Lote de
33 monedas y una medalla. MBC-/Proof. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2480 EUROPA. 1973-1981. Taler. Lote de cuatro monedas. Manchitas. (Proof). Est. 100. . . . . . 60,–

2481 FINLANDIA. 1964, 1965 y 1966 (dos). S. 1 marco. (Kr. 49). Lote de cuatro monedas.
MBC-/EBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2482 FRANCIA. Año 7 (1801) y 1848. A (París). 1 céntimo. CU. Dos monedas. BC+/MBC. Est. 7. 4,–

2483 1917 a 1919. 1 franco. Lote de trece monedas. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2484 Lote de sesenta monedas: 1 céntimo (cuatro), 1/2 franco (cuatro), 1 (catorce), 2 (seis), 5
(siete), 10 (doce), 20 (cuatro) y 100 francos (nueve). Algunas en plata. BC/S/C. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2485 GUINEA ECUATORIAL. 1969. 1, 5, 25 y 50 pesetas. (Kr. 1 a 4). Lote de cuatro monedas.
EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2486 1975. 1, 5 y 10 ekuele. (Kr. 32 a 34). Lote de tres monedas. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

2487 HONG KONG. 1973-1990. Isabel II. 1 (dos), 2 y 5 dólares. CU-NI. Lote de cuatro monedas. 
MBC-/EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2488 HUNGRÍA. 1912 a 1939. 1 corona (siete), 2 coronas (cinco), 1 (18), 2 (34) y 5 pengo
(dos). Lote de 66 monedas. BC/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2489 INGLATERRA. 1939-1946. Jorge VI. 6 peniques. (Kr. 852). Lote de cinco monedas.
EBC-/EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2490 1983-1987. Isabel II. 1 libra (cinco). (Kr. 933a, 934a, 941a, 946a y 948a). En estuche, con
certificados. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2491 LIBIA. AH 1372 a 1385 (1952 a 1965). 2, 5, 20 milliemes y 1 piastra. Lote de cuatro
monedas. BC+/MBC. Est. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2492 MADAGASCAR. 1978 y 1989. 10 francos y 20 ariary. (Kr. 11 y 14). NI y AL-CU. F.A.O.
Lote de dos monedas. BC/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2493 MARRUECOS. AH 1321 (1903). Abd al-Aziz. 5 y 10 mazunas. CU. Lote de dos monedas.
BC+. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2494 MOZAMBIQUE. 1994-1998. 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 y 5000 meticais. Lote de ocho
monedas, en distintos metales. EBC/S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2495 POLONIA. 1990 a 1997. 5, 10, 20, 50 groszy, 1, 2 y 5 zlotych. Lote de siete monedas, en 
distintos metales. MBC-/EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2496 PARAGUAY. 1980 a 1996. 5, 10, 50 y 100 guaraníes. Lote de cuatro monedas, en distintos 
metales. MBC-/EBC-. Est. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2497 PORTUGAL. Lote formado por once monedas de plata de los siglos XVII-XVIII -una de
Goa-; incluye además un cobre de Sebastián y 50 centavos 1929 Saint Tomé. Trece
piezas. A examinar. BC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2498 1998. 200 escudos. CU-NI. Cuatro monedas distintas. S/C-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2499 RUSIA. 1977. 5 (cuatro) y 10 rublos (dos). (Kr. 145 a 150). Olimpaida Moscú´80. Seis
monedas en estuche oficial. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2500 1977. 5 (cuatro) y 10 rublos (dos). Moscú´80. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2501 1978. 5 (dos) y 10 rublos (tres). Moscú´80. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2502 SOMALIA FRANCESA. 1959. 1 y 5 francos. AL. Lote de dos monedas. EBC-. Est. 9. . . . . 6,–

2503 SUDÁFRICA. 1943 y 1954. 2 1/2 chelines. Lote de dos monedas. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . 6,–

2504 THAILANDIA. BE 2520 a 2539 (1977 a 1996). 1, 5 (dos) y 10 bahts. CU-NI. Lote de cuatro 
monedas. MBC-/EBC. Est. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2505 TURQUÍA. Lote de 52 monedas. MBC+/EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2506 ZAMBIA. 1972-1985. 20 (tres) y 50 ngwee. CU-NI. Lote de cuatro monedas. MBC-/MBC.
Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2507 1989-1992. 1, 5, 10 kwancha y 50 ngwee. Lote de cuatro monedas. MBC+/EBC. Est. 6. . . 4,–



2508 ZIMBABWE. 1991 a 1995. 1, 5, 10, 20, 50 centavos y 1 dólar. CU-NI. Lote de seis
monedas. MBC/EBC-. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2509 Lote formado por cuatro bronces islámicos norteafricanos y dos monedas chinas con
perforación cuadrada central. A examinar. RC/BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2510 Lote de dos monedas europeas en cobre, una con varios resellos. A examinar. BC/BC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2511 Lote de dos cobres: Orden de Malta (Martín Garzes) y Venecia. A examinar. BC/BC+. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2512 Lote formado por cinco pequeños cobres europeos. A examinar. BC-/BC+. Est. 10.. . . . . . 5,–

2513 Lote de cuatro monedas de diferentes países: Islas Cook, Corea del Norte, Gibraltar y
Liberia. EBC. Est. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2514 1980. Isabel II. Módulo 1 corona. 80º Aniversario - Reina Madre. Estuche con siete
monedas, una de Inglaterra y el resto de países de la Commonwealth, con certificado. 
Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2515 Lote de diez monedas de diferentes países, casi todas en plata. MBC/Proof. Est. 40. . . . . 25,–

2516 Lote de diecinueve monedas y jetones de todo el mundo, en distintos metales. A examinar. 
RC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2517 Lote de veinte monedas extranjeras en distintos metales. A examinar. BC/EBC. Est. 40. . . 30,–

2518 Lote de 27 monedas extranjeras. A examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2519 Lote de 29 monedas de diversos países y dos medallas. MBC/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

2520 Lote de 40 monedas de diversos países, en plata. A examinar. EBC/Proof. Est. 300. . . . . 200,–

2521 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. EBC/Proof. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

2522 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. EBC/Proof. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

2523 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. EBC/Proof. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

2524 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. MBC/Proof. Est. 350.. . . . . . . . . . . . 200,–

2525 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. MBC/Proof. Est. 500.. . . . . . . . . . . . 300,–

2526 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. MBC/Proof. Est. 350.. . . . . . . . . . . . 200,–

2527 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. EBC/Proof. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

2528 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. MBC/Proof. Est. 400.. . . . . . . . . . . . 250,–

2529 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. EBC/Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

2530 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. MBC/Proof. Est. 400.. . . . . . . . . . . . 250,–

2531 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. MBC/Proof. Est. 500.. . . . . . . . . . . . 300,–

2532 Lote de 60 monedas de diversos países, en plata. EBC/Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

2533 Lote de 76 monedas, en plata. A examinar. BC-/EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2534 Lote de 78 monedas de diferentes países. BC+/Proof. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2535 Lote de 137 monedas extranjeras tamaño 1 peseta o similar, la gran mayoría de plata.
Imprescindible examinar. BC+/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2536 Lote de 430 monedas aproximadamente, de todo el mundo en diversos metales. A
examinar. BC+/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2537 Lote de 459 monedas de diversos países. A examinar. BC/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

2538 Sensacional colección de cientos de monedas del tema ´Fauna´, algunas muy raras, la
mayoría en plata. Montada en siete álbumes. Muy interesante. A examinar. MBC/Proof. 
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

2539 Lote de conjunto de 1100 monedas de diversos valores y países. A exminar. BC/Proof. Est. 
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2540 Lote de 22 estuches y expositores de diversos países. A examinar. S/C/Proof. Est. 200. . . 110,–
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